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THE PERRIN-FITZHERBERT CORRESPONDENCE
The first 350 lots in this auction comprise the remarkably comprehensive archive of the West Indies 

correspondence relating to the Jamaican and Barbados estates of the Perrin and Fitzherbert families. 
The vast majority of the letters are in excellent condition, as are the early West Indian Newspapers.

The earliest recorded handstruck marking of Barbados and the earliest recorded Town-marks of 
Jamaica are included, along with a whole range of other varieties. Whereas there is considerable 
duplication of some things — especially the 18th Century JAMAICA and IAMAICA marks — it has been 
decided to offer the whole archive on one day, so that there can be no worries about further quantities 
becoming available. Archives such as this very rarely come onto the market, and we can assure all 
collectors that this is the complete West Indies correspondence.

And yet even where there is duplication there is still tremendous variety, especially amongst named 
ships, routes, rates and the fascinating contents of so many of the letters. Having said that, estimates 
have been set at a modest level, and we are confident that there will be no lots remaining unsold.

The archive has been housed for some years in the care of the Derbyshire Record Office. We have 
been able to build up an excellent working relationship with the staff there, and in accordance with the 
vendor’s wishes all the material has been microfilmed over the last few months. So the wealth of 
information contained in these letters will not be lost to students. Indeed the British Library have no 
record of any other copies of the early West Indies Newspapers that are included, and so these have 
been specially microfilmed for both institutions.

Pencilled archival numbers have been left on each item, because a detailed record of all the items 
that have been removed from the County Record Office has been kept. Collectors will have the choice 
of rubbing these marks off or leaving them on as part of the documents’ distinctive history.

To set this correspondence in its historical context, some background notes have been included 
which add a good deal to one’s appreciation of the letters’ contents:-

BACKGROUND & HISTORICAL NOTES REF:
THE PERRIN - FITZHERBERT CORRESPONDENCE

William Perrin made his fortune as a merchant at Kingston in the first decades of the 18th Century. 
Probably he acquired most of his plantations through foreclosures of loans; this is why they are scattered 
about the island.

1739 He goes to England, leaving behind Philp, one of his partners, as his attorney.
1747 Dissatisfied with Philp, he appoints Fuller and Co. as his attorneys.
1749 Philp dies without leaving a will.
1759 Perrin dies, apparently without having returned to Jamaica, leaving his fortune to his son William

Philp Perrin.

Perrin’s career gives a useful illustration of some aspects of Jamaica’s early history. The colony 
was taken by the English in 1655 but for various reasons sugar planting did not become well established 
there until the 18th century. The island’s period of greatest prosperity began with a marked increase 
jn the price of sugar about the middle of the century. At the same time there was stagnation or decline 
in the contraband trade to the Spanish American colonies which until then had been one of the main 
activities of the Kingston merchants; it is in this that Perrin had probably made most of his money. So 
merchants turn from trade to planting, and because of the high price of sugar, planters could afford 
to leave the colony and live as absentees in England. Absentee ownership was common throughout 
the British West Indies, particularly in Jamaica, and particularly from the middle of the 18th century. 
By the 1760s about a third of Jamaican plantations belonged to absentees, and by the 1820s about 
80%. Most of the surviving collections of West Indian papers start with this increase in absenteeism 
round about the 1750s and 1760s.

William Philp Perrin inherited five plantations — Retrieve, Vere, Forrest, Blue Mountain and Grange 
Hall — with about 600 slaves, yielding about £5000 pa, and worth about £60,000. This was a large 
fortune even by Jamaican standards. Perrin seems never to have been to the West Indies to see his 
properties, probably because of his chronic bad health, and perhaps also because of the influence of 
his mother.

Of the five plantations, Forrest was sold c.1769, probably because it was so widely separated from 
the others, and Retrieve — a small coffee estate with some uneconomic gold deposits — was rented 
out. The Perrin-Fitzherbert Papers deal with the three other properties



VERE

This lay near the sea in the plain of the Rio Minho, to the west of Kingston. (The name Perrins still 
appears on the modern 1/50,000 map of Jamaica). Methods of sugar planting in this part of the island 
were distinctive: the soil is fertile and easily worked — sugar is still grown there, while Blue Mountain 
and Grange Hall have been abandoned to bananas. This meant that the slaves were not worked so 
hard as on most sugar plantations, and so (very unusually) they were able to maintain their numbers 
through natural increase, at least by the early 19th century. However, the area was subject to drought, 
which made yields and profits very variable.

BLUE MOUNTAIN
Before the last years of slavery this was the most valuable of the three plantations. The same conditions 
that made it such a good place for growing sugar — the heavy soil and the high rainfall — made it 
a bad place for keeping slaves; deaths persistently exceeded births. This was usual on sugar plantations, 
but here the rate of depletion was particularly high. The development of the plantation aggravated the 
difficulty as the growing cane acreage encroached on the slave’s provision grounds. In the 1790s 
Sutherland tried to lighten the labour of the slaves by introducing the plough — a fashionable policy 
in Jamaica at the time — but it seems to have failed, because there was not enough pasture to support 
draught animals.

GRANGE HALL
This was the least valuable of the three plantations. It lay at the eastern end of the island in a rather 
isolated position between mountains and the sea, in a district notorious for its bad husbandry. Its cane 
land was of poor quality, the mill and boiling house were awkwardly sited, and in wartime local shipping 
was vulnerable to attack from French and Spanish privateers. In 1825 it was decided to abandon sugar 
growing there, turn it into a livestock pen, and transfer most of the slaves to Blue Mountain. Sugar 
production certainly dwindled after this and pasture and livestock were increased.

Profits from the three properties taken together moved roughly as follows:
Number of Slaves Profits Per Annum Rate of Return on Capital

1760s 600 £ 5000 9
1770s 670 £ 5500 9
1780s 800 £ 4000 4
1790s 850 £ 1600 2
1804-19 860 £10000 8
1820-34* 850 £ 4000 4
'Including Bog Pen (i.e. four properties) after 1820.
The recovery between 1804 and 1819 was the result of improvements made by Francis Graham. 

The decline in the 1820s, when Fitzherbert had inherited the Perrin estates, reflects the general difficulties 
facing all West Indian proprietors at this time rather than any failure of efficiency in management.

The first difficulty was the fall of sugar prices in the 1820s to about half their previous level, mainly 
because of competition from some highly productive new colonies; — Trinidad, British Guiana, and 
Mauritius. In 1807 Parliament stopped the African slave trade, and from this time the slave population 
of the British West Indies began to fall. With a dwindling labour force, production had to be reduced 
also. One of the most interesting aspects of the collection is the information it gives about how Fitzherbert 
tried to cope with these difficulties by introducing to Jamaica practices with which he was familiar as 
the owner of a plantation in Barbados.

TURNER’S HALL, BARBADOS
This plantation was acquired by the Fitzherbert family in the 18th century. It covered 386 acres and 
was worked by 150-200 slaves. The sugar plantations of Barbados were rather different from those of 
Jamaica The island is flatter, more densely settled, and its estates were smaller with much less wood 
and mountain land. Sugar planting in Barbados fell to a very low ebb in the later 18th century through 
drouqht and soil exhaustion, but then the situation was retrieved by a minor revolution in agricultural 
technioue The estate yielded about £1600 p.a. in the 1770s -  about 15% on capital, very good by 
contemporary Barbados standards. They fall to about £1000 in the 1780s, but recover to about £1600 
p.a. by the 1820s — no more than they had been in the 18th century, but with the low sugar prices 
of the time this represents a considerable improvement in efficiency.
(These notes are an abbreviated version of a text kindly provided by the Derbyshire Record Office)















Lot Description Estimated } No. of
No. Value Items

THE PERRIN - FITZHERBERT CORRESPONDENCE
BARBADOS

THE FOLLOWING 24 LOTS COMPRISE THE BARBADOS TO UK LETTERS OF THE 
PERRIN-FITZHERBERT CORRESPONDENCE. THE CONDITION OF THE LETTERS 
IS GENERALLY ABOVE AVERAGE; ONLY MAJOR FAULTS ARE NOTED._________

! EARLY LETTERS; 1738 E.L. (minor faults) sent from "Four Hills" (Barbados; 
see contents) to Derbyshire "P. Capt. Ince", charged "3" and "In 7” with a 
London transit Bishop Mark. Long, chatty "family" letter.

£50 1 Cover
2 Similar 1739 E.L. (minor faults) from "Turner's Hall" (Barbados; see 
contents) charged "7" and "In IN3"; "By Capt. Brown". Interesting newsy
letter. - £50 1 Cover

3 Similar 1743 E.L. (small loss of text round seal) from "Turners Hall,
Barbados to Derbys. "By Capt. Staples", charged "4" and "In8". Another
family letter. £50 1 Cover

4 Similar 1746 E.L. (one side flap defective, 8. worn at folds) from 
"Barbados, Turner's Hall" to Staffs, apparently sent under cover to London
& posted there. Another family letter. .• £40 1 Cover

5 Similar 1750 EL (good condn) from "Barbados" to Derbys. "By Capt. Holland
Q.D.C." charged "7" and "In 1N3”. £40 1 Cover

6 Similar 1754 E.L. (some grime) from "Barbados" to London, charged "4" with
2 fine "28/DE" Bishops on back. £35 1 Cover

7 Similar 1757 E.L. from "Barbados” to London "By Capt. to be advised.
Q.D.C." (!), charged "7" and turned 8, redirected to Derbys. charged "8"
sent by "This Fleef'with lengthy contents 8. enclosure. £35 1 Cover

8 3 similar E.Ls (minor faults) 1758 (2) and 1762 - from "Barbados" to 
London "By Capts" Manley Junr, Mapstone and Manley, all "QDC", charged
"4" (2) and "5". £75 3 Covers

9 DARTMOUTH/SHIP-LRE; 1791 EL (Slight seal stain affects address) to London 
from Barbados (see next Lot). P.Capt Minter, with a fine strike of a 
mark similar to Robertson S1 but smellier letterings and with a hyphen on
the front (not in County Cat either). New to the record, attractive. PHOTO £150 1 Cover

10 "DOVER/SHIP LRE”'s; Two 1791 E.L.'s from "Barbados" to London sent by the 
same ship each with ms "5"s and fine Rob S.3 on the front. Also 1794 EL / 
with faint Ship Letter hs from "Barbados" to Derbys. charged "5", "1/-"
"1/1" and finally "2/1" (?) with v. fine London "crown" in purple. £50 3 Covers

11 "FALMOUTH/SHIP LRE"; 1792 E.L. from "Barbados" to London"P.Capt.Blackburn" 
charged "1/1" with good to fine strike of Rob. S1A (only recorded for 1791
by him). Scarce. £85 1 Cover

12 "GREENOCK" + "SHIP"; 1791 E.L. from "Barbados" to Derbys. "P.Capt. Younger 
Via Greenock"; an unusual route from W.I. with fine strikes of Rob. S1 on
the front. Attractive. £50 1 Cover

13 LIVERPOOL/SHIP 1795 ELs (2) from Barbados to London "P.Abby" and
"P the Cumberland" with fine 8. faint strikes of Rob S.1, respectively.
Contents concern the plantations manager's insanity 8. a recent earthquakel £50 2 covers

14 "PORTSMOUTH/SHIP LRE"; 1775 & 1793 E.L.'s (former with stain & flap miss­
ing) from "Barbados” to London 8. Derbys. with fair to fine strikes of Rob.
S4 (?) and S6 ("By Capt. Brenan"). £50 2 covers

15 "Ship Lre/(crownl/PORTSMOUTH"; 1801 E.L. from "Barbados" to London "By the
Martha Capt. Moll", charged "10", with a fine oval Rob.S8 on the front. £50 1 Cover

16 "RAMSGATE/SHIP LRE"; 1791 E.L. (minor stains) from "Barbados" (see 
contents) to London "P.Capt. Goodwin", charged "9" with a fine Rob.SI
(scarce) on the front. Lengthy 8, interesting letter. PHOTO. £100 1 cover

17 SHIP LETTERS, ETC; 5 E.L.'s (1791-1821), 7 letters 1755-1870 (no address 
panels) 8. 2 other documents all sent from Barbados to England. Incl. fair 
1801 "Ship Letter/(crown)/DEAL" oval, fine serpentine "BRISTOL" (1793; 
letter ref. a "Negroe" stabbing), and 2 "DOVER/SHIP LRE'"s (1791). Inter­
esting reading ref life 8, trade in the island. The 1755 letter thanks the
addressee for the present of Dr.Johnson's Dictionary. £50 14^ Items

Please note that there is a Handling Charge of £3 per lot VAT inclusive for this sale
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Lot Description Estimated No. of
No‘ Value Items

"18 "CABBAGE TREE HALL IN THE ISLAND OF BARBADOS" j T825 original drawing of
the house (c.15 x 9!$"); some toning but attractive. Together with 5 ELs g ’d T Q
1826-32, written from the house. Markings incl fair "BRIGHTON/SHIP LETTER"
"FALMOUTH/SHIP LETTER" (red), ms Forwarding Agent's endorsement, etc.
Marvellous lot. PHOTO ON BACK COVER £75 61 Items

19 EARLIEST RECORDED POSTMARK OF BARBADOS; 1760 (27th Dec.) EL (Interesting 
lengthy contents; minor reinforced tears clear of marks) sent from
Barbados to London by Capt.Murdon QDC and charged "4" (crossed through) J f c < ^ '
with a v. fine "BARBA/DOES" (similar to B.W.I.S.C. type A2) & a London 
Bishp on the reverse. (The earliest date recorded for any Barbados mark in 
the BWISC handbook was 22nd Feb. 1762). An important Exhibition piece.
PHOTO. £250 1 Cover

20 1784 EL (minor tears) sent from London to "Hole Town, Barbados" charged 
"2/-"; then redirected back to London, endorsed "Postage has been paid to 
Barbados already", charged "2/-" and with a fine (except for "0E") "BARBA/

j DOES" on the reverse. Unique? PHOTO. £100 1 Cover

21 1793 EL from "Barbadoes" to Derbys with a v. fine "BARBA/DOES" (similar to
type A2 but DIFFERENT FROM the 1760 example above). FHOTO £150 1 Cover

22 "BARBADOES" FLEURONS; 4 1821/6 EL; (from "Cabbage Tree Hall", "Account 
Office", "Bawdens" & "Barbados") to Derbys. (3) & London, with fair to
fine strikes of Type A5. Lengthy chatty letters. £100 4 Covers

23 INTER-ISLAND MAIL; Fine 1825 EL sent from "Cabbage Tree Hall" to "Jamaica 
with a fine "BARBADOES11 fleuron d.s. on the reverse; charged "2/6" in red
& "8" in black. £50 1 Cover

24 "BARBADOES" FLEURONS; 6 1826/34 EL’s (from "Cabbage Tree Hall", "Barbados
& "River Bay") with faint to fine Type A5’s. All to London/Derbys. Inter- y  
esting reading; 1 (1831) with detailed description of the destruction of 2 2 ^
Barbados by a HURRICANE, other ref. emancipation of slaves. Also 3 1847/9
EL’S with "BARBADOES" cds’s £150 6 Covers

' 25 NO LOT

THE FOLLOWING 52 LOTS COMPRISE THE UK PORTION OF THE CORRESPONDENCE THAT 
RELATES TO THE WEST INDIES ESTATE (OFTEN WITH FASCINATING CONTENTS). THE 
PRINCIPAL AGENTS WERE IN BRISTOL &. LONDON, HENCE THE PREDOMINANCE OF THE 
POSTAL MARKINGS OF THESE 2 CITIES IN THIS SECTION. THE CONDITION OF THE 
LETTERS IS GENERALLY ABOVE AVERAGE; ONLY MAJOR FAULTS ARE NOTED (NB. FOR 
SHIP LETTERS - BRISTOL, EXETER, etc - SEE BARBADOS & JAMAICA).___________

35 BRISTOL - 1771/2; 3 ELs with 'B' containing (RISTOL'; fine, good & faint
(2 incl Bills of Lading) £50 3 Covers

27 BRISTOL - 20th Jan 1773 EL (part of flaps lost not affecting hs) to London y  
with a v.fine strike of the rare encircled "BRISTOL" WITH TWO STARS (BS24)
on the reverse. An Exhibition Piece. PHOTO. £250 1 Cover

28 "BRISTOL" STRAIGHT LINES; 1773/4; 12 EL’s with strikes varying from fair
to fine. £60 12 Covers

29 Similar lot; 1775/6; some interesting contents; one with Bill of lading. £75 22 covers
30 Similar lot; 1777/8; generally better strikes, but no Bill of lading. £95 27 Covers
31 Similar lot; 1779/80; strikes mostly not quite so good, but some fine. £75 26 Covers
32 Similar lot; 1781/2; mostly better strikes. £65 21 Covers
33 Similar lot; 1783/4; one with ms "Returned from Maidstone". £75 20 covers
34 "122 BRISTOL” - 1st TYPE MILEAGES, 1784/5; 7 E.L.’s with fair to fine

strikes of this elusive mark. £100 7 covers

2



_ . .. Estimated No. ofLot Description
„ Value ItemsNo.

35 "BRISTOL" SERPENTINE'S; 1792/3; 5 E.L.'s with this elusive mark, from fair 
to v.fine. Wilcocks lists these as BS40, but two clearly different types

• £50 5 coversare included.
36 Similar lot 1792/3; 5 E.L.'s. £5° 5 Covers
37 Similar lot; 1792/4; 5 E.L.'s. £50 5 covers
38 Similar lot; 1793; 4 E.L.'s. £4° 4 Covers
39 "BRISTOL" STRAIGHT LINES; 1794/5; 15 E.L.'s. Mostly fine strikes. £70 15 covers
40 Similar lot; 1795/6; 11 E.L.'s £50 11 Covers
41 Similar lot; 1797; 13 EL's; 2 types of hs. £50 13 covers
42 "BRISTOL"; STRAIGHT LINES + REVERSED HORSESHOE (BS 45); 1798/9; 3 EL's

each mark fair to fine, (one stained). £35 6 covers
43 DATED "BRISTOL" STRAIGHT LINES; 1799; 9 EL's with the first type (BS 47),

strikes fair to fine. £50 9 Covers
44 Similar lot, but 1800 and the second type (BS 49). 10 EL's. £50 10 covers
45 Similar lot, but 1801. 10 EL's with BS 49; also letter sent privately to

London ref. a Bull destined for Jamaica. £45 11 Covers
46 "122/BRISTOL" DATESTAMPS; 1802; 10 EL's with fair to fine strikes of this

elusive mark (BS 51). £75 10 covers
47 DATED "BRISTOL" STRAIGHT LINES; 1803; 8 EL's with fair to fine strikes of

the third type (BS 53). £40 8 covers
48 BRISTOL; Balance of the correspondence, 1804/28; incl "BRISTOL/date" (BS53 

x 8 ), 7 FLEURON cds's (BS 57) (2 together with the rare boxed mileage,
BS 55) and various later cds's. £75 36 Covers

49 DERBYSHIRE; 1721-1854 Selection incl several redirected from Ashbourne,
1793 EL ex Barbados with faint "LIVERPOOL/SHIP" and ms "Supposed near 
Ashbourne" etc, 1790 "ASHBURN", 1793 "ASHBOURN", 2 ex Jamaica (1823+1846),
1804 E with bundle of Bills of Lading, etc. Good lot. £100 16 covers

50 DERBYSHIRE; 1811/37; 24 EL’s mostly redirected from Ashbourne with mile-
ages/udc's + corresp. (6 ) from Butterley ref. a "Water Wheel", etc. £50 31 Covers

51 BOXED "MISSENT TO/DERBY"; 5 EL's, 1826/39 with fair to fine strikes. 3 ex 
Jamaica with "SPANISH/TOWN/JA", "KINGSTON" cds & boxed "SHIP LETTER/LIVER-
POOL". £100 5 covers

52 BOXED "MISSENT TO/DERBY"; 1827 E.L. ex Bristol (boxed "No.2" & "P.P.") to
Tissington with v. fine strike on front. PHOTO. £50 1 Cover

53 DERBYSHIRE - "ASHBOURNE/1" SKELETON; 1848 EL from "KINGSTON/JAMAICA" (cds 
on back) redirected from Tissington with fine blue Ashbourne skeleton.
Also 2 ELs with "MORANT BAY" cds's having normal Ashbourne cds's, 2 have
had stamps removed but still interesting. £30 3 Covers

54 DEVON 1782 EL with a faint but readily legible "TOPSHAM" TWO-RING udc (DN
1425), + a faint "EXETER" on the reverse. Seldom seen. £50 1 Cover

55 HAMPSHIRE; 1769, Group of 4 ELs from London to "Vicar's Hill, Lymington" 
of which 3 show an extra 1d ms local delivery charge. Also a 1782 EL with
a faint "SOUTH/AMPTON". £30 5 Covers

56 KENT-MAIDSTONE; 1774—1837; Selection of ELs to/redirected from (90%) Maid­
stone; incl "MAIDSTONE" (3; 1774/7), "MAID/STONE" (1780), concave "MAID­
STONE" (4; 1794/1800), etc. Also a few "BRISTOL" in transit. £75 16 Covers

57 LIVERPOOL "PAID AT'"s; 1830/6 Correspondence of 48 ELs (mostly fine) with 
several of each of 3 types (LL 130/3/6). The letters incl. A/Cs of sugar
sales. Many v fine strikes. £80 4a Covers

58 LIVERPOOL "PRICES CURRENT"; 1830/6 Correspondence of 43 partly printed 
E.L.'s (mostly fine) each with boxed "PAID AT/LIVERPOOL"; several of each
type (LL130/3/6). All ref West Indies commodities. £125 43 Covers

59 Similar lot, but 1827/36 ELs (24) sent unpaid from Liverpool (with cds's),
+ 35 other ELs with similar marks (mostly ms A/Cs of Jamaican sugar sales)
and 15 other privately carried ELs (a few Prices Current). £100 74 Covers

60 LONDON; 1752/1832, Group of ELs with unusual Chief Office ds incl Experi­
mental "JANUARY/22" Bishop, Red in error (1791), totally undated circle!
(1800) FB in error, etc. Unusual lot, 1 (1787) with "Iamaica". £60 8 Covers

61 LONDON; "GRAND TOUR" CORRESP.; 1767/9 (9) &. 1780/1 (9) ELs from London to 
Mr. Perrin while on 2 tours of Europe. No London marks but all with rates; 
other marks incl fancy "Milo/37" (Milan; 1768) etc. Numerous different
destinations. £75 18 Covers
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Lot Description Estimated No. of
No> Value Items

62 LONDON "DOCKWRA'"s; 1775/88; 7 ELs with General Office types, fair to fine
good var. of Temple time-marks. £100 7 Covers

63 LONDON:- INSPECTORS' CROWNS/BRISTOL 1776/99; Group of covers ex Bristol
with rate—changes. Some good Bristol marks. £30 5 Covers

64 LONDON - FREE'S; 1778/1838 Group of ELs with "FREE" in circle (2x1778; 
end. Bills of Lading), faint "TOTTENHAM COURT RD/GPO" udc, 3-ring 1790's
types (7), "E"-code (1838) etc. £50 23 Covers

65 LONDON In all's/BRISTOL; 7 1779/80 ELs with BRISTOL hs, all to Kent with
fine hand-struck "In all". £35 7 covers

66 LONDON-LOCAL POSTS: 1794/1838 Group of ELs; incl "C.O" in black (with Jay 
L404), and red (1796); var of RHs, 1829 erasure hs (Jay L662), 1826 EL
sent "with 2 Jars Tamarinds", etc £50 21 Covers

67 LONDON INSPECTORS' STARS, 1796/1839 Selection of solid "star" (1; 1796), 
quartered 0 (1798 in BLACK with "BRISTOL"), etc. Mostly overweight letters
Good research lot; the 1798 mark being rare. £50 37 Covers

68 LONDON; cds's WITH CODE OUTSIDE; 10 ELs; 1798/9, with var types, mostly 
fine. Other hs incl "JAMAICA" (3), "JAMAICA/date" (3), horseshoe "RADNOR"
(with ms "Gon from ye Wells"), and "BRISTOL" (2), etc. V scarce lot. £75 10 Covers

69 LONDON SUNDAY "S" OUTSIDE cds; 1798 EL "P. Brunswick" from Jamaica to
London with a v fine, curved "DOVER/SHIP LRE" (Rob.S5; "fine strikes £  2  Cs~£>
scarce") on the front, and a fine "S" outside London cds (Jay L25; rare)
on the reverse. A lovely cover. PHOTO. £150 1 cover

70 Similar cover ex Jamaica, but with fine "JAMAICA" instead of Ship Lre,
and "P. H.M. Lugger, Plymouth". The "S" code seems larger. FHOTO. £125 1 Cover

71 Similar cover ex Greenwall St Davids, but no ship named and the S code
cds across the join. Nevertheless attractive. PHOTO. £100 1 cover

72 LONDON "S" cds's; 1801/8 Group of 11 later Sunday code ELs. Mostly fine.
All Jay's L27 8. scarce; all ex Jamaica p.Packet incl some faint "JAMAICA/
date" and "JAMAICA" fleurons; a number with signs of Disinfection. £85 11 Covers

73 LONDON "LS" MALTESE CROSS DS; 1829/42 (130 pre 1840); remarkable accumula­
tion of 131 ELs (a few stained; 90% fine) with fair to v fine strikes (Jay 
L44/6) in black, red (21) & blue (29). One with 1841 2d Blue. Also one red
"B" type (1842) with 1841 2d Blue. Good research collection. £100 132 Covers

74 SURREY-DORKING; 1796-1806 Group of ELs from Jamaica ( 2 with faint fleu­
rons) and UK, all redirected with Convex DARKING (9, mostly fine) or mile­
age marks(7). Other marks incl "Crown”, "Bristol” (6 incl 2 dated), and
BRISTOL fleuron d.s. (1805). Good lot. £85 16 Covers

75 VARIOUS COUNTIES/SCOTLAND/WALES; 1732-1838; Selection of prestamp, incl a 
fine convex EPPING, fair OXFORDs (1732 + 1763), YOXFORD (1774), "(Gone 
from) LINCOLN" 1793, CHIPPEN/HAM (1777-81; 4; fair to fine), m.s. MISSENT 
TO + CARLISLE c.d.s. (1821; with JAMAICA fleuron), HAVERFORD WEST UDC
(1798) Etc. £75 21 Covers

76 EARLY BANKNOTES; 1798 Bank of England £10 & £15 notes, complete but both / ^
cut in halves (having been sent by post); + 1799 "Maidstone Hop Planters / / ( ! / < - >
Bank" £1 Note in lovely condition. £50 3 Items

77 PRINTED EPHEMERA; 5 1792/1825 ELs en d  attractive "Annuity" Receipt; 1805 
EL (stained) sent privately in London with printed (some stains) list of 
"JAMAICA SUGAR FOR SALE BY THE CANDLE AT THE HAMBRO' COFFEE HOUSE"; also
1820s printed "West India Dock" ticket "To view the DOCK". Unusual lot. £50 7 Items

78 BALANCE OF THE UK CORRESPONDENCE; Large Box with c.1750/1850 accumulation
of 100s of ELs 99% internal GB (odd better mark noted; also dozens of .
Bishops & London cds's), + 1 or 2 ELs ex Jamaica with stamps removed upon ^  y { I
redirection in UK. Mostly fine condition, & contents all relating to W.I.
trade. (ROOM BUYERS ONLY). £250 100s Covei
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GRANADA

79 GRENADA; 1826 EL. ex "Charlotte Town, Grenada" to London (long, interest­
ing contents) with fine GRANADA/AUG 11 on the reverse. Also 3 1829/33
ELs from "St.George, Grenada" to UK with GRENADA cds's (2), or boxed
"PORTSMOUTH/SHIP LETTER". PHOTO. £85 4 covers

______________________________ JAMAICA_____________________________________
’ THE FOLLOWING LOTS COMPRISE THE EXTENSIVE CORRESPONDENCE FROM JAMAICA TO 
UK INCL. A GOOD SECTION OF BRITISH SHIP LETTERS. ONCE AGAIN THE CONDITION 
IS GENERALLY WELL ABOVE AVERAGE; ONLY MAJOR FAULTS ARE MENTIONED.__________

80 1689 APPOINTMENT OF GOVERNOR TO THE LEEWARD ISLANDS; Original appointment 
of Col Christopher Codrington "to be our Captain Generali and Governor....
over our Islands of Nevis, St Christophers, Montserrat, Antegoa, Barbouda, [^ C O  
Anguilla...." etc. A lengthy document (worn & stained in parts) dated at 
Hampton Court, 23rd Sept 1689, and SIGNED BY KING WILLIAM III on page 1.
An important and early W.I. Royal Document. PHOTO. £250 1 Document

81 JAMAICAN ESTATE PAPERS, 1759/1847; Fascinating file of letters (no address 
panels) and a few documents relating to Perrin & Fitzherbert Estates in 
Jamaica; incl letters ref the 1785 Hurricane, Sea-battles with privateers /3 e)
(1777) & the 1805 manoeuvres of the French Fleet. Important historical
background. £75 33 Items

82 SLAVE MANAGEMENT PAPERS; 1759/1828, Important file of letters &. documents 
relating to the slaves on the Perrin & Fitzherbert estates in Jamaica up
until the eve of emancipation. Including many lists of names and 'values' J2^  O 
of slaves, a c.1800 ms ref. condition of the natives of Africa, letters
describing slave revolts (1760, 1796 & 1800), etc. Enlightening reading. £125 36 Items

83 c.1800 WATERCOLOUR OF (?) GRANGE HALL, JAMAICA. Primitive but charming 
coloured drawing (c.10/$" x 7" + margins, would fit page) of house, fields
& bay in Jamaica; thought to be Grange Hall, St Thomas in the East. Also / / q  
1764 &. 1785 letters (no address panels) from Kingston &. Grange, ref. the
Island of Jamaica, and the 1785 Hurricane. PHOTO. £75 3 Items

84 EARLY PACKET LETTERS 1759 EL to London "P. the Lady Augusta Packet" (see
Foster P41) charged "4N6". Also 5 1756/9 ELs sent by favour "or under 7
cover; 1 By the Duke Packet (F.p.39) in 1757, lengthy contents. £75 6 Covers

85 EARLY PACKET LETTERS; 1759 ELs (2; one toned) to London by the "Duke" &.
"Lady August?" Packets (see Foster P.39 & 41), charged "2 Oz. 12N" and ( c> £
"1N6". Interesting contents. £50 2 covers

86 EARLY PACKET LETTERS; 1760 ELs (3) from Kingston (2) & "Spans.Town" to
London sent by favour "P. the Duke packet" and charged "4N6"(p.the Duke") ^£5
& "1N6" ("p. Lady Augusta") See Foster P.39 &. 41. Massive contents. £50 3 Covers

87 EARLY SHIP LETTERS; 1761/3; 8 ELs to London endorsed "By (HMS) Syren/ 
Enterprise/Friendship/Success/St.Michael/Penzence/St.Anne (Man of War)/
Nottingham." All landed at unidentified British ports. (Ship letter post­
marks were not issued generally until 1766 onwards). Rates incl. "5N1"
"1N5", etc. Contents incl mention of Martial Law, etc. £75 8 covers

88 EARLY SHIP LETTERS; 1763-6; 8 ELs (1 affected by mice) to London (7) or 
Oxford endorsed "By (HMS) St.James(2)/Indian King/Richmond/The Jamaica",
+ 3 sent under cover. All landed at unidentified British ports incl one
endorsed SHIP(?) in ms with mention of bequests to a negress etc £50 8 Covers

89 SHIP/PACKET LETTERS; 1772-85; 8 ELs to London; 4 p.favour, 1 by private 
ship (Dawkins) and 3 (all 1782) sent by the same Man of War and charged 
by the IN Packet Rate. One with list of 20 slaves (total cost £1395 in 
1780), others discuss Martial Law (1782) and "the glorious sight for the
island of Jamaica (HMS) Rodney" with the captured French Fleet (1782) £50 8 Covers

90 BY FAVOUR MAIL; 1826-41; 9 ELs from Jamaica sent privately to London; 
several posted there (1 with stamp removed 1840), also 1856 envelope
(+ contents) ex GOLDEN SPRING charged "6". One (1826) is a printed circul— ^  Lf*
ar ref educating Negro Slaves, many lengthy £35 10 Covers

91 1849 MAP OF JAMAICA; Fine cloth-backed folding map in original box. By
James Wyld and hand coloured (14 x 27). tost attractive and detailed.PHOTO E 3 5 &  1 Map

92 18G5 MAP OF JAMAICA; similar to previous lot (15 x 26) in neat cloth pouch £30 1 Map
93 ROYAL MAIL STEAM PACKET CO Notice, fine 1886 notice (8Xx10>$) ref ships

from Southampton to various small Jamaican OUTPORTS. Issued in London £25 1 Item
5 <tX
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94 BRISTOL/SHIP.LRE; 1766 EL from Jamaica to London "p.the Constantine" with
a fine strike of an hs NOT RECORDED BY ROBERTSON. This is the first „ ̂
Bristol SL marking; one 1765 example is recorded as BS300 in the County 1
Catalogue. Very scarce. £75 1 Co v e r : ^ F

95 BRISTOL/SHIP. LRE; Similar lot but 1767, "p.John, Galley" and a little
clearer. PHOTO £85 1 Cover j, 0

96 BRISTOL/SHIP. LRE; Similar lot, but "p.the Melford, via Bristol" and not
50 clear- £75 1 Cover HO

97 BRISTOL/SHIP, LRE; Similar lot but "p.Three Brothers, via Bristol" and a
fine strike. PHOTO - £100 1 Cover Z e ro

98 BRISTOL/SHIP LRE; 1773 EL from Grange Hill to London "p.Constantine" with
a fined Rob.S2 on the front. PHOTO £75 1 Cover j%  £

99 BRISTOL/SHIP LRE; 1777 EL (2 sheets) from Kilmarnock near Black River to
London with a fair to fine Rob.S3 (short-lived type, recorded 1778-9 only) —,
on the front. PHOTO • £85 1 Cover^2J  &

100 COWES/SHIP LRES; 1771 EL (some wear and toning) from Kingston to London
with a fair to fine Rob.SI (early date) on the front, "p.William Beckford" £50 1 Cover i ( J

101 DARTMOUTH/SHIP LRE, 1774 EL from "the Friendship, Morant Bay" to London O  
"p.the Friendship" with a fair to fine Rob.SI on the front. The earliest
recorded SL usage for this port (1787 in Rob; 1779 in County Cat). Scarce
Also an 1826 EL ex "Blue Mountain" with a faint Rob.S3 (boxed) on reverse 7  4?
PHOTO £100 2 Covers

102 DEAL/SHIP LREs; 1766-75; 4 ELs (some wear and creases) from Jamaica(3) and 
Blue Mountain to London; by Ship Suzanna, the Price Frigate, Jamaica and
The Blue Mountain Valley. With Rob.S2 (1766, faint earliest recorded SL / q
for Deal) or SI(3); faint to fine strikes. £50 4 Covers

103 Similar lot; 1776-8; 5 ELs (fine) from Kingston, Jamaica or Kilmarnock 
near Black River (1778), to London per "Jamaica","the Winchelsea, Man of
War"(2) or unmarked (2), with Rob.SI (1778) and S2(4);fair to fine strikes £50 5 Covers,7^

104 Similar lot; 1778-88; 7 ELs (some faults) from Jamaica to London, each 
with fair to v.fine Rob.SIs (last is 2 years later than recorded); p.The 
Glasgow, Leviathan, Albion (Man of War), Kingston, Peggy,
Augs Caesar, and unnamed. 2 end Bills of Lading, 1 matched with p.favour
duplicate EL (1784) £75 8 Covers

105 CURVED DEAL/SHIP LRE; 1796 EL from Jamaica to London with a fine (though 
crossed by charge) strike of the uncommon Rob.S5 on the front; By HMS 
Penelope. Also the 1796 Duplicate EL with fair "IAMAICA" hs sent p.Packet.
Good matched pair, mentions "rebellion in the Island". £75 2 Covers'/ d'

106 RED DEAL/SHIP LRE; 1796 EL from Jamaica to London (mentions The Troops at 
S.Domingo); redirected to Maidstone, but with good strike of Rob.S4 in RED
(Not recorded by Rob, only for 1794 in County Cat). Very scarce. £100 1 Cov e r / ^ ^

107 CURVED DEAL/SHIP LRE; 1799 EL from Jamaica to London by HMS Magicienne,
with a very fine curved Rob.S5 on the front. Also with faint but rare "S"
(for Sunday) London d.s. (Jay L26; only recorded for this one day, Oct.6 )
PHOTO £85 1 Cover 4?

108 OVAL Ship Letter/(crown)/Deal; 1801 EL from Jamaica to London, redirected 
to Cheltenham with a v.fine strike of Rob S7 on the front, as well as 
faint strike of similar JAMAICA type (Foster SL1; earlier than recorded).
Also 1827 & 1841 ELs with fair to fine Rob.SSs. £50 3 Coversj£g=z

109 DOVER SHIP/LREs; 1766-70; 6 ELs from Jamaica or Kingston (1) to London, by 
The Friendship, Rose<2), Dawkins, Prince George and Lady Juliana. Each
with fair to fine Rob S1a on the front. £50 6 Covers 6  C-1

110 Similar lot, 1770-4; 7 ELs ex.Blue Mountain, Grange Hill, Kingston and 
Jamaica(4) to London; by The Rose(2), Friendship, Beaupane, West Indian 8.
Amity Hall or unnamed(1). One Rob.S1a(1773), one S2a(1774) and five S3. /^-o
Fair to fine strikes £75 7 Covers

111 Similar lot, 1774-8; 7 ELs (1 stained) ex Kingston(2), Kilmarnock, Black 
River (1), Blue Mountain(2) and Jamaica to London; p.Judith Hilloria, Fav­
ourable, Jamaica, The Laing or unnamed ships. Each with fair to v.fine 
Rob S1a(4) S3 or S4 (1774 x 2 ,scarce), some interesting contents, 1 with
Bill of Lading. £75 7 Covers/tfO

Please note that there is a Handling Charge of £3 per lot VAT inclusive for this sale

6

;

1



Lot Description Estimated No. of
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112 MATCHED ORIGINAL & DUPLICATE; Pair of 1795 ELs sent p.Packet (Duke of Cum­
berland) and by Private Ship from Kingston to London on the same day. For­
mer with fair "IAMAICA" and charged "3/-"; latter with good DOVER/SHIP LRE 
(Rob.S3) and charged "5". The Packet letter arrived first by 16 days. Also
1831 EL ex Kingston with fine Rob.S11 etc. £50 3 Covers 7 ^

113 EXETER/SHIP LRE; 1775 EL,v.fine, from Jamaica to London with a v.fine 
strike of the rare Rob.SI nicely placed on the front. p.Margt. Exhibition
Quality. PHOTO £200 1 Cover

114 FALMOUTH SHIP/LRE, 1773 EL (minor faults) from Jamaica to London By The
Nancy with a fine Rob.SI on the front. PHOTO £100 1 Cover2^ 'O

115 FALM0UTH/SHIP LRE, 1782 EL (with 2 ends, 1 a Bill of Lading) from Jamaica 
to London with a fine Rob.Sla (v.scarce) on the front. Sent p.Olive Branch
Also 1828 EL ex Morant Bay with red Rob.S6 . PHOTO £100 2 Covers

116 LIVERPOOL/SHIP LRE 1782 EL, p.Benson with faint Rob.S2 on the front (ends U f-O
3 Bills of Lading), also 1784 EL p.Camilla with clear strike on front +
fine LIVER/POOL on the back, matched with duplicate EL p.Packet with fine -
"IAMAICA" that arrived a week earlier. £50 3 CoversTy

117 LIVERPOOL/SHIP LRE; 1784 EL to London p.Camilla with a fine Rob.S2 (uncom­
mon) on the front and a v.fine "LIVER/POOL" on the reverse, v.attractive
PHOTO £85 1 Cover 7  ^

118 Similar lot, 1784 EL but strikes not quite so clear. £75 1 Cover £ £
119 OVAL Ship Lre/(Crown)/LIVERPOOL etc 1797-1826 ELs(4) with m.s. Via Liver­

pool 1797 (no h.s.), Rob.S4 (v.fine, scarce thus), S5 in red and S12 in
black (2) £50 4 Covers ty O

120 SHIP-LRE OF LONDON, 1775 EL from Kingston to London By Nancy with a v.fine 
Rob S.34 but 7 years earlier than recorded, with a hyphen. This'anonymous' 
type of mark was clearly intended for London SLs addressed to London only.
V.attractive. PHOTO £65 1 Cover t ,  ̂

121 Similar lot, 1775 EL but Rob.S.34 less clear. £40 1 Cover
122 Similar lot, 1778 EL p.Southampton, M(an) of W(ar). £40 1 Cover ^ a
123 LONDON SHIP LRE & SHIP/LR MATCHED PAIR; 2 1782 ELs to London p.Resource ^  <

M of W" that reached London on the same day but have DIFFERENT SL h.s.;
Rob.S.34 and S.34a(rare), fair to fine. An excellent pair. £100- 2 Covers?/?

124 LONDON PACKET LETTERS 1801-26, 2 ELs with fair to good strikes of Rob.P2 
(1801 IN RED), & Rob.P3 (RED). First with good JAMAICA/date h.s., second
p.Swallow & ex Blue Mountain. Long interesting contents £50 2 C o ve rs  A &

125 LIMINGTON/SHIP LRE; 1774 EL' from Kingston to London p.Sarah &. Elizabeth's 
with a fair to fine Rob.SI across the join on the reverse. 3 years earlier
than recorded by Robertson or the County Cat. V.scarce. PHOTO £85 1 Cover ^ {Q

126 MARGATE/SHIP LRE; 1826 EL from Blue Mountain to London with a near fine
Rob S4 on the front. Unusual on Jamaica mail. "By Arethura" £35 1 Cover Z  7

127 BOXED PENZANCE/SHIP LETTER; 2 1834-6 ELs from Blue Mountain and Kingston ^ 7
to London, 1 p.Tullock Castle, each with fine Rob.S4 (1 slightly stained).
Good contents (1834) ref the imminent Emancipation of Slaves. £75 2 Covers •

iot>
128 PLYMOLTTH/SHIP LRE 1768 EL from Jamaica to London p.The Britannia with a

v.fine strike of Rob.SI (short-lived early type) on the front. PHOTO £150 1 C ove r

129 Similar lot, 1768 EL with slightly blurred strike of Rob.SI on the front £100 1 Cover y  tO
130 PLYMOUTH/SHIP-LRE; 2 1782 ELs to London with fair to fine strike (1 over- / '

written) of Rob.S2 on the front. p.The Prince George & Augs.Caesar; with
Bills of Lading (4 in all). Also 1827 EL with Boxed Rob.S6 on the reverse. £85 3 Covers 0

131 PORTSMOUTH/SHIP LRE, 1767 EL to London p.Augts.Caesar with a v.finelfor
this) Rob.SI (crossed by light crease) on the front.an early example.PHOTO £85 1 Cover /'

132 Similar lot, 1768 EL by HMS Phenix (sic); Rob S1 not quite so fine, very
lengthy interesting contents. £75 1 Cover

133 PORTSMOUTH/SHIP LRE 4 ELs, 1776-80 with faint to fine strikes of Rob.SI ' 
(1 EL holed and badly stained), all to London p.Pallas, Cupid -Man of War,
President -Man of War and Lion -Man of War. 1776 EL with mention of Feared
Slave Revolt; 1780 EL e n d  Valuation List of 20 slaves (£1395 total) £100 4 Covers

7
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134 PORTSMOUTH/SHIP LRE, 1780 EL to London p.Lion - M of W, with a fine (for
this) Rob S1 on the front. £65 1 Cover £ 0

135 Similar lot, 1780 EL to London from Liguanea with a fine Rob.SI on front. £65 1 Cover ,
136 Similar lot; 1780 EL p.Alert M of W from Jamaica to London; Rob.SI not Y~ C>

quite so clear. £50 1 Cover -p
137 PORTSMOUTH/SHIP LRE, 1771-2, 2 ELs with fine (TH missing) and fair Rob.S2s

on the front. Both to London; 1 by HMS Dunkirk, the other by the Dawkins. £85 2 Covers/" C ,
138 Similar lot; 2 1772 ELs p."the Dawkins" 8. HMS Tryall". The Rob.S2s rather

clear’ ' £100 2 Covers -] £
139 PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1773 EL to London "p.the Britannia" with a complete &

(for this) v. fine Rob.S2 on the front. V. attractive. PHOTO. £100 1 Cover Q u
140 PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1772/3; 2 ELs with fine (& complete) 8. faint Rob.S2s

on the front. Both to London; by HMS The Boyne and The Zephyr. Second with . r~
A/C for 40 Slaves (£2610). £85 2 Covers ^ 7

"(41 Similar lot; 3 1773 ELs; (1 with A/C for 40 slaves at £2610) to London
each with fine Rob.S2 (each partly over edge) on the front. 1 by "Carrys-
fort", 1 by "Rainbow". . £125 3 Covers 4 0

|
142 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1777; 2 ELs with fair to fine (for these & 

complete) hs; similar to Rob.S2, but with WIDE "M" 8. wide space between 
"SHIP" & "LRE" (see last few lots) on the front. Both to London by the
Pallas, Man War 8. HMS Maidstone. £150 2 covers 5?

143 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1771/80; 2 ELs with fair to fine (for
these) hs as previous lot. One per "the Magnificent, M of W. £125 2 covers

144 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1774/5; 3 ELs to London by Augs. Cesar;
HMS Seaford & the Sarah 8. Eliza; each with faint to v fine ("H" off edge)
strikes of a mark similar to Rob.S2 & 4 but with "O" DIRECTLY ABOVE "L". £
FHOTO. £150 3 covers ^

145 Similar lot; 1774/6, strikes not quite so clear Per "Dawkins" (2) 8. "Sarah
8. Eliza". £100 3 Covers ~7cs

146 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1782 EL to London p.Ardent, Man War from 
Kingston with a fair/fine strike of an hs similar to Rob.S4 but with dot 
between "P" and "L", and with "0” DIRECTLY ABOVE "L". Contents mention
pirates 8. Enemy ships. £125 1 cover ^

147 Similar lot; 1782 EL p.Hydra, reached London on the same day as the pre­
vious lot. £125 1 Cover 7  °

148 PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1783 EL to London p.Success, M.War with a v. fine
(for this) Rob.S4 on the front. PHOTO. £85 1 Cover *7" O

149 Similar lot but 3 1783/4 ELs per Success, M.W, Nemesis, Man War and Lady 
Juliana. Fine strikes (for these) of Rob.S4. Interesting contents & one
with 2 Bills of Lading £150 3 Covers f  C

150 Similar lot; 1782/4; 3 ELs to London; strikes of Rob.S4 not quite so clear 
Par "Sandwich" and "Formidable, M.W." (2) One with list of supplie s for
1784 needed for "Blue Mountain Estate" 8. one with Bill of Lading. £125 3 Covers r  <D

151 CURVED PORTSMOUTH/SHIP LRE 1796/9; 2 ELs with fine (2 letters off edge) 
and faint (most exceptionally TOGETHER WITH v fine JAMAICA/JUN 4.99 d.s.)
Rob S7s on the front to London by HMS Swiftsure 8. Camilla £65 2 Covers £ ? £ )

152 SHIP LETTER/(CROWN)/PORTSMOUTH OVAL; 1802 EL from Greenwall St Davids to 
London p. HMS Woolwich with a fine Rob.S9 (but WITH hyphen) and a faint 
"Ship Letter/(CROWN)/JAMAICA" oval on the front. Also 1821 8. 1830 ELs (per
Genr.Graham & Lady Fitzherbert) to London with S14 & S13 in red. Good_ ,

. . £65 3 Covers *■contents. „ ,
153 BOXED ROMNEY/SHIP LETTER; 1835 EL ex Morant Bay to Derbys with a v fine

Rob.S3. Unusual on mail ex Jamaica. cover

8
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THE FOLLOWING 170 LOTS ARE GROUPED AND NUMBERED ACCORDING 
TO FOSTER'S HANDBOOK, "JAMAICA THE POSTAL HISTORY, 1662 - 1860"

t54 "JAMAICA" (J1); 1760 (11th June) EL (long contents) from Kingston to
London, p. the Lady Augusta Packet witha v fine chalky black J1^(crossed ( Z O
by light crease) on the reverse. A v early example*. PHOTO. £100 1 Cover

155 "JAMAICA" (J1); 1760 (2nd Nov + 23rd Dec) ELs (2) to London each with fair 
to fine J1 on the reverse. Early dates; by Falkner & Augusta Packets
(former not listed by Foster, App.E.) £100 2 Covers

156 JAMAICA (J1); 1761 EL (lengthy) to London with a v fine J1 (just clear of
tear) on the reverse. "By the Newcastle Packet". PHOTO. £100 1 Cover

157 JAMAICA (J1); 1761/2 ELs (2) to London with faint & fine J1s on the re- f  
verse. By the Newcastle & Duke Packets. Contents mention shortage of
slaves, that "our Island is greatly infested with privateers", & that "We
are now under Military Law, expecting dayly a visit from the Enemy". One / 3
(1761) has a London Inspectors Crown changing the rate £100 2 covers

158 JAMAICA (J1); 1762 EL to London By the Lady Augusta Packet with a v fine
J1 (crossed by light crease) on the reverse. PHOTO. £85 1 cover

159 JAMAICA (J1); 1762 ELs (3) to London by the Newcastle (1) or Augusta (1)
Packets ("The Packet was detained until the arrival of the Fleet", etc), ~ t
with faint/fine J1s on the reverse. £100 3 covers

160 JAMAICA (J1); 1762/3 ELs (2) to London by the Newcastle & the Packet with
fair & fine J1s on the reverse. £125 2 Covers

161 JAMAICA (J1) ON A SHIP LETTER; 1763 EL to London By HMS St.Ann "in" convoy // 4?
through the Windward Passage, with a v fine J1 (crossed by light crease)
on the reverse. Charged "9" (2 x 4d inland + 1d for Captain); clearly a O
Ship Letter & not a Packet Letter. (British "SHIP LETTER" marks use were
not generally issued until 1765/6). V. unusual. PHOTO. £100 1 Cover

162 JAMAICA (J1) PLUS LONDON "DOCKWRA"; 1777 EL from Jamaica to London; a dup­
licate of an Original p. the Weymouth packet, taken by the Oliver Cromwell 
privateer and carried into Boston with a J1 (written across) on the &
reverse, sent by Halifax Packet. Forwarded locally with a faint Government
Dockwra also on the reverse. Rare thus. r £85 1 cover

163 JAMAICA (J1); 1777 EL to London By the Granville packet with a v fine 
(watery ink) J1 on the reverse. The letter describes a 2 hour sea battle
off Barbados between a privateer & a ship commanded by a friend of the / £
addressee. PHOTO. £100 1 cover

164 JAMAICA (J1); 1777-8 ELs (2) By The Packet and p.Anna Teresa Packet to t t? * ?
London with faint and fine J1s on the reverse. £100 2 Covers

165 Similar lot; 1778 ELs (3), all by the Granville Packet & reached London 
on the same day; with fair to fine J1s on the reverse. (One with Bill of 
Lading). Rated "1N", "2N" & "3N". An amazing trio; single, double & triple / t
rates. £125 * 3 Covers

166 A similar lot; 1778 ELs (3) with fair to fine J1s; per Halifax & Thynne
Packets. The Thynne was the first "Copper-bottomed" Packet. £125/ j Covers

167 A similar lot; 1778 ELs (3) to London By the Hillsborough, Anna Teressa &
Halifax Packets. The J1s a little finer. One with lengthy details of
distress in the island due to War with France; "Martial Law has been in ,
force for some time.... we are dreading an Invasion from them & the / 0  V
Americans". £150 3 Covers

168 Similar lot; 1778/9 ELs (4; One in poor condn). One is a copy of the in­
teresting letter in the previous lot, & another talks of "Martial Law" etc / 2  ^
By the Anna Teresa (2) and Thynne Packets. £125 4 covers

169 Similar lot; 1780/1 ELs (4) to London (3 arrived on the same day) by the 
Dashwood & Duke of Cumberland Packets (former not listed in Fosters App.E)
1 ex Grange Hill; the J1s all fine except one. £150 4 covers

X - l  &

Please note that there Is a Handling Charge of £3 per lot VAT inclusive for this sale
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170 Similar lot; 1782/3 ELs (4; 2 badly stained) with fair to fine J1s. To 
London per Vigilant, Grantham (2), etc. 1 with fascinating "List of 
Suppliers Wanted for Grange Hill Estate for Crop 1783" Mention is made of 
negroes being taken by the authorities to erect "Beacons" and repair the
Fortifications", 4 (in 2 letters) the urgent need for some "New Negro _

Women" at Blue Mountain to prevent the men going "a roving" at night!! £125 4 Covers ^  ^
171 Similar lot; 1782 ELs (4; 2 somewhat stained) with fair/v fine J1s. Per 

Lord Hyde Packet or p.Packet (3). One mentions Lord Rodney's success
against the French Fleet having saved Jamaica. £125 4 covers i T O

172 LATE USAGES OF JAMAICA (J1); Group of 9 1797/8 ELs with mostly faint 
strikes (due to the characteristically 'watery' ink of the period) of J1 
on the reverse. 2 are actually fine/v fine. All to London p. Packet (not
named). Several ex_, Greenwall St. Davids. Interesting contents. £125 9 covers/4~.5=>

173 EARLIEST RECORDED^/'IAMAICA"; 1764 (3rd July) EL from Jamaica to London (& 
redirected to Wilts) with a fair to fine J2 on the reverse. Foster records 
this (before J3) from 21st Sept 1765 . A rare early usage; sent By HMS
Cornwall and charged as a Ship Letter (4d + 1d Captains fee = 5d; + 3d to _

,■ Wilts = "8"d). £85 -| cover
174 SUPERB:STRIKE OF "IAMAICA" (J2); 1784 EL from Grange Estate to London p. 

packet', with an outstanding clear J2 on the reverse. (Far & away the best 
strike of the 100 or so J2 covers in this correspondence). Exhibition
Piece. PHOTO. £85 1 Co v e r / ^ ®

175 IAMAICA (J2) COVERS BY NAMED PACKETS; 1771/82; 3 ELs to London per Hills­
borough, Greyhound & Queen Charlotte. Each with fine J2 on reverse. One
with 2 Bills of Lading. £75 3 covers t ( j " &

176 Similar lot; 1772/83 (3); per Hillsborough, Anna Teresa, & Greyhound. The
J2 fair to fine. £65 3 covers 7 ^

177 IAMAICA (J2) ON MATCHED PAIR OF "DUPLICATE" LETTERS; 1783; 2 ELs (original 
+ dup-.) to London p.Packet & p.Greyhound, they reached London 5 days apart
Fair/fine J2s on reverse. Good pair. £50 2 Covers 3  (TO

178 Similar lot; 1795, but 1 p. Halifax Packet, other p. HM Cutter, Telemachus 
(former disinfected, latter not!); they reached London 3 days apart. With 
mention of "Rebellious Maroon Negroes" & their battle with Brit, soldiers
on the island. One with fine J2, the other only with the London cds, al- /,?<£
though both were charged "2/-". £65 2 covers

179 Similar lot of the same dates in 1795 Per HM Cutter Telemachus & p Roebuck 
Packet (latter revealed by extra duplicate letter - no address sheet in­
cluded in this lot). Charged "1/-" and "2/-" and reached London about a
ronth apart. Further news of the "Maroon Negroes" revolt 4 considerable // £
Army manoeuvres in the island. J2 on one. £76 3 items

180 IAMAICA (J2) COVER BY NAMED SHIP; 1797 EL (lengthy) to London p. HM cutter
Penelope with fair to fine J2 on reverse. Unusual thus. ; £30 1 cover I

181 IAMAICA (J2); 10 1 772/83 ELs to London p.Packet with fair to v fine strike 
of J2 on the reverse. Some with interesting contents. Var rates 4 incl one
or two Bills of Lading. ^  ™  covers// ^

182 Similar lot, 1783/4 Covers/2^
183 Similar lot; 1784/92 (1 EL badly stained). £75 10 Covers,.;
184 Similar lot; 1793/4, all good condn. £75 10 Covers/;/^
185 Similar lot; 1795/6. Three with SLAVE LISTS. £125 10 Covers /^er
186 Similar lot; 1796/7, 11 ELs incl. 2 ex Leguanea. £75 1 Covers/o >
187 Similar lot; 1796-7; 6 lengthy ELs, 1 (1797) and an attractive COLOURED

manuscript map of the Grange Hill Estate. Interesting reading. Late usages
of J2 £85 6 covers )%3>

188 THE GREAT HURRICANE OF 1784; Graphic account of the "violent hurricane" in
a 4 - sheet letter to London p. Packet with a fine J2 IAMAICA on the 
reverse. Also 2 other long letters (no address wrappers) from the other 2 
estates and 3 contemporary Jamaican newspaper cuttings. A wonderful ^  g

1 , 9  *
long letter with IAMAICA (J2) on the reverse and a detailed "Valuation" of ^  ^ ^
71 Slaves. Fascinating reading. PHUiu.

10



DATES RECORDED NOS.
IN OF

PERRIN-FITZHERBERT EXAMPLES
ARCHIVE NOTED

---------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------

T/f -  NEW TYPE: MONTH

« *  J A M A I C A  ,4/7,1799.1/8/1799
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i ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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*■ «*- .
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(18004) 1 1  S E P 1 8 0 3  AROUND AUG. 1803



Lot Description
.. Estimated No. ofNo. „Value Items

190 1795 PACKET LETTER CAPTURED BY A FRENCH FRIGATE; 9 May EL (much worn and 
toned) from Leguanea to London (redirected in London on arrival). Together 
with the Duplicate EL that reveals that the former EL was "sent by the 
Prince William Henry Packet which was taken by a French Priviteir (sic)"
Both have IAMAICAs(J2) on the reverse. Clearly the French ship was either 
re-taken complete with the Mail or the French did not consider this letter
worth detaining. An amazing pair. £150 2 Covers

191 1AMAICA (J2) ON MATCHED PAIR OF DUPLICATE LETTERS, 1796, 2 ELs (original & 
dup,) to London p.Chesterfield Packet & p.Packet, they reached London a
month apart. Fair/fine J2s on reverse. Good pair. £50 2 Covers ‘ 3

192 PACKET—RATE ERRORS, 5 1782—97 ELs (2 with Bills of Lading and 1 with 1797 
SLAVE VALUATION LIST) to London p.Packet with rate alterations. (2.1782 +
97) with London CROWNs. 1 Bill of Lading (1796) has a v.attractive
embossed Jamaican X PENCE REVENUE STAMP. Unusual lot each with IAMAICA(J2) £100 5 Covers ̂  5

193 SCARCE IAMAICA (FOSTER J3) , 1773—4 ELs (2, minor faults) to London by the
Dungannon Packet and The Pacquet, each with a fine J3 on the reverse. ^
(There are only 11 J3s in the archive which has JUST OVER 100 J2s). £85 2 Covers

194 Similar lot, but 1 EL(1775) "p. Packett" with v fine J3 on reverse. PHOTO. £65 1 Cover J Q
’ 195 Similar lot, 2 1775 ELs, with fair and fine J3s7 ~both BY HMS PALLAS and

charged at the Packet rate. £65 2 Covers £  ^
196 Similar lot, 2 1776 ELs, with fair and V.FINE J3sr By Weymouth & Thynne

Packets. £75 2 Covers^^O
197 Similar lot, 2 1776-7 ELs, with fine J3s, by Hilborough & Thynne Packets £85 2 Covers ̂
198 Similar lot, 2 1777 ELs with fine J3s (both a year later than Recorded by

Foster), by the Anna Teresa Packet. £ 7 5 2 Covers
DUE TO ANOMOLIES DISCOVERED IN FOSTER'S CLASSIFICATIONS OF J4, J5, J6 & J7 l  &  ?
AS A RESULT OF THE SIZEABLE SAMPLE IN THIS ARCHIVE, IT HAS BEEN NECESSARY 
TO RE-CLASSIFY THE DATED "JAMAICA" MARKS AS SHOWN OPPOSITE:-_______________

199 1799 NOTICE REF NAVAL CONVOYS, 1799 EL to London by Packet enclosing a
fine Jamaican Notice from "Admirals Pen" listing the Convoys to Britain ^
proposed for the year. V.unusual (faint J4 on back). £50 1 Cover

200 JAMAICA/DATE (J4) NAMED PACKET SHIPS, 3 1799 ELs to London per HM Cutter 
Cygnet(2) and HMS Regulus, each with fine J4 on reverse, Incl Bills of
Lading and a List of Supplies Needed. £60 3 Covers/O^?

201 MATCHED PAIR OF PACKET LETTERS, 2 1799 ELs to London, 1 per Kildare, dupl 
by HM Cutter Cygnet, each with J4 on back. Reached London 2 days apart
though posted 2 weeks apart. £45 2 Covers '  *

202 V FINE JAMAICA/DATE (J4); 1799 EL to London with J4 across Join on reverse £35 1 Cover /
203 JAMAICA/DATE (J4), 1799-1800, 9 ELs to London p.Packet with faint to very

fine J4s on reverse. 1 apparently by Westmorland Packet. r > £45 9 Covers .4/ 1;
204 NEW TYPE JAMAICA/DATE (NEW J5); 1799 EL to London p.Packet with a superb

MONTH BEFORE DAY variety of Foster's J5 on the reverse. PHOTO. £65 1 Cover
205 Similar lot, 1799 EL, strike not so clear but still fine.  ̂ £5° 1 Cover !& •  &
206 Similar lot, 1800 (1st Jan) EL with year in full and v.fine. P H O T O ^ £65 1 Coverjjjj^
207 JAMAICA/DATE (Foster's J5, «ew-d5A), 1800 EL to London p.Packet

ex St.David's with a v.fine J 5 ^ on the reverse. J £35 1 Cover /_ >
208 Same J5/f but fair to fine on 10 1800 ELs p.Packet to London, one ref. a

"swarm of worthless French people" from evacuated St.Domingo. Interesting -
.. £50 10 Covers /' ->reading.

209 Similar lot, 1800-1, some interesting contents. too 10 L o v e r s ^
210 Similar lot but 4 ELs (1800-1) sent by NAMED PACKETS; Caroline (2, both

damagedby Vinegar disinfection), Thanes via Liverpool & "Swan, Cutter". Covers g
The J5As fair to fine. , . . ..

211 MATCHED PAIRS OF PACKET LETTERS 1800 & 1801 ELs p.Packet (duplicated)
Lady Frances Packet and Earl of Leicester Packet. 1 letter encloses 10
Bills of Lading and is charged "1 Oz 7/4", another has 3 Bills of Lading. ^  4 ^
Each with fair/fine J5AT on back

212 Similar lot, 2 1801 pairs, p.Packet ,duP 1* ^ Pen*Jop® ° r Prlncess Ellz 4 Covers R  5
abeth Packet Onlv 2 Bills of Lading and J5As only fair £35 4 Covers £

2 13 A U ^ t r ' t e ' c S e s  ' f  “uh're^'London^Ns) and f a k  to f i n e ^ s / H o
the InC^ s Sti ^  T o l (one with 2 Bills of Lading and two affected ^  # ^

by disinfection) i f  CZ
11 Z?
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. . _ _. „  Estimated No. ofLot Description
,, Value ItemsNO.

.

214 NEW VARIETY OF FOSTER'S J5; 1802 EL to London per Packet with fine JAMAICA
n  MAR (NO YEAR DIGITS) on the reverse. Not recorded by Foster, (end 2 2 C &
Bills of Lading) PHOTO. £45 1 Cover

215 Similar lot, J5B not quite so clear but exactly same date. (Enel 1 Bill of /y . ^
Lading) £35 1 Cover

216 Similar lot, 7 ELs, all early 1802, with faint to fine J5Bs; 1 p.Chester-
field Packet ’ £85 7 Co^ l

217 FINE JAMAICA/DATE (J7), 1802 EL to London p.Packet with v.fine. (for this)
J7 on reverse. — * ^  £35 1 ^ v e r " ?

218 JAMAICA/DATE (J7); 13 ELs to London p.Packet; each with fair to fine J7 on
the reverse. Incl several Bills of Lading. Some signs of disinfection. ^  Covers

219 NEW TYPE OF JAMAICA/DATE (Similar to J7 but consistently different)
12 1803-4 ELs to London p.Packet (several disinfected) with fair to fine
J8s on the reverse, (incl some Bills of Lading) £65 12 Covers

220 JAMAICA FLEURON (F.1); 1807 EL (slightly dusty) from "Farm" to London with
a very fine (for this) F1 on the reverse. £35 1 C o v e r t

221 Similar lot, 1807 EL ex Jamaica with Bill of Lading. £35 1 Cover £3
222 JAMAICA FLEURONS (F1), Bundle of 10 1805 ELs all with F1s (faint to fine) 

on the reverse. Some stained but including several nice covers. Some
interesting reading. £45 10 Covers'?'#

223 Similar lot, all of 1806. £65 19 Covers 12 0
224 Similar lot, all of 1807. Some with Bills of Lading. £65 17 Covers He
225 Similar lot; all 180B with 1 or 2 Bills of Lading. £45 12 covers-pr^
226 JAMAICA FLEURON - YEAR OMITTED (F1A); 1812 EL from "Farm" to London with a *

fine F1A on the reverse. Scarce. £45 1 cover
227 JAMAICA FLEURON (F2); 1808 EL (worn address panel) from "Farm" to London

with a fine (for this) F2 on the reverse. £25 1 Cover 3
228 JAMAICA FLEURON (F3) 1812 EL from Farm to London with a fine F3 on reverse £35 1 Cover --
229 F3 FLEURON VARIETY (F3C); 1813 EL (dusty) to London with a fine F3C - year

reads "83" - across the join on the reverse. "V.rare" (Foster). PHOTO £50 1 cover ] lO
230 Similar lot; 2 1813/4 ELs, ex Dove Hall with fair to fine F3Cs clear of

join on the reverse. £65 2 covers \2 -c
231 Similar lot, both 1814, 1 F3C just on join. £65 2 covers 5'Z
232 JAMAICA FLEURON (F5A); 1820/1 2 ELs with v fine strikes of the "820" and

"821" varieties. Both ex Spanish Town. £75 2 covers
233 Siomilar lot; both 1821 ELs (lengthy letters) with "821" F5As. £75 2 covers <7 ^
234 Similar lot; 3 1821 ELs; 2 with "821" F5As & 1 with (? assisted at the

time) "1821" F5. £85 3 Covers S)
235 RARE JAMAICA FLEURON (F5B); 1821 EL to London (redirected to Maidstone and 

Ramsgate) with a fine F5B (15th Aug; the only date recorded by Foster) on
the reverse. V. Rare (Foster). Only "21" for year. £50 1 cover ^  ^

236 JAMAICA FLEURONS (F5A); 19 1820/1 ELs with fair to fine "820" & "821" F5As
on the reverse. Many redirected in England. £85 ig covers l(b

237 Similar lot of F5As, all 1822 ELs (20, with "822". £85 20 Covers
238 Similar lot of F5As, all 1823 Els (20) with "823". Also 1819 EL with no

Jamaican mark & ;1827 EL p.Lady Wellington Packet with faint F6 . £85 22 Covers
V b

239 SECOND EARLIEST REOORDED TOWN-MARK (T1); 1760 (24th Oct) EL (toned clear
of hs) sent from Palmeto River to Kingston with no postal charge, but hav­
ing a fine PETERS/FIELD on the reverse. An amazingly early item; 115 YEARS ^
EARLIER THAN PO OPENING DATE!!! (Foster p.100). PHOTO. £350 1 Cover '  $  ^

240 SPANISH/TOWN (T1); 1804 EL to Kingston from Salt River charged "7V," with a
fair to fine SPANISH/TOWN; Foster Type b; Rare. £65 1 Cover &

241 AMITY HALL (T2); 1770 (6th Nov) EL (2 sheets) to Kingston with no postal 
charge, but a fine AMITY HALL (55 X 7mm) on the reverse. UNRECORDED BY 
FOSTER; 38 years earlier than the only other prestamp cover of this town
to have been recorded! Exhibition item. PHOTO £300 1 cover S '

$ 7 0
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Lot Description Estimated No. of
No" Value Items

. . .

242 EARLIEST REOORDED TOWN—MARK OF JAMAICA; 1760 (25th March) EL from Forrest 
to Kingston with a "1/10)1" (?3 x 7)ld inland) rate on the front & a near 
albino straight-line BLACK RIVER (T2) on the reverse. UNRECORDED BY FOSTER 
AN IMPORTANT COVER. (Earliest mark of Black River recorded by Foster was
1806!). PHOTO. £150 1 cover
I 77 I f

243 1782 MANUSCRIPT"p. POST'from BLUE MOUNTAIN ESTATE; EL (fine) with this
exceptional endorsement (no postal charge) from William Sutherland to 
Kingston. Foster records Blue Mountain PO as having opened in 1810, but it 
is very near Petersfield (see above), so it seems that the records are in­
adequate. An important PRE-POSTMARK COVER. (See following lots; letter / 0 42
starts "I received your letter by last post") PHOTO £150 1 Cover

244 1785 MANUSCRIPT "BLUE MOUNTAIN PO" EL written & signed by Will. Sutherland 
of the Blue Mountain Estate who appears to have been the LOCAL POSTMASTER, 
judging by the exceptional PO endorsement. No postal rate (? official
franking privilege?), but letter starts; "I received your Letter by last 1 ^ 7

j Post". An important PRE-POSTMARK COVER. PHOTO. £250 1 Cover

245 A similar cover but 1786. PHOTO. £250 1 Cover ̂  2  ^

( WHEREAS THE PREVIOUS THREE LOTS SHOW THAT WILLIAM SUTHERLAND WAS 
[r un ni ng A PO, HE ALSO USED HIS ESTATE'S SLAVES TO SEND & COLLECT LETTERS'.-

246 SLAVE-CARRIED LETTER; 1784 (3rd Nov) EL (some stains) from W.Sutherland at 
Blue Mountain Estate, sent to Kingston‘*By ToneyM (1 of the Estate's slaves; 
see 30/9/1785 letter - included - ref Toney's untimely death due to "lock­
jaw"). The letter begins "I received your letter last week by Toney and 
likewise your letter by the post on Sunday". Also 3 other privately carr­
ied letters; 1780/2/3. Marvellous item. PHOTO /■/O

£125 5 Items '

247 SLAVE-CARRIED LETTER; 1785 (30th June) EL (stains clear of address panel) 
from the same corresp. of last lot, but endorsed "By Scipio". The letter 
includes a vast List of Negroes on the Blue Mountain Estate; VIZ Scipio,
Carpenter, able. 8. Toney, Cooper, Able. Over 450 Slaves listed! Marvellous Q
lot. PHOTO. £150 1 VAST Cvr

248 SLAVE-CARRIED LETTER; 2 1828 ELs from Blue Mountain; one sent locally, the 
other to Perrins estate, Vere & sent p.John Kelly to pass. Interesting 
contents ref. the antics of the estate's late manager's widow! Clearly
John Kelly was a slave; "to pass" presumably meant that he was able to go f --y
beyond the normal boundery of his 'home' estate, (c.f. next lot). PHOTO. £75 2 Covers

249 SLAVE-CARRIED LETTER; 1802 EL from Edingham sent By John, to pass (see
previous lot) to Greenwall Estate, St David. PHOTO. £75 1 Cover

250 1760 MANUSCRIPT "BY POST" FROM GRANGE.-HILL; EL (fine: ref. a plague of 
rats) with this exceptional and v early (for a local letter) endorsement.
One week earlier (18th March) than the BLACK RIVER (T2) cover above.
Addressed to Kingston; the letter begins "Yours of ye 15th inst., I re— r? s i
ceived today be ye Post". An important local post cover. PHOTO. £175 1 cover^i-ZAJ

251 SLAVE-CARRIED LETTER; 1826 EL from Grange Hill sent By William"to Blue
Mountain Estate. Clearly delivered by a slave. £65 1 cover 7

252 EARLIEST RECORDED KINGSTON POSTMARK; 1762 (15th Aug) EL from Kingston to
I London piNewcastle Packet (filing note) with BOTH a fair to fine JAMAICA

(J1) and a fine KINGSTON (T2; x mm) on the reverse. 12 years earlier than
the KING/STON (T1) recorded by Foster; an important and rare cover. PHOTO £250 1 Cover

Please note that there is a Handling Charge of £3 per lot VAT inclusive for this sale

| l



Lot Description Estimated No. of
N0i Value Items

253 SLAVE-CARRIED LETTER; 1770 EL (some wear at folds 8. small tear in address) 
from Kingston sent to Grange Hill, St Thos. in the East, endorsed by
"Bachus, Arra, Allegay & Quamin, with a young horse'.' V. interesting content 
ref. the 4 slaves' complaints. PHOTO. £125 1 cover (

254 1788 MANUSCRIPT"p.POST"EX MUIRTOWN EL to Kingston with this unusual 
endorsement 8. POSTAL RATES: ”8"(?), 1N4 8. "36"(7). Contents mention a 
letter by yesterday's post. An important PRE-POSTMARK cover with local
postal rate. (Mentions sizeable enclosure). PHOTO. £125 1 cover %

255 SLAVE-CARRIED LETTER; 1826 EL from Perrins (Estate near Old Harbour) to 
Blue Mountain Estate, Morant Bay sent by E.Francis with 2 others (see fil­
ing endorsement & contents; a "boy" and "Sambo'!). Also 1857 EL written by
a Negro. £65 2 Covers

256 UNRECORDED BLUE MOUNTAIN/JA (T3); 1804 EL to London with v fine- T3 from 
this office (which Foster records as having opened in 1810) across the
join alongside a faint "J8". This office was closed before 1833. A spec- p  r
tacular rarity. PHOTO 1 £125 1 cover °  -7£

257 Similar lot, strikes not quite so fine. PHOTO. £100 1 Cover *30 C
258 ALBINO MORANT BAY/JA (T3); 5 1826/33 ELs (all to UK except last to M ere)

with inland rates 8. faint/fine albinos. Not recorded thus by Foster. £50 5 covers ((( .£
259 SPANISH TOWN/JA (T3); 5 1804/5 ELs to London with fair to fine T3s on the

reverse. £35 5 covers 2  ?
260 SPANISH*TOVJN/JA; 10 1821/5 ELs to Derbys/London with fair to v fine T3bs

on the reverse. Interesting reading. £75 10 Covers /J??
261 Similar lot, 1825/6. £75 10 Covers c?
262 Similar lot, 1826/7. £75 10 covers
263 Similar lot, 1827/9. 1 EL damaged, 1 p.HMS Beaver (1827; charged Packet

Rate), 1 with postal rate calculations on reverse. £75 10 Covers
264 Similar lot, 1830/3, but only 8 ELs. One by the Spey Packet (1830). £60 8 covers r
265 ALBINO VERE/JA (T3); 1826 EL with a fine (deeply impressed) albino T3 

nicely placed on the front; 20x11mm (Different to Fosters 3 1838 examples)
sent to Blue Mountain by post for "1/3". Very rare & possibly unique. £75 1 Cover 0-10

266 CLARENDON 8. CLARENDON/JA (T3 8. 4b); 1831/7 ELs (5) to UK; with fair T3 (1)
8. fair to fine T4bs (4). £50 ( 5 Covers ^ 0

267 CLARENDON (T4b); 1836/8 ELs (5) to London with faint to v fine T4bs (4); 1
with ALBINO variety (1837). £65 5 covers /CTC

268 ALBINO MORANT BAY (T4b); 1836/9 ELs (4) to UK each with faint albino T4b
on the reverse. £35 4 covers ̂ y

269 SPANISH TOWN (T4a); 1821 EL to Derbys with a v fine T4a just across join. £35 1 Cover -
270 SPANISH TOWN (T4a) ; 1821, 1822 8. 1832 ELs with fair to fine T4a's on the ‘ 7

reverse; the 1832 mark is DIFFERENT from the others. (Not noted by Foster;
small & large spaces between S I P .  £50 3 C o \ ie rs g _ y

271 KINGSTON HORSESHOE D.S. (K1); 1806 EL (stained address panel) to London by 
Packet with a fine (for this) strike of the elusive K1 (Foster V.Rare) on
the back. £75 1 cover 10 ^

272 Similar lot; 1807 EL (better condition) with K1 alongside faint JAMAICA
fleuron (F1). Unusual combination. ' £75 1 Cover 1 1 0

273 KINGSTON/JAMAICA cds (K2); 1824 (19th Aug) EL to London with a v fine K2 
(best in the archive) on the reverse. Also 1833 local EL (to M ere) with an
awful strike. £35 2 covers^ 4

274 K2/2a's ON NAKED PACKET LETTERS;10 ELs 1826/32,each endorsed by a specific
Packet Ship; Spey, Reindeer, etc. All to UK with variety of rates 8, fas- <//'-!
cinating contents. £50 10 covers ̂  ̂

275 Similar lot; 10 ELs, 1827/9 by Goldfinch, Lord Hobart, etc. £50 10 covers
276 KINGSTON/JAMAICA cds; (K2/2a); Bundle of 53 ELs all to UK by Packet etc, 

with fair to v fine cds's. Amazing variety of rates (incl "18/-, 1825), 8.
fascinating contents . £100 58 Covers J

277 KINGSTON cds's (K3); 14 ELs (oneholed; one with London Inspector's Crown)
to UK 1833-9 with fair to v.fine K3s. Interesting reading. Also interest- -
ing printed circular (1836) carried privately ref THE MICO CHARITY. £65 15 covers o  ^

278 Similar lot but all with K4s, 1833/40, fair to fine 40 ELs (some faults)
with interesting contents. £ 75 40 Covers

279 Similar lot, all by NAMED PACKET SHIPS; 11 ELs, 1833/7, endorsed by
Swallow, Goldfinch, Lyra, etc. £45 44 Covers

14
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Lot Description _.. Estimated No. ofNo. Value Items

280 KINGSTON/JAMAICA cds's (K5/6/6a/7/7a) ;File of ELs(a few in poor condition)
with fair to v fine K5s (5) , K6/6a's (25) & K7/7a's (6 ). All to UK; many . _
rates, some forwarded. Good reading. £35 35 Covers & 4?

281 KINGSTON/JAMAICA cds's; 1841 EL to Morant Bay with v fine K6 ; Also fair to 
fine K6a 1s.on 1842/3 ELs (some faults) to London; 1 "p.Steamer via St.
Thomas", the other "p.HMCs Steamer via Havanna". Unusual trio £35 3 Covers i? *£?

282 GB POSTAL STATIONERY USED IN JAMAICA; 1843 ( 8th Dec) usage of the GB 1841 ^
1d Pink Envelope (stained corner) from KINGSTON (KB on flap) to Derbys. 2
p.Packet & charged "1/-" in ms. Amazing. (With contents). PHOTO. £100 1 c o v e r P  ^

283 HANDSTRUCK "1s/—" OF KINGSTON; 1849 EL to London with a superb TP2 on
the front. PHOTO. £45 -j Cover //r£?

284 RARE BLUE SPANISH TOWN/JAMAICA cds (P1)/, 1841 EL (2nd June) to London per 
Packet with a fine BLUE cds. (Rated "Unique"-only 1 known - by Foster).

( Also 3 similar ELs with fair strikes in black. (Inner circle missing in r -9
blue example). ,--- £65 4 C o v e r s ' ' - 5

285 Similar Lot but theBLUE PT showing part of inner circle (11th Sept 1841)
8. the other 3 covers^with fair P2s’s of Spanish Town, 1840/2 (2; black) &. - , 0
1841 (28th Aug. in BLUE; "Rare"). £75 4 Covers < = O

286 CHAPELTON & MANCHIONEAL P2a's; 1849 EL to UK with fine CHAPLETON/JAMAICA
across join; also 2 local ELs to Morant Bay with fine MANCHIONEAL/JAMAICA ?
P2a's on the reverse. Latter only recorded on 1 cover by Foster ("Unique") £75 3 Covers

287 MORANT BAY P2a's; 1844/54 34 ELs (several stained) to UK with fair to fine
P2a’s on the reverse of each. Variety of rates & interesting reading. £65 34 Covers ; /

288 OLD HARBOUR P2b's & ST. DAVID P2a's; 3 1846/8 ELs (1 with stamps removed & O O
1 stained) with fair to fine Old Harbour cds's on the back. Also 1846/7
ELs(2) with fair/v.fine St.David cds's across join. All to UK & scarce. £45 5 Covers^7’.̂ ?

(THE FOLLOWING 8 LOTS COMPRISE GROUPS OF COVERS WITH "VERE/JAMAICA" CDS'S 
(P2a) SHOWING AN EXTRAORDINARY VARIETY OF IDIOSYNCRATIC DATE-ERRORS &
MANUSCRIPT DATES (NONE RECORDED BY FOSTER):-_________ ...________________  ?

289 1843/4; 2 ELs to London with superb strikes of the VERE/JAMAICA cds. (P2a)
on the reverse in Black & BLUE/(rare with year above date & "184"!). An 3
exhibition pair. PHOTO c £85 2 Covers

290 RAREcBLUE—VERE P2a's; 1843/4; 5 ELs (2 with GB stamps removed, each with
fair to fine example of this cds on reverse; 2 dates inverted! £50 5 Covers/^

291 STANDARD BLACK VERE P2a's; 1843/9; 9 ELs (3 with stamps removed) to UK
each with fair to v fine Vere cds. Also 2 ELs (1843/4) from same coresp. ^
with NO Vere cds! £45 11 Cover-s^p

292 VERE P2a's INVERTED/CONFUSED DATES; 1844/9 ELs (2) each with 2 different 
strikes (fine) showing different configurations. Also 5 other ELs (1 stamp
removed) showing various date digits removed or inverted. £65 7 Covers 7 5?

293 VERE P2a's WITH PARTLY MANUSCRIPT DATES; 5 1847/9 ELs (one stained) to UK ^
with mostly v fine P2a's, each showing different types of ms alterations. £65 5 Covers^ c

294 Similar lot, but 4 1846/8 ELs; P2a's not quite so clear. £45 4 Covers 5-2
295 Similar lot, 1845/8. E45 4 Covers 5^ -
296 The balance of this section of ms altered Vere P2a's; 1844/8; 10 ELs to UK £75 10 Covers
297 SPANISH TOWN P2b's; 17 1843/9 ELs (a few stained) to UK, each with fair to

v fine P2b on the reverse. Interesting reading. £45 17 Covers
298 "ANTI-GRAHAM" WAFER-SEAL USED IN JAMAICA; 1848 EL from Spanish Town (P2b /V C

on reverse) to Derby p.Packet with a remarkable silver seal(trivial fault)
j inscribed BY THE KIND PERMISSION OF SIR JAS. GRAHAM. From tbe campaign

against secret letter-opening by the British Government in the 1840s.
Unique overseas usage? PHOTO. over / q

299 Ship Letter/Crown/JAMAICA OVAL (SL1) 1802 EL to London with a v fine (for
this) SL1 on the front, & a v. fine Ship L re /CROWN/ PLYMOUTH DOCK (Rob.S2, ^
scarce in black, across the join on the reverse. Per HM Spencer. PHOTO. £85 1 c o v e r / - ^

300 Similar lot, but 1803 and no GB Ship Letter, & p. MS •
301 Ship Letter/Crown/JAMAICA (SL1); 8 1801/8 ELs with lesser strikes than

previous 2 lots, but all but 2 by named ships. £85 8 Covers^ q
302 JAMAICA/PAID cds (PD3); 1835 EL (slight stains) f r o m ^ A C ^ p r e

per Packet with a fine (for this) PD3 on the front. The only pre-1840 pre ^  1 Coyer
paid cover to UK in the whole archivel /  2 ?
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Lot Description Estimated No. of
No. Value Items

303 RARE CLARET "PAID" OF MORANT BAY; 1842 (4th May) EL (stained clear of hs)
to Derbys per Packet with a v fine PD11 (Very Rare) on the front beside a 7
ms "4". Also an 1843 EL from same corresp. with manuscript "paid 4" of
Morant Bay. Each with fine P2a on back. PHOTO. £75 2 Covers

304 BOXED "COMMERCIAL ROOMS/KINGSTON JAMAICA" (CR3) ; 1820 ( 4th Nov) EL (much 
redirected) with a fine CR3 across the join on the reverse. Other marks
incl a faint, boxed DOVER/SHIP LETTER (Rob S9) on the front. To UK p.Brig .
Lady Popham. PHOTO. £100 1 cover -

305 Same hs (partial strike) on the front of 1821 (19th July) EL to London; 
overlapped by fine boxed red PORTSMOUTH/SHIP LETTER (Rob.S13) p.HMS Con-
fiance. £50 1 Cover

306 COMMERCIAL ROOMS/KINGSTON JAMAICA (CR4); 1822 (24th Aug) EL to London
p. Lady Popham with a v fine CR4 on the front alongside a good boxed DEAL/ 3 2  c
SHIP LETTER (Rob.S8 ). Exhibition Quality . £200 1 cover'

307 Similar lot; 24th Sept.1822 to Derbys. with fine CR4 across join on the
reverse p. Brig Endeavour via Liverpool on front but with NO ship letter i 2 /
hs! HHOTO. £150 1 cover

308 JAMAICA/F & CR4 ON SAME COVER; 1823 EL (long contents) from Dove Hall to
Derbys. with a v fine Falmouth JAMAICA/F cds in green on the flap & a fine / 6 ( r &
CR3 on the front. An amazing combination of Exhibition Quality. PHOTO. £375 Cover

309 COMMERCIAL ROOMS (CR6 ) + FANCY FRAMED BELFAST/SHIP LETTER (Rob.S4); 1825
(4th Oct) EL to UK p.John Echlin, with fine strikes of these scarce hs on 3  3 1
the front. Exhibition piece. PHOTO. £200 1 Cover

310 CR6 + RED CORK/SHIP LETTER, Rob S3; 1825 (21 Oct) EL to Derbys per Brig.
Jane Morgan with fine strikes of these scarce marks on back & front res- -> -
pectively. Dublin SUNDAY ds on reverse in red as well. V. unusual. PHOTO. £150 1 Cover L

311 CR6 + BOXED SHIP LETTER GRAVESEND, Rob S7, 1826 (24 Jan) EL - UK per Brig
Pearl with fair to fine strikes of these hs on the reverse. £85 1 cover b  <_

312 CR6 + BOXED DEAL/SHIP LETTER (Rob.S8) 1826 (10th Aug) EL to London p.West­
brook with fine strikes of these 2 hs on the front, slightly overlapping. -x c
PHOTO. £100 1 Cover

313 Similar lot, 1826 (14th Aug); strikes not so clear. £ 75 1 Cover i p O
314 CR6 + BOXED LIVERPOOL/SHIP LETTER (Rob.S8 ); 1828 (14th Sept) from Perrins 

Mere to London p. brig Atedo with fair strikes of these two hs on reverse
across the join. £50 1 Cover LG

315 COMMERCIAL/BUILDINGS/KINGSTON/JAMAICA circ.framed type(Foster CR7) 23 Feb 
1832 EL with lovely strike on back beside faint SHIP LETTER/PLYMOUTH 
(Rob.S6 ) endorsed p.Brig Velocity on front. Together with 2 Feb 25/8 1832 
Jamaica Courant Papers with COMMERCIAL BUILDINGS Notice for this ships
sailing and the private advert for cargo for her. An amazing matched trio. £ 7 ®

£250 3 Items

316 Similar lot, but dated 28th Feb.1832, the CR7 not so clear, and the pair -n
of Newspapers dated Feb.28 & Mar.3 1832. Equally amazing. PHOTO. £175 3 Items

317 CR7 + BOXED DEAL/SHIP LETTER (Rob.S8 ) 1833 (14 May) EL to London per Ship
Lady Fitzherbert with fine strikes of these 2 hs on back and front res- j r
pectively. (See next lot for the duplicate of this letter) PHOTO £125 1 Cover 1 7l(/

318 CR7 + BOXED FALMOUTH/SHIP LETTER (Rob.S6 ), 1833 (14 May;duplicate of prev­
ious lot) EL (some stains clear of h.s) by Barque Hymen with fine and fair „ >
(red) strikes of these h.s on the reverse. PHOTO £100 1 Cover ‘  ^

319 JAMAICA <J1) ELs, dusty, FORWARDED IN LONDON; 2 1798 to London each with a 
fair/fine J1 on the reverse (late dates), and both endorsed on reverse by
London FORWARDING AGENTS. Redirected to Radnor and Dorking. £50 2 Covers
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Lot Description . . . . . .  -Estimated No. of
°* ^ _ Value Items

DISINFECTED MAIL - IT IS INTERESTING TO NOTE THAT, OUT OF THIS ARCHIVE OF 
WELL OVER 1000 PRE-1840 LETTERS FROM JAMAICA TO THE UK, LESS THAN 2 DOZEN
l e t t e r s  s h o w  u n m i s t a k e a b l e  s i g n s  o f  h a v i n g  b e e n  d i s i n f e c t e d .

320 Disinfected Jamaican Mail; 2 1795 ELs with fair/fine IAMAICAs <J2) on the
reverse and clear signs of disinfection. One shows clear 'shadow' of tongs £35 2 Covers

321 Similar lot but 3 1796 ELs with 'Vinegar Spots' staining, all by Packet
but only 2 with J2s. Unusual. £45 3 Covers _  ~

322 Similar lot; 1800-8 ELs (11) by Packet with fair to fine J5A (1), J7 (3), '  ^
J8 (4) or F1 (3); all with clear signs of disinfection, 1 with 'shadow' of
tongs. £85 Covers £

323 CHISEL—SLIT DISINFECTION; The only such covers to have been found in this 
correspondence; all reached London on the same day p.HMP Countess of Chi­
chester with fair K2s on the back. (1 rated 1Xoz, 10/10). One with v.len-
gthy contents. An exceptional and rare trio. £45 3 Covers ' & 0

EARLY JAMAICAN NEWSPAPERS
I The following 26 Lots comprise a unique run of very rare early Jamaican newspapers, in variable but mostly fine condition. (Examples of these papers are
i not even included in the vast collections of the British Library; the latter now have a microfilm of these actual copies).

Almost all of these papers include important details of mail-carrying ships, and many have specific "Post Office’ announcements. In addition they are full 
of fascinating details of life in the islands during the Napoleonic war period, and during the build-up to the abolition of slavery in 1833. 

i  M Is clear that each one of these papers was sent by post from Jamaica to England at the time; the original ‘open-ended’ wrappers were thrown away, but
traces of their addresses sometimes extended onto the papers themselves and a number of papers have fragmentary RED WAX JAMAICAN BAG SEALS (Lot 
344 etc); one (Lot 339) has a "SHIP LETTER/UVERPOOL" mark.

324- JAMAICAN NEWSPAPERS; 10 June 1796 - 27 May 1797; group of 11 THE DAIRY &
KINGSTON DAILY ADVERTISERS. Two PO Notices, several ESCAPED POW adverts
and some mention of Kingston Coffee Houses noted. £75 11 Papers f  Q r)

325 As previous lot, but 4 July 1796 - 19 May 1797; 13 DAILY ADVERTISERS, 3 
PO Notices, several POW Notices and all but two with detailed STAMP ACT
Notice covering back page. £85 13 Papers

326 JAMAICAN NEWSPAPERS; THE ROYAL GAZETTE of Jamaica for 8 April 1797, plus 7 
copies of 1825. Lengthy, stitched weekly papers. The 1797 copy full of 
French and American news; the 1825 copies incl PO Notices(5), lengthy 
Trinidad news, report on earthquake and a note of a Letter Bag for GB
being made up at the Commercial Rooms. £75 8 Papers

327 Similar lot but all 1825-6 plus one of 1834; incl 6 with PO Notices (1 ref
Manchioneal mail via Bath PO and 1 ref the ending of Sunday deliveries) £75 9 Papers ^

328 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA COURANT) ; 1826-7, 10
copies. Two list LETTER BAGS AT THE COMMERCIAL ROOMS, and another mentions __
that the Paper's Proprietor has just been sent to gaol! £50 10 Papers

329 Similar lot but 1827 (4) & 1830 (6 ). Contents incl adverts for a Jamaican 
Freemasons' meeting, & a PYROTECHNIC AIR BALLOON, & 3 papers list
LETTER BAGS AT THE COMMERCIAL BUILDINGS. £65 10 Papers 7 °

330 Similar lot for May 1830 (10). 9 have lists of LETTER BAGS AT THE COMMER­
CIAL BUILDINGS and 2 incl PYROTECHNIC AIR BALLOONS NOTICES. £75 10 Papers

331 Similar lot for May 1830 (5) also 4 special weekly editions (2 incomplete) 
for 1827-8. Contents incl PO Notices (2), lists of LETTER BAGS AT THE
COMMERCIAL BUILDINGS (3), an AIR BALLOON advert & a Masonic Meeting report £65 9 Papers £ O

332 Similar lot for May/June 1830 (9), but all daily issues. Mostly with PO
Packet Ship Notices (7) and COMMERCIAL ROOMS LETTER-BAG notices (7). £75 9 Papers

333 Similar lot for June - August 1830 (10), incl 1 with small piece of Wax 
Bag—seal, one with lengthy POSTAL RATES TO/FROM UK NOTICE, 4 ref the 
Jamaican General Election as well as other PO (G) and Commercial Room (8 )
Notices. £10° 10 Pa?ers ”7 °

* 334 Similar lot - all with Election comment - for August 1830 (10); incl one
Masonic advert (with symbols), Commercial Buildings Notices (9), PO Not- //f
ices (4) and one with lengthy list of UNCLAIMED LETTERS at Kingston GPO £85 10 Papers b <7

335 Similar lot; all but 2 with Election comment; for Aug/Oct 1830. 1 with
a nearly complete Jamaican red wax (Crown)/INLAND OFFICE BAG SEAL, / ^
another with a small fragment. Also PO (6 ) and COMMERICAL ROOMS(6 )Notices £100 10 Papers ^ 7

336 Similar lot without Election news; all Aug.1831. 5 have PO notices ref 
Ship Letter Bags, and there are other PO (5) and Commercial Rooms (10)
kl j .  a * £75 10 Papers 7  ^Notices.

337 Similar lot but 15 papers; Aug-Sept. 1831. 1 has the PO Notice ref. Ship 
Letter sigs, 1 has a 60% J-ed wax GENL POST 0FFICE/CR0WN/1 /INLAND OFFICE
BAG SEAL of Jamaica, and there are other PO (10) and Commercaal Rooms ^  ^  ^  &
(12) Notices.
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Lot Description Estimated No. of
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338 Similar lot of 15 papers; Sept/Oct. 1831 (generally poorer condition than
average). 1 with a Jamaican GPO list of Advertised Letters, some with news - 0
of the Barbados hurricane, 1 notice ref. subscriptions for Commercial
Buildings, also PO (10) 8, C. Bldgs. (11) Notices. £60 15 Papers

339 Similar lot; Oct.1831 - Jan.1832. One paper (19th Oct.1831) has a fine, 
boxed SHIP LETTER/LIVERPOOL (Rob.SIO) on the front & the contents mention 
the ship RAPID being about to leave for Liverpool. Also 2 papers with news 
of the slave revolt in Jamaica (each with Proclamation of Martial War.
Also PO (15) & Comm. Bldgs. (13) Notices. (The only postmarked Paper in
this archive). £100 15 Papers

340 Similar lot, but a pile of 20 papers (6th Jan.- 24th Feb.1832) giving de­
tailed accounts of the widespread SLAVE REVOLT IN JAMAICA; the final 
paper's front-page (some ink stains) has a List of Properties burned dur­
ing the recent revolt. Also 2 fragmentary WAX BAG SEALS & 1 JAMAICA/ j / £
COURANT udc hs (Usual spread of PO & Comm.Bldgs. Notices). £100 20 Papers

341 Similar lot of 15 papers (several ink-stained), Feb./March.1832; little 
mention of the Revolt, but 1 with 60% red wax GENL. POST OFFICE/INLAND 
OFFICE Jamaican Bag Seal; 8 with Notices of House-sale of Jamaica PMG!; 1
with PO Advertised Letters list, etc. £85 15 Papers

342 Similar lot (but not ink stains); March/April 1832; 1 with partial JAMAICA 
/COURANT udc hs, 1 letter ref postage of Papers to UK (3d), 3 with Bath PO 
Notices ref. paying for letters, and 3 notices that all ships ex UK must
perform quarantine. Also PO Ship (6 ) & Comm. Bldgs (13) Notices. £75 15 Papers

343 Similar lot; May/June 1832; one with PO list of Advertised Letters, most 
of the others with PO Packet notices (5) and Letter Bags (presumably at
Comm. Bldgs.) Notices (15). £65 16 Papers^^f

344 JAMAICAN BAG SEAL IN RED WAX; 9 May 1832 Copy of the Jamaica Courant 
from which the address wrapper has been removed, but having a legible and 
95% complete wax impression of the GENL POST OFFICE/(Crown J/1/INLAND
OFFICE Bagseal, + a partial JAMAICA COURANT udc alongside. A spectacular ,-
item. £75 1 Paper

345 THE COLONIAL UNION of Jamaica; 20 issues of Dec.1831 in almost mint condn.
One has a Proclamation of Martial Law in Jamaica, & the others have PO
Packet (9) & Comm. Bldg Letter Bag (6) Notices. £60 20 Papers

346 JAMAICA DESPATCH; 18 issues, Feb.^Jul.1834. Also JAMAICA HERALD of 21st /££
May 1835 & The Morning Journal of Jamaica of 24th Jun.1864. The latter
includes a PO Notice ref the NEW YORK MAIL going by private steamer; the 
other papers have PO Packet Ship (2) & Letter Bag (Prob. at Comm. Bldgs)
(17) Notices. £75 20 Pape rs a

U.S.A. (INCL. PUERTO RICO)

347 USA 1796 EL to London p.Ye Packet with a fair"RICHMOND Sept 2 1796" 
between lines and a superb matching"pAID (22)"of Richmond, VA. Spectacular 
Transatlantic cover, charged 1/- on arrival. PHOTO

„ . £75 1 Cover
348 LSA/PUERTO RICO 1804 EL ex Fredericksburg to London with good red oval 

SHIP LETTER/(CROWN)/LIVERPOOL on the front; 1832 EL ex Belieze, New Orl­
eans, By The Lord Stanley. 1832 EL ex N.Y. with good boxed PORTSMOUTH/
SHIP LETTER in red; and 2 1835-6 ELs from HMS Dee, 'off Porto Rico' to
London with boxed red PACKET LETTERS. Interesting Transatlantic group. £30 5 Covers

THE END OF THE PERRIN-FITZHERBERT CORRESPONDENCE.
***
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SATURDAY APRIL 8th 1989
POSTAL HISTORY AUCTION: PART 2 (LOTS 349-726)

j -------- -- —  - --- -- '■ ~ -----------

THE
STEPHENSON STOBBS 

COLLECTION
OF THE POSTAL HISTORY OF 

THE ANGLO-BOER WAR,
1899-1902

LOTS 349-383: 1st BOER WAR & P.H. OF BOER FORCES, ETC.

LOTS 384-431: BRITISH F.P.O.’s & A.P.O.’s
LOTS 432-460: OTHER BRITISH FORCES P.H., CENSORS ETC.

LOTS 461-471: BRITISH P.O.W. MAIL
LOTS 472-527: BOER P.O.W./REFUGEE CAMPS (CAPE, CEYLON & INDIA) 

LOTS 528-550: BOER P.O.W.’s IN ST. HELENA 

LOTS 551-576: BOER P.O.W.’s IN BERMUDA 
LOTS 577-627: SIEGES, RHODESIAN F.F., ETC.
LOTS 628-660: COMMONWEALTH FORCES MAIL
LOTS 661-726: OTHER COVERS, EPHEMERA & LITERATURE

TH IS COLLECTION W ILL BE SOLD IMMEDIATELY AFTER PART 1



“ Steph”  Stobbs (as he is better known to philatelists up and down the country) has been collecting 
Postal History for over 60 years. His father’s enormous book collections filled the Stobbs family home 
from cellar to attic, and it seems that collecting came to Steph as naturally as walking. Now well past 
his 80th year, he has finally decided that he should give other collectors of his three favourite Postal 
History specialities — the Anglo-Boer War, the County of Shropshire and Freemasonry — a chance 
to acquire the hundreds of gems that have given him so much pleasure for so long. Many of these 
covers have been in his collection for well over a quarter of a century. (He began collecting the Postal 
History of Shropshire in 1928, that of the Boer War in 1953, and that relating to Freemasonry a little 
more recently).

These three famous collections — ail are amongst the most comprehensive of their kind ever to 
have been formed — will be auctioned by Cavendish over the next few months, along with his extensive 
Philatelic and Masonic libraries. First to come under the hammer will be the Boer War Collection which 
has been divided into well over 350 lots, all of which appear in the following pages. One of the great 
strengths of the Steph Stobbs Boer War Collection is the amount of research that Steph undertook into 
the history and context of every cover. Everything is mounted on album pages, neatly written up, and 
where ancillary ephemera or illustrative material could be found it is included.

It has been a great joy to handle and describe this collection, the many parts of which will soon 
be redistributed throughout the collecting world. It is hoped that the arrangement of lots — based on 
Steph’s original structure for the collection — will be easy to follow.

Steph sends his greetings to all his friends, who will be glad to hear that he is still an avid reader 
of all the philatelic magazines at his nursing home near his native Halesowen. They will also be glad 
to hear that he has an understanding doctor who has recently prescribed daily tots of whisky! Steph 
is in good hands, and we like to think that his collections are being just as carefully looked after.

J,L. G.-T. 17.2.89

NOTE ON CONDITION: The condition of Boer War covers — especially those 
addressed to P.O.W.’s and soldiers on active service — often leaves a good deal 
to be desired. It is to be understood that only major faults are referred to; minor 
wear, toning, and the like are indicated by the level of price estimate next to each 
lot. Viewing — by post, photocopy, fax or preferably in person — of this material 
is essential.

THE BOER WAR 
COLLECTION OF 
STEPHENSON 
STOBBS

F.S.P.H., F.R.P.S.L.

















, „ ■ ... Estimated No. ofLot Description UT
No> Value Items

THE STEPHENSON STOBBS BOER WAR COLLECTION
349 FIRST BOER WAR; Cover from an Officer to Dublin, endorsed "Being on Field 

Service no stamp available". Newcastle Natal c.d.s 12.4.81, H and K Pact 
May 16 1881 on reverse and charged 6d in circular cachet. Sm.tear, slight
soiling, but attractive and v.scarce. PHOTO £200 Cover

350 FIRST BOER WAR: Similar cover from the same correspondence, the "6d" 
charge is in manuscript, departure cds unclear, fine strike of H & K Pact
d/d August 30, 1881. Clean and attractive. PHOTO. £200 Cover

351 BOER MILITARY EPHEMERA: 1890/8, Sundry documents inc. Nominal Roll of an 
Artillery unit, signatures of various officers inc General Joubert.
7 items. £3° Letters

352 PRIVATE POST: 1887 BANKER EXPRESS SERVICE '/,d (NYLSTROOM) 4 and 1d
(MARABASTAD) 7, all unused. Also cards, fiscal stamps, & other ephemera,
incl. "Silver Leaf" folder with portraits of Boer leaders. About 30 items. £40 Misc

353 1898/1900; Miiscellany incl. Cover to Boer Artillery Camp near Pretoria,
Boer Commandant-Generals cachet on piece, 1899 Cover Nigel to Pretoria,
Transvaal 1/— adhesives (7) with var, pmks, & the PROCLAMATION issued by
Lord Roberts on the 19th June 1900. 11 items. £35 Covers etc !

354 OFS - 14 Dec 1899 COVER Bloemfontein to Holland bearing 2V2d on 3d and with |
fair strike of oval POSTMASTER GENERAL OFS cachet used as censor mark, the
cover sound but foxed. Also 1900 Cover to Mobray, Cape Town with 2 strikes 
of the same cachet, 8. early use of the pink "Opened under Martial Law"
label. Creases 8. small tears. PHOTO. £75 2 Covers

355 Circa 1900: PRO-KRUGER propaganda material, cards 8. other ephemera.10 Itms £25 Card etc
356 1899 Scarce COVER Utrecht, Transvaal to Pietermaritzburg bearing both Boer 

and British censor labels, later being a PO Officially Sealed label used 
for censor purposes; also 1901 Cover Transvaal to Paris bearing 2%d V.R.I.
and with cachet of the ITALIAN CONSULATE in Pretoria. £50 Covers

357 LOURENCO MARQUES - 8th Jan 1900 Cover to Durban with PO officially sealed
label used by censor; Dec 1899 Transvaal to Durban via Lourenco Marques 
with both Boer & British censor labels (later PO officially sealed); also 
Pretoria to London 6 Nov 1899 Cover with Boer Opened Under Martial Law
label. Some faults, generally fair. £75 Covers

358 1900 FOUR COVERS,from Johannesburg 8. elsewhere in the Transvaal, all with
BOER OPENED UNDER MARTIAL LAW labels to Lourenco Marques, Holland & Scot­
land, also an unused Belgian PC showing Boer Generals. £45 Covers

359 1900 REGISTERED LETTER TO FRANCE (endorsed via Delagoa Bay) var. Transvaal
adhesives, re-directed in France, bearing Boer censor label. £35 Cover

360 LEYDSDORP 30 July 1900 cover to London bearing scarce Boer Censor label
POSTDEPARTEMENT Z.A.R/Geopend onder Krijswet in dark green. PHOTO. £75 cover

361 1900 Covers from GERMANY to Johannesburg, 8. AUSTRIA to Krugersdorp, both 
with pink Boer Censor labels. Former quite good condition latter frayed at
edges 8. some soiling. £25 Covers

362 1899 Cover, stamp missing, & a Front both to soldiers serving in Boer 
Commandos in the field; 1899 Cover from a Boer soldier to Johannesburg 
using British Official Envelope with OHMS erased and "op Veldt Dienst"sub-
stituted. Also attractive Johannesburg Cover to Holland with Boer Censor label. £45 4 Items

363 BOER ARMY IN THE FIELD 29 Nov 1899 Cover to Holland from member of Boer 
Forces besieging Ladysmith. Sound but foxed. Also a repaired front to the
Heidelburg Camp outside Ladysmith. £40 Covers

364 BOER FORCES BESIEGING LADYSMITH 16 Dec 1899; Very fine Cover with 
Transvaal '/2d cancelled Hoofdlager to Johannesburg 8. scarce cachet "G. F.
Fleischer - Duitsch 8. Johannesburg Commandos". Also small piece bearing 2 
Transvaal adhesives with hoofdlager (Headquarters) cds used day following
raising of siege. PHOTO £100 Cover

365 80ER FORCES IN NATAL: 2 Covers 25 Jan 8. 12 Feb 1900 endorsed "Veld Dienst"
(Field Official) to Johannesburg (torn 8. repaired) and to Modderspruit
redirected to Newcastle. ’ ££g 2 Covers

366 BOER FORCES IN NATAL: Cover to Krugersdorp with pair Transvaal V2d cancell 
ed straight-line "COLEfCO 15 JAN 00": Also 6d Transvaal on piece cancelled 
with oval ELANDSLAAGTE/20 Dec 1899/Z.A.R. PHOTO

307 BOER FORCES IN NATAL: Neat Cover, some staining, with pair (1 stamp torn)
y,d Transvaal cancelled "Veld post Z.A.R./Glencoe/21 Nov 1899" PHOTO. £80 Cover
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368 BOER FORCES IN NATAL: A Q.V. '/,d card optd. "Veldpost Z.A.R./Glencoe/25 Dec 
1899" to Hatting Spruit & backstamped with Hatting Spruit oval arrival 
mark (perhaps intended as a Christmas greeting from a philatelically mind­
ed Boer). Also the back of an envelope with oval’,Veld-Post-ZAR/2 Apr 1900/
INGAGANG. All clean. £50

369 BOER FORCES IN NATAL: 1899/1900 BOER APO Cancels on pieces — Mount
Prospect, Keerstation, PK Newcastle 25.10.99 and PK Newcastle/ZAR/6 Dec'99 £30 4 Items

370 BOER FORCES IN NATAL: 2 Covers, both to Johannsburg, with P.K.Newcastle
25.10.99 and PK Newcastle/ZAR/23 Nov 1899. Good condition. £50 Covers

371 BOER FORCES IN NATAL: Cover, franked Transvaal 2J£d to Laurenco Marques, 
cancelled PK/Newcastle/14 Jan 1900; cover to Johannesburg franked 2d, 
similar cancel of 8 Jan 1900; cover to Johannesburg, part—address cut-out 
with 1d cancelled PK.Newcastle/ZAR/11 .Dec 1899. Also a piece with 'Ad and
2d and a pair of 1d with similar type cancels d.d 9.Dec 1899. £60 Covers etc

372 BOER FORCES IN NATAL: Cover to Belfast Z.A.R. with cancellation PK/New- 
castle/17 Feb 1900 & pmk Boer Censor label; Cover to Pretoria with Veld 
Post ZAR/Newcastle/6 April 1900; also 1d Transvaal on piece with oval can­
cel of the Chief of Despatch/Newcastle/of the Railways Natal (all in
Afrikkans). £45 Covers

373 BOER FORCES IN NATAL: DUNDEE to Durban 9th Oct 1899 interesting item bear­
ing 1d Natal, intercepted by Boers, sent to Pretoria, where it received 
the pink Boer Censor label & delivered in Durban 85 days later. Also Ĵd 
Transvaal card to Krugerdorp with Dundee cds 21 Nov 1899 & large piece
with 1d Transvaal and Dundee cds of 26 Nov 1899. £40 Covers

374 BOER FORCES IN NATAL: Fine Cover to Pretoria bearing 6d Transvaal with 
DUNDEE cds Ja 17 00, also single 1/- Transvaal from Durban to Bloemfontein 
with Natal 1d & two 'Ad adhesives cancelled ”2" in bars, British Censor
label & Boer blue crayon "G" Censor mark. £40

375 BOER FORCES IN CAPE COLONY: Cover 13 Dec 1899 ALIVAL NORTH to Johannesburg 
also COLESBURG 3 Covers & a card (torn & repaired) to Johannesburg or
Pretoria, various Transvaal adhesives, some ephemera. 5 Covers. £75 Covers etc

376 TRANSFER OF SEAT OF GOVERkMENT TO MACHADODORP - The collection of unused & 
used Cards giving the Proclamation by President Kruger and printed by the
Field Printing Officer Machadodorp. 12 items. £135 Cards

377 1900 OFS to Germany, 24 Jan 1900, fine Cover bearing 2%d on 2d adhesive 
with superb strike of Postmaster General OFS, applied as Censor mark in
block. PHOTO. £10° Cover

378 COMMANDO BRIEF LABELS: The collection comprising genuine mint 8. used exam­
ples, followed by a range of Forgeries incl. an imperf. block of 8. £35 14

379 COMMANDO BRIEF LABELS - 4 used and 1 unused examples, var. postmarks, few
small faults. £5° ®

380 COMMANDO BRIEF LABELS - Rare Cover bearing 3 of the adhesives, Jacobsdal 
Nov.25 1899 to Bloemfontein arrival Nov.28 1899. One stamp with small
perforation fault. FHOTO. £200 Cover

381 ORANGE FREE STATE - The IN DIENST/R.D.M./O.V.S. Label mint (different type
to that illustrated in RL page 78) - on yellow-buff paper. PHOTO. £50 1

382 PIETERSBURG - The mainly unused collection of adhesive stamps - all values
represented and incl a number of varieties. HIGH CAT VALUE £250 55

383 ALBUM OF EPHEMERA inc a letter from Boer family, picked up on battlefield 
(with translation) photo, cards incl Anti-British; an original letter to 
General Broadwood, d.d. 3 Aug 1900, from Commandant Prinslow, concerning 
surrender of the Bethlehem Cormiando; similarly letter from General de Wet; 
telegram regarding execution of Commandant Scheepers; Spanish Anti-British

“ £100 0ver30itmsvignette etc. , . _
384 BRITISH FIELD POs: No number shown, on 3 cards or covers and on 9 adhes­

ives: FPO 1 on six covers or cards, inc one from the 831 Diamonds Field
Horse, and on 12 adhesives or pieces. £50 Covers etc

385 BRITISH FPO 2 - 6  covers and 3 adhesives, mainly during the period at
.. . . £40 Covers etcModder River. . , ,

386 FPO 3 - 2 covers when this PO was at Wakkerstroom and at Elandsfontein,
also 6 stamps, some on piece. Covers etc
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387 FPO 4 - 9  Covers and 6 stamps or pieces, the covers being in generally
considerably better-than-average condition. £55 Covers

388 FPO 5 — one cover and 8 stamps or pieces; FPO 6 - nice cover from soldier
in the Cape Mtd Rifles at Putters Hall Camp. £25 Covers etc

389 FPO 8 (when operating at Volksrust) - 5 Covers inc nice Registered item to
England, and 5 stamps. Also excellent snapshot of troops crossing a river £45 Covers etc

390 FPO 9 - 1  Cover; FPO 10 (at Standerton) - 2 covers; FPO 1 1 - 3  Covers, and
13 stamps o r pieces. £50 Covers

391 FPO 12 (operating at Springfield and Potchefstroom) - 4 covers and 8
stamps or pieces. £45 Covers

392 FPO 1 3 - 2  Covers and 9 stamps or pieces; FPO 1 4 - 2  covers and 3 stamps. £35 Covers etc 1
393 FPO 15 (at Volksrast) - 1 cover and 6 stamps or pieces; FPO 16 (at Klerks-

dorp and Modder River) - 4 covers and 9 stamps or pieces: "I suppose we 
have had no less than 1000 killed and wounded. The Boer Shells were
bursting all over us in the last battle at Modder River". £50 Covers etc I

394 FPO 17 (at Johannesburg) - 5 covers and 4 stamps or pieces. £35 Covers etc |
395 FPO 17 (at Johannesburg) - 6 covers inc items from the Staffordshire and

Cheshire Regts; also 10 stamps o r pieces. Attractive lot. £50 Covers etc
396 FPO 1 9 - 5  Covers from PO while operating at Buffalo River, Rustenburg and ,

Kroonstad, also 5 stamps or pieces. Principally from members of SA const­
abulary in 1st Cavalry Brigade 1900-01. £45 Covers

397 FPO 2 0 - 3  Covers from a gunner in the 4th Ammunitions Column at Ingogo,
Natal, the PO being at Heilbron, also 9 stamps or pieces; FPO 21 - Reg
Cover believed to be scarce, has TPO on back. £50 Covers etc

398 FPO 22 (Enslin Camp) - 2 covers; FPO 2 3 - 5  Covers inc items from 10th
Lines, 2nd Middx Regt, and Dartnells Column, also 3 stamps. £50 Covers etc

399 FPO 24 - One card (c.t.o.) and 5 stamps or pieces incl Parcel Post Label 
with pair 1/- & 3d, also part pp label with 5 x 3d: FPO 25 1 cover and
2 stamps. £30 Covers etc

400 FPO 26 — One cover & 4 stamps or pieces; FPO 27 two covers and 1 piece. £25 Covers etc
401 FPO 28 - One card & two pieces; FPO 29, 1 cover, 2 Official fronts and 1

stamp; FPO 30 - cover and a piece. £25 Covers etc
402 FPO 31 - Five covers and a card, also 1 stamp. £40 Covers etc
403 FPO 32 - One stamp only (Stobbs says "rather scarce"), also 2 cut-outs;

FPO 3 3 - 2  Covers (1 could be earliest known date) & 2 pieces; FPO 35 -
one card (philatelic), 3 x 3d on piece and 1 Cape stamp. £35 Covers etc

404 FPO 36 - Cover, front & 3 stamps or pieces; FPO.37 a cut-out with good 
strikes of this scarce pmk; FPO.38 - 5 covers, 2 with interesting letters
enclosed, also 9 stamps or pieces. £75 Covers etc

405 FPO.39 - 1 Cover, 2 stamps or pieces; FPO.41 - Card & 2 pieces; FPO.42 - 1
stamp; FPO.43 Card & stamp; FPO.44 fair Reg cover, also 2 stamps or pieces £50 Covers etc

406 FPO.45 — Cover with enclosed letter & 2 stamps; FPO.46 — 3 covers, a card
& 17 stamps or pieces. £45 Covers etc

407 FPO.47 - Reg Cover & 1 stamp; FPO.48 - 2 covers & a piece; FPO.49 - cover
(letter enclosed) & 3 stamps; FPO.50 - 1 Cover & 8 stamps or pieces. £60 Covers etc

408 FPO.51 - 1 stamp; FPO.52 - 1 stamp; FPO.53 - 2 stamps; FPO.54 - 2 covers &
5 stamps; FPO.55 - cover & 2 stamps. £40 Covers etc

409 FPO.56 - cover, card & 6 stamps or pieces; FPO.100 - 4 covers (1 endorsed
Col Kekewicks Column), and 3 stamps or pieces. - £50 Covers etc

410 FIELD PO (no number), all either 1900 or no year shown. 15 covers & 22
stamps or pieces. Various Regiments named. £85 Covers etc

411 FPO BO (no number); The collection of 15 Covers from various locations 8.
about 20 stamps & pieces. £g0 Covers etc

412 FP0.1 - Cut-out pmk; FPO.2 - Stamp & cut-out; FPO.3 - 2 covers; FPO.5 - 
Cover; FPO.6 — 2 Covers & 1 stamp; FPO.7 — 5 stamps or pieces; FPO.8 —
Cover; FPO.9 - Reg. cover. £55 Covers etc

413 FPOs 801 cover; B02 cover & stamp; B03 pair 1d lilac on piece; B04 four 
stamps & a cover; B05 2 stamps; B06 cut-out pmk only; B07 2 cut-outs;
B08 Entire, 1 cover & stamp; B09 2 covers & 4 stamps; B010 cut-out; B011
stamp and B084 cut-out. £50 Covers etc

414 APO 8L0EMF0NTIEN - 5 Covers or cards incl. 1 Reg., also 7 stamps or
pieces; APO BRAAMFONTEIN - cover and a piece. £50 Covers etc

Please note that there is a Handling Charge of £3 per lot VAT inclusive for this sale
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415 APO CAPE TOWN - 3 covers & 1 stamp, various censor marks incl. triangular
fancy LYDEN-BURG and VRYBURG. £25 Covers etc

416 APO ELANDSFONTEIN - 5 Covers., 1 with a variety of Censor marks, & a card,
also 1 stamp or piece. £40 covers etc

417 APO HARRISMITH - 5 Covers incl. Registered & an E.VII 1d stamped env. Also
4 stamps or pieces. £60 Covers etc

418 APO HEIDELBERG - 4 Covers incl. Reg. & 6 stamps and pieces. £35 Covers etc
419 APO KLERKSDORP - 5 Covers, 1 signed by Lord Methuen to Lady Methuen and

incl 1 Reg., also stamp and piece. £50 Covers etc
420 APO KROONSTAD; 2 Covers, 1 being nice Registered env, and 3 pieces, one 

with 3 x 1/- QV stamps; APO KRUGENSDORP - cut-out pmk only; APO LYDENBURG
2 cut-out pmks; APO MACHADODORP cover and 2 stamps. £35 Covers etc

421 APO MAFEKING, cover; APO MIDDELBURG, Cover & stamps on pieces, etc; APO 
NAAUWPOOPT - clean cover with this scarce pmk from Lieut, in Manchester
Re9t* £40 Covers etc

422 APO PIETERSBURG; 2 Covers & 1 stamp; APO POTCHEFSTROOM,Cover; APO PRETORIA
5 Covers incl Reg & 8 stamps or pieces. Various censor marks incl. trian­
gular WARM BATHS. £65 Covers etc

, 423 APO SPRINGFONTEIN, Cover from 2nd Glosters & 1 stamp; APO STANDERTON 4
Covers incl. Reg. & 5 stamps or pieces. £40 Covers etc

424 APO VOLKSRUST, Cover & Reg Envelope, also 4 stamps or pieces; APO WATERVAL
ONDER Cover; APO WONDERFONTEIN 1d lilac on piece. £35 Covers etc

425 CIRCULAR RUBBER APO CANCELS IN VIOLET: BARBERTON Cover, card & piece;
MACHADODORP card, also trial sheet of 8 postmarks, cancelling stamps, d/d 
17 Sep 1900, stated to be 2 days before earliest known cover; NELSPRUIT a
piece; VOLKSRUST Reg. cover, cover, front, piece and stamp. £90 Covers etc

426 CIRCULAR RUBBER APO CANCELS on sundry covers & pieces, some unnumbered,
others being "A", "3MB" and FPO 92 and 93. £40 Covers etc

427 A.P.O. No.43; 6 Covers incl. 2 Registered, also 7 sundry stamps & pieces. £60 Covers etc
428 APO.44; 2 Covers & 2 stamps; APO.45; an entire, 2 Reg covers, a card & 5

stamps or pieces incl. block of four 6d; APO.46 cover & stamp. £50 Covers etc
429 APO 50; 3 covers, 1 Reg, and a front, also 7 stamps or pieces; APO 51;

cover, card & 8 stamps or pieces. £45 Covers etc
430 APO 53; A cover & 12 sundry stamps & pieces; APO 54; cover, card (giving 

account of battle), & 4 stamps; APO 55; 7 covers or cards & 6 stamps or
pieces; APO 56; cover, also sundry other items. £100 Covers etc

431 A CORRESPONDENCE; a series of 7 Entire letters from an RAMC Major to his 
mother campaigning from Johannesburg to Pretoria during 1900/01. Most in­
teresting reading & postmarked FPO 17, APO 55, APO 53 (2), FPO 31,Pretoria
cds & APO Pretoria. £150 Covers

432 COVERS, CARDS & STAMPS with sundry pmks or cachets incl. KLIP RIVER CAMP,
PO Harrismith Army, Cantonment Potchefstroom, Cantonment PO Standerton.
8 items. £20 Covers etc

433 NATAL FIELD FORCE; the collection of Covers, pieces & stamps with an ex­
cellent range of cancellations incl. No.81, Heidelburg, Standerton,
Volksrust & Wakkerstroom. £125 Covers etc

434 CENSOR MARKINGS; Range of Covers & cards which include the Censor hs of 
Aberdeen, Alice, Aliwal North, Barkly East, Barkly West and Beaconsfield.
13 Items. £4° CovePS etc

435 CENSOR MARKINGS - BEAUFORT WEST; 7 Covers, a card & a front with a range
of cachets, etc; incl. some scarce types. £45 Covers etc

436 CENSOR MARKINGS - Various Covers & pieces with various cachets some named 
incl. scarce Burghersdorp, CALA, Ceres, others censored by regiments, 11

£60 Covers etcitems.
437 CAPE TOWN - 1899 to post Boer War, sundry covers, wrappers, etc. Some

military, various censor &. other marks. Over 20 items. £35 Covers etc
438 CAPE COLONY- Sundry Covers incl. from Colesburg with orange OPENED UNDER 

MARTIAL LAW LABEL, soldiers letters from Cradock, various from DE AAR with
Press Censor cachet in violet & red, DUNGDIN "A-G" circular Censor, East

.. . , t4y covers etcLondon, etc. 11 items.
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•

439 CAPE COLONY; Variety of covers, etc, incl a Reg. front & a wrapper, 
various censor marks &. labels, some with Regimental censor endorsement, 
includes items from Fort Beaufort, Fraserburg, Fraserburg Rd Censor mark,
Gordon's Bay, Graaff Reinet, etc. £45

440 CAPE COLONY; Sundry military 8. civilian covers,etc to various destinations 
with a range of Press and other CENSOR marks incl. Kimberley, Pretoria,
King Williams Town with several different types. 17 items. £60 Covers etc

441 CAPE COLONY; Sundry Covers to various destinations, few military, but (,
mainly with a variety of PRESS CENSOR marks etc, 14 items(incl a piece) £50 Covers etc

442 CAPE COLONY etc; 7 Covers 8. 2 cards, 1 censored from KOMGHA; others incl. 
circular KLERKSDORP PRESS CENSOR, an entire letter from an officer at 
East London, Military and Censored covers from MALMESBURY, another from
Matjesfontein etc. £40 Covers etc

443 CAPE COLONY AND O.R.C.; Interesting range of Covers which incl. ORC stamps 
used in "Cape. Good Censor marks incl. MONTAGU, NORVALS PONT, & OUDTSHOORN 
Some military incl. 6th Manchester, 2nd Gloster, etc. 10 Covers or cards 8.
2 pieces. £50 Covers etc

444 CAPE COLONY; 16 Covers or cards incl. various Censor marks with scarce 
PAARL Cross in circle, P in circle, & named triangular; PIQUETBERG trian­
gle; Intelligence Dept. PORT ELIZABETH, PORT ELIZABETH triangles, etc.
Sundry "Opened under Martial Law" Labels in white, orange 8. yellow. Gener­
ally above average to fine condition. £100 Covers etc

445 CAPE COLONY; 14 Covers incl. a range of Censor marks with scarce QUEENS­
TOWN oval, QUEENSTOWN triangle, ROBERTSON, circular CAPE TOWN, WYNBERG 
triangle, few rectangular PRESS CENSOR used at Stellenbosch, 8. others not
named. Also various Opened under Martial Law labels. £75 Covers

446 CAPE COLONY; 13 Covers or cards, some military, various Censor marks incl. 
named SWELLENDAM, rectangular UITENHAGE, oval VRYBURG, 8, others. Poor to
fine. £50 Covers

447 CAPE COLONY; 9 Covers or cards with various CENSOR marks incl. named
WILLOWMORE oval & oval GOVERNMENT WINE FARM GROOT CONSTANTIA, etc. £50 Covers

448 CAPE COLONY 8. NATAL; 11 Covers or cards & some ephemera, various CENSOR
marks incl. P.B.C. DURBAN, PRETORIA triangle, etc. Cover from Eshowe,
Zululand; 2 various Censor labels, Cover from soldier in 8th Hussars, etc. £40 Covers etc

449 ORANGE RIVER COLONY; Attractive collection in loose-leaf album comprising 
22 Covers or cards, soae Registered, together with few pieces 8. ephemera.
A range of CENSOR marks incl. oval BETHULIE, H.P.Y., F.P.R., P.B.C.,
CENSORED/AC. BLOEMFONTEIN DIST., Passed Censor L.G., etc. Also various
labels. £165 Covers etc

450 ORANGE RIVER COLONY; 16 Covers or cards with a variety of Censor marks 
incl. CENSORED G.B. BEAK, various Opened under Martial Law labels 8. some
ephemera. £70 Covers etc

451 ORANGE RIVER COLONY; 13 Covers or cards also a few pieces 8. ephemera; 
range of CENSOR marks incl. H.P.Y., circular CENSOR O.R.C. JACOBSDAL (2, 
one being a nice registered cover), PASSED RB CENSOR (2 types), oval RES­
IDENT MAGISTRAES OFFICE LADYBRAND ORC,oval ROUXVILLE, CENSORED/THABA NCHU
etc - £120 Covers etc

452 TRANSVAAL; 10 CENSORED COVERS incl 2 types BARBERTON also circular A.E.
GRAHAM LAWRENCE BARBERTON, ELANDSFONTEIN, oval GERMISTAN F. HOWE CAPT."
GERMISTAN triangles, etc. ’’ £60 covers etc

453 TRANSVAAL; 10 COVERS with various Censor marks incl. GERMISTON & oval 
CATHCART on same cover, 2 types HEIDELBURG, oval P.B.C. JOHANNESBURG, also
various Opened under Martial Law labels. ’ £70 Covers

454 TRANSVAAL; Loose-leaf album contg. collection of 23 Covers 8, cards all
JOHANNESBURG, together with various pieces 8. ephemera. Variety of CENSOR 
marks incl. oval C.C. NEWLAND Capt. & V. FERGUSON Capt, similar Johannes­
burg cachet without name at front, etc. £go covers etc

Please note that there is a Handling Charge of E3 per lot VAT inclusive for this sale
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455 TRANSVAAL; 6 Covers from KLERKSDORP incl. items from a Trooper in South 
African Constabulary, another from K.O.S. Borderers, also cover from 
Turkey to Krugersdorp; Cover from Pagets House at LICHTENBURG & others.
Few CENSOR marks incl. LYDENBURG & also the scarce Opened by Press Censor
and Passed. £60 Covers

456 TRANSVAAL; 9 Covers or cards also some ephemera. Various CENSOR marks incl 
PRETORIA, Passed by Censor/Potchefstroom (a Reg. env, stamp removed, to
Deadwood Camp, St Helena), oval POTCHEFSTROOM, oval BETHULIE, etc. £50 Covers

457 TRANSVAAL; Loose-leaf album contg. collection of mainly PRETORIA material - 
during British Occupation (but few earlier). 45 Covers or cards & several 
pieces & items of ephemera. Some are military & others with various Censor
marks. £275 Covers etc

458 RHODESIA; 1901 Cover from Salisbury, bearing 2d Arms to Cape Town with 
white Opened under Martial Law label & Press Censor cachet. Nice condition

£40 Cover
459 RHCOESIA; 1902 Cover Bulawayo to Pretoria, with Pretoria triangular Press

Censor mark. £30 Cover
460 PORTUGESE EAST AFRICA; 1901 Cover to Port Elizabeth via Durban, bearing 

Lourenco Marques 100 reis, & with triangular PASSED PRESS CENSOR in violet
£35 Cover

461 BRITISH POW 1899; 2 Covers both from Waterval War Prison Camp, Pretoria to 
Gen.Sir George White VC, & Gen.Sir Evelyn Wood, d/d 7 Nov & 25 Nov. Both 
with good strikes of the Boer commandant General's cachet & signed by the
Censor M.T. Stiemans. PHOTO. £150 Covers

462 BRITISH POW WATERVAL CAMP COVER to England from Sgt. in 2nd Northumberland 
Fusiliers. Camp Commandants oval dated cachet 23/1/1900 (stated to be 
earliest recorded date) & the Commandant-General's cachet. Also Cover to
INDIA with Commandant Generals cachet marked G (Gezien).Also some ephemera £70 Covers etc

463 BRITISH POW, MODEL STATE SCHOOL, PRETORIA; 1900 Cover to England from 
officer in 2nd Devons. Good strike Commandant Generals cachet in purple
marked G (Gezien-passed). PHOTO. £100 Cover

464 BRITISH POW - PRETORIA; 1900 Cover to England with Censor label 
Postdepartement Z.A.Republiek. Another to England marked G via Lorenco
Marques 8> French mailboat. 2 items. £75 Covers

465 BRITISH POW - HUD HALL CAMP, PRETORIA; Cover from Major in 1st Glosters to 
India with superb strike circular GEZIEN/6 APL 1900/CENSOR, said to be
earliest recorded date. PHOTO £175 Cover

466 BRITISH POW - STATE MODEL SCHOOL CAMP; 11 Apl 1900 Cover with the United 
States Consulate cachet 8. Boer GEZIEN circular cachet to Cape Town where
it also received Censors cachet. PHOTO. £125 Cover

467 BRITISH POW - STATE MODEL SCHOOL CAMP;Feb 1900 Cover from Bristol to off­
icer in 2nd Devons, fine strike US Consulate, Pretoria, cachet. Part 
GEZIEN circular Censor mark. Bears GB 2&J 8. was Censored at Durban on
arrival in SA. PHOTO ON FRONT COVER £125 Cover

468 BRITISH POW - STATE MOOEL SCHOOL; 26 Feb 1900 Cover, sent through FP0.1,
bearing 1d Natal adhesive to Pretoria. Good strike of United States Con­
sulate cachet and G in crayon. PHOTO. £80 Cover

469 BRITISH POW - MUD HALL CAMP; Cover to England with fancy oval cachet
GEZIEN/POSTCENSOR/PRETORIA/Z. A.R. PHOTO. £50 Cover

470 BRITISH POW; A somewhat similar cover, stains 8. partly mutilated, but
excellent GEZIEN strike. E3° Cover

471 BRITISH POW; 2 Letters to England from prisoners at WATERVAL 8. MUDHALL 
CAMPS, former with oblong Censor mark & latter with pink Boer label. Also
a much re-diverted card to a prisoner - apparently never delivered. £40 Covers

472 BOER POW - BELLE VIEW CAMP SIMONSTOWN 1901/02; 7 Covers to & from inmates 
some being correspondence between other camps. Variety of Censor marks inc

£35 Coversscarce.
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473 BOER row - BELLE VIEW CAMP; 7 Covers (incl. Registered) & cards to inmates 
some from prisoners in other camps, BRANDFORT, LADYBRAND, & WINBURG.
Variety of Censor cachets, etc. £4^ Covers

474 BOER TOW; 7 Covers to inmates of BELLE VIEW CAMP incl. items from prison­
ers at WINBURG, BRANDFORT, & LADYBRAND CAMPS. Variety of Censor cachets,
labels, etc. £4° Covers

475 BOER row; 7 Covers to BELLE VIEW CAMP incl. some from other camps, BRAND­
FORT, WINBURG, & ZASTRON. Variety of Censor marks, etc. £40 Covers

476 BOER POW - GREEN POINT CAMP; 1 Cover from an inmate to Edenburg, & 14 
Covers to the camp from a variety of towns. Many different Censor cachets,
labels, etc. ££^ Covers

477 BOER row - SKY VIEW CAMP; (part GREEN POINT), 1900 Registered hand-painted
Cover to Cape Town. PHOTO. £4° Cover

478 BOER row - GREENPOINT CAMP; 12 1900 Covers (condition varies) to POWs at V
this camp. 1 with P.Due mark, 1 with FOUND OPEN label. Also 1901 Cover I
from Heilbron to Port Elizabeth with Passed Censor hs in purple. £50 13 Covers .

479 Similar lot, 1900/1; 9 Covers, 3 fronts, 1 PC & 1 photo of the camp. Some I
scarce Censor marks, 1 "Assistant Provost Marshal" ds; 1 1901 purple hs
PRISONER OF WAR. Also a front S. a cover (both 1900) to Sky View Camp POWs
with fine red circular CENSOR/POW hs with GREEN/POINT in centre. £50 16

480 GREEN POINT CAMP CURRENCY NOTES; Fine set of 1/-, 2/- &. 5/- (2 different)
Notes as used at the camp canteen. £35 4

481 BOER POWs - LADYSMITH CAMP IN NATAL; 2 fine 1901 covers from POWs at the 
camp, + a 1901 front to a POW at "Tin Town". Also 4 PPCs of the Refugee
Camp at Colenso, Ladysmith. Scarce lot. £50 7

482 KIMBERLEY REFUGEE CAMP/WENTWORTH BURGHER CAMP; 4 1901/2 fronts to the 
former + 1902 cover from latter with purple PASSED CENSOR/BURGHER CAMP/
WENTWORTH triangle. Latter v scarce. £40 5

483 BLOEMFONTEIN/SPRINGFONTEIN REFUGEE CAMPS; 2 1901/2 Covers from former +
1901 Cover from latter with unusual Censor marks /boxed INCONNU etc.
Also 1901 Cover (poor) with PASSED CENSOR/(P)OW Oct 21 hs, etc. £35 4 Covers

484 REFUGEE CAMPS; 1902 env to Cape Town with fine red Superintendent Refugee 
Camp, Winburg h.s., in red. Also 8 other items associated with Refugee
Camps, incl covers. £50 9 Items

485 REFUGEE CAMPS; 1901 env (worn) to Edenburg with purple h.s. PASSED CENSOR/
REFUGEE CAMP, SPRINGFONTEIN. 1902 Front with oval ALIWAL NORTH Censor etc.
addressed to Boshaf Refugee Camp. £35 21 Items

486 JOHANNESBURG PRISON; 1902-3, 3 Covers addressed to a Boer Spy imprisoned 
during and after the war. 2 from Holland, one from Pretoria, each with
fine red oval PRISON d.s. Scarce trio. £65 3 Covers

487 BURGHER CAMPS; 1901 env (stained) with purple oval BURGHER CAMP/VOLKRUST 
d.s. to Tin Town Camp and redirected to Indian POW camp. 1901 env with 
partial KRUGERSDORP/PBC/BURGHER CAMP oval hs. & similar oval ds. in purple 
addressed to a POW in "Zylon". Plus original photo of De Jager's Drift
Refugee Camp. £50 3 Items

488 row CAMPS ETC; 1901 env with STANDERTON CAMP CENSOR ds., endorsed "Concen­
tration Camps CommissionJ,and sent to UK. 1902 env to UK with boxed Irene f
Camp Schools/NR.PRETORIA hs. 1901 env ex LADYBRAND CAMP. 1901 piece with ’
PASSED PRESS/CENSOR/BURGHER CAMP/STANDERTON hs £45 4 Items I

489 rows - PORTUGAL; 2 1901 PCs (1 stained) to Transvaal from Boer POWs at
Caldas da Rainha Camp. v.scarce (Also PPC of the camp, unused) £75 3 Items

490 rows - PORTUGAL; 2 1901/2 Covers and 1 front sent from The Cape to Boer
POWs in PENICHE, CALDAS DA RAIANHA & ALCOBACA Camps respectively. Unusual
and attractive lot. £75 3 Items

491 row SHIP - HMS PENELOPE; 1899 env (stains & Part back lost) sent from
Vlakte to a Boer POW on this Ship. " . £50 1 Cover

492 POV/ SHIP — SS CITY OF CAMBRIDGE; 1900(?) env (grimy) sent from OFS to a
Boer POW on this ship. £50 1 Cover

493 POW SHIP - SS CATALONIA; 1900 env (fine) sent from Port Elizabeth to a 
Boer POW on this ship. V/ith a near complete example of the early 'Boer 
Camp 1' Censor label (rare), a v.fine green INTELLIGENCE DEPARTMENT/PORT 
ELZABETH oval, & a purple ORDERLY ROOM hs. of the SHERWOOD FORESTERS,
Spectacular item. PHOTO £100 1 Cover
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494 TOW SHIPS; 1900 env ex Port Elizabeth to Boer TOW on SS Catalonia, redir­
ected to Ceylon. 1901 env (stain) from Johannesburg to "the Castle"
(? Kildonan Castle) £50 2 Covers

495 TOW SHIPS - KILDONAN CASTLE; 1900 Regd PS env from Pretoria to TOW in Cape 
Town, redirected to Kildonan Castle with a fine circ.CENSOR/POW hs. with
"The Castle 11.1.01" written in the centre. V.scarce and unusual. PHOTO £75 1 Cover

496 Similar lot but not registered, dated 1901 from UK, endorsed "TO £2" and
redirected from the SS Mongolian to the Kildonan Castle. + PPC of latter. £75 2 Items

497 TOW SHIPS - SS M0N30LIAN; 1900 env to Boer TOW on the Ship (doubly cen­
sored). 1901 PC from Boer TOW in transit to St.Helena on this ship. Also
PPC of the ship. Nice trio. £75 3 items

498 TOW SHIPS — SS MANILLA; 1900 Front, grubby 1900 cover (doubly censored) & 
fine 1901 regd cover to Boer TOW on this ship. Latter endorsed "Cash 10/-"
and from Cape Town. Others from Transvaal. £85 3 Items

499 TOW SHIPS — INDIA; 1901 & 1902 Covers from Transvaal to Boer POWs on
SS Armenian and Bavarian, both apparently in Indian waters. Unusual pair £65 2 Covers

500 BOER POWs ON HM TRANSPORT SHIPS; 1900 Cover (faults) to Transvaal "via 
Delagoa Bay" with v.fine purple boxed CENSOR PRISONERS OF WAR/L Heyman Lt.
Col. h.s. on the back. + 2 1900 covers (faults) with the same TOW Censor
h.s. Scarce trio. £100 3 Covers.

501 Similar lot but 2 1900 covers (faults) to Boer POWs on "Siemons Boat" and
at "Simons Bay, via Lourenco Marques"; both apparently to TOWs on HM Tran­
sport Ships. Each with ordinary circ. TOW censor mark only. £50 2 Covers

502 TOWs — CEYLON; 3 1900 covers (some faults) to Ceylon with scarce 
Diyatalawa Censor labels + front with unusual (? Paquebot) cancel, 1901 
cover (worn) to Ceylon TOW from LERIBE, BASUTOLAND & 1908 PPC of Maseru,
Basutoland. £65 6 Items

503 TOWs - CEYLON; 3 1900/1 covers, some faults, to DIYATALAWA CAMP, 2 PPCs of
the camp, 1 photo of TOWs in Ceylon and 1901 PC from the camp, stamp rem­
oved. 1 of the covers is from LERIBE, BASUTOLAND £45 8 Items

504 TOW CAMP, DIYATALAWA, CEYLON; Remarkable 1901 cover sent from BRITISH FTO 
to a TOW at this camp. In addition to the scarce "Boer Camp 1" Censor 
Label, there is the usual large oval PASSED/CENSOR hs. of the Camp, and 
THREE other initialled censor ovals of the camps 3 Censors. Unique thus(?)
PHOTO £85 1 Cover

505 TOWs - CEYLON; 4 1901 Covers/cards to TOWs in Diyatalawa Camp, + 1911 PPC
of the camp. £30 5 Covers

506 Similar lot of 5 1901 covers, some faults; 1 a local Ceylon letter with 6c 
stamp cancelled by the EJB initialled Censor hs. in purple. 2 of the
covers from Ceylon TOWs £45 5 Covers

507 Similar lot, 1901-2; 3 covers (1 ex Leribe, Basutoland) & 2 fronts to PCWs 
in the camp. 1 front, damaged, is a 5c Ceylon Postal Stat env. canc by the
EJB Censor hs. ® Items

50B Similar lot, all 1901; 7 covers and 1 front to TOWs in the Camp, and 1
front from a POW there sent to a TOW in India with EJB Censor hs. Several
with faults. Also 1901 PPC of the camp with GB 2d lilac and PAQUEBOT of
Freemantle WA etc £30 10 Items

509 Similar lot, 1901-2; 2 covers, 1 card & 1 front. The card sent locally
(2 cents PS PC) with EJB hs. All to POWs at the camp. £25 5 Items

510 Similar lot of covers and cards, some faulty; 8 to TOWs at the Camp, 2 
from TOWs and 3 PPCs (1 hand-printed 1902 card depicting A TYPICAL BOER, 
presumably from a guard). Interesting lot with several initialled Camp
censor hs. and one with PASSED CENSOR/REFUGEE CAMP SPRINGFONTEIN hs. £60 13 Covers

511 TOW CAMP, MOUNT LAVINIA HOSPITAL, CEYLON; 4 Covers, 3 fronts and 2 PPCs,
1900-2. 1 stamp removed and other faults but a scarce TOW camp. One explo­
ded to show White censor label (1900) + GREEN POINT TOW CENSOR udc. etc. £45 9 Items

512 DIYATALAWA TOW CAMP, CEYLON; CAMP CIRRENCY NOTES; set of 4 notes 50c,
1R 5R & 10R with covering letter of 1902 on camp stationery and env sent
privately to a Mrs. Cameron of Colombo. Amazing lot. £45 6 Items

513 POW CAMP, HAMBANTOTA, CEYLON; 4 1901-2 Covers sent to TOWs at this camp, 1
with fine strike of the Camp’s Censor’s hs, and 1 with Anti-British slogan 
written beneath the stamp that was removed, presumably by the censorl ^  ^

Scarce camp.
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514 row CAMP, KANDY, CEYLON; 3 1901-2 covers to POWs in this camp. 1 ex Egypt,
all censored at Diyatalawa Camp in transit. Scarce trio. £35 3 Covers

515 row CAMP, RAGAMA, CEYLON; 11 Covers/cards (incl 2 Newspaper Wrappers) sent 
to or from the .camp, some with CAMP cds and CENSOR hs and some postal
stationery, and 1 with re-used stamp that went unnoticed to Stellenbosch £85 11 Covers

516 Similar lot of 6 covers/cards, + large part Newspaper wrapper (Registered 
'sample' post to France from the Camp!) & a block of 4 Ceylon 2c cane.
RAGAMA CAMP cds. 1 cover ex London has the LONDON/MOO boxed ds. £65 8

517 row CAMPS URUGASMANHANDIYA, CEYLON; 4 1902 Covers/cards (some faults) to/ 
from this camp with cds or Censor hs of this scarce camp. Also a loose
stamp. ® items

518 POW PRISON, WELIKADA, CEYLON; 1901 cover & 1902 front (both with faults) 
to POWs in this prison. Also good Postal Stationery PC from the prison.
Very scarce. ^ 0  3

519 row CAMP, ABBOTTABAD, INDIA; Fine 1902 cover registered from Pretoria to a
POW at this camp, sent via SS Bavarian. Very scarce. £40 1 Cover

520 POW CAMP, AHMEDNAGAR, INDIA; 4 Covers 8. 1 front, all 1901, to (2) or from 
(3) rows in this camp. Fine camp Censor hs, etc; 1 cover charged "POSTAGE
DUE/1 ANNA". £45 5

521 Similar lot, 6 covers 8. 1 PPC, 1901/2, with Censor marks etc. £55 7
522 row CAMP, BELLARY, INDIA; 2 1901 Covers from POWs in this camp, each

showing the fancy oval Censor ds of Leon J Gabriel. Scarce. £40 2 Covers
523 row PRISON, DAGSHAI, INDIA; 1902 P Stat. card + cover from &. to inmates of 

the prison; with fancy 'ribbon' censor hs &. oval type respectively. Also
PPC of the prison. Very Scarce. £45 3

524 row CAMPS, NILGIRI & SIALKOT, INDIA; Part 1902 card wrappers for "Photo
only" with scarce NILGIRI/BOER CAMP circ censor. Also PPC of Sialkot 
Prison & 5 covers & 1 front (all but latter with stamps removed) to pris­
oners there. Various Camp Censor hs. £50 8

525 PO'W CAMP, TOPA, INDIA; 3 1901 Covers addressed to POWs at Sialkot,redirec­
ted to Topa. 2 have had stamps removed, but scarce lot. £40 3 Covers

526 row CAMP, TRICHINOPOLY, INDIA; 1902 front to POW at the camp; 1901 env. 
from the camp with BOER CAMP cds 8. lovely purple EXAMINED/T.L.THORNE/
Censor, Boer Camp Trichinopoly "tablet" hs; 1901 env. to UK with the cds
also a loose stamp. £45 4

527 POW CAMP, UMBALLA, INDIA; 3 Covers to, + 1 cover 8. 1 card from, the camp,
1901/2; Card with "T/1d" Tax mark + blue oval "BOER CAMP/UMBALLA" hs, one 
cover with lovely blue triangular UMBALLA/PASSED/CENSOR/C.van der Spuy hs,
2 covers ex BURGHER CAMP/MIDDELBURG. Attractive lot. PHOTO. £85 5 Covers

528 ST. HELENA POW CAMP; 1900 env. sent from Cape Town to GENERAL P.A. CRONJE,
ST.HELENA with fine udc. Censor hs in purple (no initials) + arrival cds.
PHOTO. £75 1 Cover

529 HAND-DRAWN POW PC EX ST.HELENA; 1901 St.Helena 1d Red Postal Stat. PC 
(some stains) sent to Holland by a POW with the usual cds cancel + purple 
udc Censor ("F.W.A."). On the reverse is a neat, coloured line drawing of
the Island. Very Unusual. PHOTO. £75 1 Card

530 Similar lot but 1902 plain PC with K.E.VII 1d red 8. v fine scarce "PASSED 
BY CENSOR/ST.HELENA/HEAD OFFICE" triangle on the front. The map may be
printed but it is certainly hand coloured. Very attractive. PHOTO. £100 1 Card

531 TRIANGULAR PASSED BY CENSOR/ST.HELENA/HEAD OFFICE H.S.; V fine strike on 
uncancelled 1d red Postal Stat PC (light stains) SENT LOCALLY IN 1902 TO
DEADWOOD CAMP. Very attractive. PHOTO. £85 Card

532 CIRCULAR (UDC) CENSOR/PRISONERS OF WAR H.S. ON ST.HELENA COVER; 1900 env.
(spots) to S.Africa with v fine purple udc Censor + good ST.HELENA cds &
1d on 6d red tied by grid of dots. £85 -\ Cover

533 Similar cover to Transvaal in 1901 (some faults) with pair of '/,d greens
(faults but apparently stuck over a second pair). £50 1 Cover

534 Similar 1901 cover but the CENSOR udc very faint; also has JOBURG and
POTCHEFSTROOM Censor marks. £gg -j Cover

535 BROAD BOTTOM CAMP CIRC. CENSOR H.S.; Fine (for this) strike on lovely 1901 
env. franked by St.Helena 2d on 6d yellow + 2%d on 6d blue, tied by cork
cancels, 8. registered to Germany. Scarce Exhibition Quality Cover. PHOTO. £150 1 Cover
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536 Same POW/CENSOR/BROADBOTTOM CAMP hs v fine on 1901 front to Holland frank­
ed by St.Helena 1d red & 1%d'brown & green tied by M.X. oblits. Also 1900 
PPC (creased & 1 stamp rem) to London with plain 2-ring udc Censor, and
picture of Boer Prisoners...... on their way to Deadwood Camp. £75 2

537 MAIL TO POWs IN BROADBOTTOM CAMP, ST.HELENA; 1901 env from MORIJA, BASUTO­
LAND with faint large POW/CENSOR/BROADBOTTOM CAMP hs on the front. £50 1 Cover

538 MAIL TO ST.HELENA POWs; 4 1901/2 Covers from Transvaal/CGH to POWs in
Broadbottom Camp. Attractive 8. scarce lot. £85 4 Covers

539 Similar lot but 2 covers & 3 fronts, 1901/2; also 2 PPCs of Broadbottom
Camp and a piece. £75 g

540 Similar lot but 3 covers (2 with stamps lost/replaced) & 2 faults, all of
1901, 1 with faint ST.HELENA cds and fine udc Censor hs on the front. £65 5

541 DEADWOOD POW CAMP, ST.HELENA; TRIANGULAR CENSOR H.S.; V fine strike of 
this scarce mark in purple on a 1902 front to Holland franked by '/2d on 6d
green & 2d on 6d yellow tied by pair St.Helena cds's. Attractive. £50 1

542 STRAIGHT LINE DEADWOOD CAMP H.S.; V fine strike of St.Helena 1d red Postal 
Stat. outward half of reply card canc. by "ST.HELENA" cds with fine udc
Censor hs alongside; sent to Cape Town. V attractive. PHOTO. £85 1 Card

543 Same DEADWOOD CAMP H.S. but 2 strikes; fine & unclear on each side of 
creased PPC of Napoleon's House. The udc Censor hs faint, franked by 1d on
6d red tied by cork cancel, sent to London. £50 1 Card

544 HAND—PAINTED PC FROM DEADWOOD CAMP ST.HELENA; 1901 usage of 1d red Postal 
Stat PC with fine DEADWOOD CAMP hs in black + fine udc CENSOR hs & ST.
HELENA cds. On reverse there is an attractive watercolour picture inscrib­
ed "GOETEN UIT ST.HELENA." Spectacular item. PHOTO. £85 1 Card

545 Similar lot but 1900 to Transvaal and without the straight line hs. Very
attactive picture of a Boer POW at work in the camp. PHOTO. £75 1 Card

546 MAIL FROM POWs IN DEADWOOD CAMP, ST.HELENA; 1901 PPC (creased) of James­
town with faint udc Censor hs, fine ST.HELENA cds & 1d red tied by dumb 
bars, sent to London. 1902 Cover to Transvaal with v fine udc Censor, fine
cds & 1d red tied by M.X. Cancel. Good pair. £85 2 Covers

547 MAIL TO ST.HELENA POWs; 3 1900/1, 2 Covers & a 1902 front from Transvaal,
CGH & France to POWs in Deadwood Camp. The 3 covers with St.Helena cds's &
2 of them with udc Censor hs of St.Helena. Also PPC of Boer Officers on
St.Helena. £75 5

548 Similar lot but 2 covers and 1 front 1900/1, from CGH/Transvaal; 2 with
St.Helena cds & 1 cover (Registered) with v fine udc St.Helena Censor hs. £65 3

549 Similar lot of 2 covers & 1 front all to Deadwood Camp, but all censored 
first in ORC , CGH or Transvaal. The front with fine BURGHER CAMP/
VEREENIGING oval ds in purple. £50 3

550 PPCs OF ST.HELENA POW CAMPS, ETC; 1900/4 Group of 11 u.& unu. cards depic­
ting Broadwood & Deadwood Camps etc. 1 (1900) with 1d red tied by cork 
canc.Also unusual locket—type FREE PASS FOR EX—PRESIDENT KRUEGER;PRETORIA
TO ST.HELENA! £45 12

THE FOLLOWING 26 LOTS COMPRISE A REMARKABLE COLLECTION OF BERMUDA 
FOW COVERS THAT TOOK STEPHENSON STOBBS SOME 30 YEARS TO ACCUMULATE.
MAIL TO POWs IN BERMUDA ARE GROUPED TOGETHER FIRST; THE MUCH SCARCER 
MAIL FROM POWs IN BERMUDA FOLLOWS.____________________________________

551 H.S. "BERMUDA" IN RED; Aug 1901 env. (slightly reduced at right) sent from 
Pretoria to a POW at Ladysmith Camp "or a ship bound for Bermuda";redirec­
ted from Ladysmith with a superb strike of the Rare "BERMUDA" straight
line. Exhibition Piece. FHOTO. £150 1 Cover

552 MANUSCRIPT "BERMUDA" ENDORSEMENTS; 3 May/June 1901 covers (some wear etc)
sent from CGH/Transvaal to POWs at Ladysmith &. Green Point Camps, each
redirected to "Bermuda" in red crayon. 1 also with "Bermuda" in purple

_ , . £100 3 Coverscrayon. Rare trio.
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553 MANUSCRIPT "BERMUDA" ENDORSEMENTS; 2 Covers, 1 large part cover 8. 1 front,
June—Nov.1901 sent from Natal or Transvaal (3) to Green Point Camp (3) or 
Pretoria, each redirected to "Bermuda" in blue crayon (3) or both ink and

i pencil (1). Various other marks incl unusual black PRISONER OF WAR hs.
Rare quartet. £100 4

554 H.S. "MONTHOSE/BERMUDA" IN BLACK; Dec.1901 env. (fine) sent from Pretoria 
to a POW at Tin Town Camp, Ladysmith; redirected with a superb strike of 
the rare "MONTROSE/BERMUDA". Subsequently endorsed "Not Darrells", "Not 
Burtts", "Not Tuckers", "Not Hawkins" 8. "Not Morgans" in Bermuda!
Exhibition Piece. PHOTO. £150 1 Cover

555 H.S. "MONTROSE/BERMUDA" IN BLUE; Dec.1901 env. (fine) sent from Mafeking 
to a POW at Tin Town Camp, Ladysmith; redirected with a superb blue strike 
of the rare "MONTROSE/BERMUDA". Subsequently endorsed "Not Morgans", "Not 
Burtts", "Not Hawkins", "Not Tuckers" 8. "Not Darrells" in Bermuda!
Exhibition Piece. PHOTO. £150 1 Cover

556 MANUSCRIPT "MONTROSE, BERMUDA" ENDORSEMENT, ETC; Jan.1902 Cover sent from 
Transvaal to a POW in Tin Town Camp, Ladysmith, redirected in red ink to 
"Montrose, Bermuda". Also 1901 (Dec) env (v. battered) from Pretoria to a 
POW on board the SS "Montrose, Bermuda"; & fine 1901 (June) env from CGH 
to POW at Green Point Camp redirected in manuscript to "Bermuda" on board
"SS Armenian". Rare Trio. £100 3 Covers

557 QUADRUPLE CENSOR COVER TO BURTT'S ISLAND; V. fine Sept.1901 env. sent from 
Natal to a POW in Bermuda, endorsed "Burtts Island" with v fine strikes of 
ALL FOUR OF THE BERMUDA CENSOR H.S. We believe this to be the earliest 
recorded such quadruple censor cover. The ’Jewel in the Crown' of the
Stobbs Collection! FHOTO. £300 1 Cover

558 MAIL TO POWs ON BURTTS ISLAND ETC; 1901 front (faults) from Natal with 
fine boxed No."4" Censor hs of Bermuda in purple; 1901 front (faults) from 
Transvaal with partial blue un-numbered "BERMUDA" Censor hs; 1901 Cover
(1 & 3 stamps lost) regd. from Transvaal to Bermuda carried in Pretoria;
unused PPC of Boer POWs landing at Bermuda. £100 4

559 MAIL TO POWs ON DARRELL'S ISLAND; Fine March 1902 Mourning env. sent from 
Holland (via NT) with a fine strike of the No."3" BERMUDA Censor hs in
purple on the front. Rare cover. PHOTO. £85 1 Cover

560 MAIL TO POWs ON DARRELL'S ISLAND; Dec.1901 cover ex CGH 8. Oct.1901 front
from Transvaal; both Censored before they reached Bermuda, but still rare. £65 . 2

561 MAIL TO POW ON TUCKER'S ISLAND; Unusual homemade PPC (some stains) sent 
from UK with GB KE.VII 1d red, having a v fine "BERMUDA" Censor hs in blue
Rare. PHOTO. £85 1 Card

562 HANDSTRUCK "NOT TUCKERS" IN RED; Dec.1901 env sent from Cradocks with CGH 
1d red, redirected from Bloemfontein POW Camp to Ladysmith POW Camp, then 
to SS Harlech Castle, Bermuda. In Bermuda it was marked "Not Burtts", "Not 
Darrells", & "Not Dawkins" in manuscript, and there is a fine strike of
the "NOT TUCKERS" handstamp in red. Exhibition Piece. PHOTO. £125 1 Cover

563 HANDSTRUCK "NOT TUCKER'S" IN RED; Dec.1901 front (some faults 8. joined to 
the wrong back) sent from Umtata with 2 CGH ltd greens to a POW on "Burtts 
Island, Bermuda" with half a rare "OPENED BY GOVERNMENT CENSOR" label of 
Umtata, a ms "Not Burtts", & a fair strike of the rare "NOT TUCKERS" hs in
red. £65 1

564 HANDSTRUCK "NOT TUCKER'S" IN RED; Feb.1902 env. sent from Howick with 
Natal 1d red to "Ports Island" with manuscript "Not Morgans" and a v fine 
strike of the rare "NOT TUCKER'S" hs in red on the front. Exhibition
Piece. PHOTO. £ 12 5 1 Cover

565 HANDSTRUCK "NOT TUCKER’S" IN RED; Feb.1902 env (1 rounded cornerjsent from 
CGH with 1d red to a POW, Bermuda with ms "Not Darrells", "Not Burtts",
"Not Hawkins" and a v fine handstruck "NOT TUCKER'S" all in red on the
front. Very attractive. PHOTO. £125 1 Cover

Please note that there is a Handling Charge of £3 per lot VAT inclusive for this sale
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566 Similar lot but not quite so fine, May 1902, and only one ms marking "Not 
Burtts . The NOT TUCKERS" has bold lines above and below. Attractive.
PHOTO. £ 125 1 Cover

567 MANUSCRIPT "NOT TUCKERS" etc, Aug. 1901 env sent from Pretoria to a POW "on 
Troopship Mont Rose" endorsed 5 times: "Bermuda", "Not Tuckers", "Not 
Darrells", "Not Burtts" & "Not Hawkins" with a faint oval BURGHER CAMP/
Censored/IRENE h.s. on back. Unusual £70 Cover

568 MANUSCRIPT "NOT TUCKERS" etc; 1901, Sept, env sent from Kimberley (CGH 1d 
Red) to a POW at "The Prison, Kimberley", redirected to Cape Town with a 
fine boxed KIMBERLEY GAOL h.s. endorsed "Removed to Cape Town" on the 
front. Sent on to BERMUDA (blue crayon) & endorsed "Not Tuckers", "Not
Burtts"(2), "Not Darells" & "Not Morgans". Spectacular Cover. PHOTO -£85 1 Cover

569 MANUSCRIPT "NOT DARRELLS" etc; 1902, Jan, env sent from Heilbron (2 x ORC 
4d Green) to a POW at Darrell Island, Bermuda, endorsed "Not Darrells" &
"Not Burtts". Attractive. £50 cover

570 MANUSCRIPT "NOT HAWKINS" etc; 1902, Feb, env sent from Pretoria (1d ERI 
o.p) to a POW in Bermuda with m/s"Try Hawkins","Not Hawkins","Not Burtts"
& "Not Darrells". Very attractive. £70 1 Cover

571 MAIL FROM POW IN BERMJDA; 1901, Sept, PPC of Residence of Poet Moore, 
sent from a POW at Darrells Island to his mother in Bloemfontein, franked 
by a Bermuda 1d red tied by a fine Hamilton c.d.s. and a v.fine blue
un-numbered BERMUDA circular Censor h.s. Fine condition & rare thus. PHOTO £85 1 Card

572 MAIL FROM POW IN BERNRJDA; 1901, Oct, env (v.defective) sent to Bellevue 
Camp, Cape (circ censor on front); franked by 1d Red tied by HAMILTON cds.
with partial un-numbered, blue BERMUDA censor h.s. nearby £45 1 Cover

573 MAIL FROM POW IN BERMUDA; 1901, Dec, env. (selotape affected) sent to Holl­
and with a Bermuda 2%d blue tied by the HAMILTON c.d.s., having a v.fine
blue un-numbered BERMUDA Censor hs. nearby £65 ICover

574 Similar cover, March 1902, without selotape though slightly roughly opened
PHOTO £85 1 Cover

575 RARE LOCAL BERMUDA COVER from POW; 1902, June, env (sm.part of back miss­
ing) addressed to Hamilton, franked by 1d Red tied by the HAMILTON c.d.s. 
with a fine purple un-numbered BERMUDA Censor h.s. alongside. Attractive
cover PHOTO £85 1 Cover

576 PC FROM SHIP REPATRIATING BOER POWs, ex BERMUDA; 1902, 17 Oct, PC from 
St.Vincent, Cape Verde Islands describing Boer POWs in transit back to 
S.Africa. Also 1901 Xmas Card from British Forces in Bermuda, a 1905 PPC
and 2 Photos. £35 5 Items

577 SIEGE OF MAFEKING 1900 on CGH; 1d on '/,d unused, slightly stained, & two
used; 3d on 1d, (3 used). Three are on sm pieces. £80 6

578 SIEGE OF MAFEKING April 2 1900 Cover to Cannon Kopje, Mafeking, bearing 3d 
on 1d, 8, 1d on %d, SG.3 & 6 , cds cancels; a further uncancelled SG .6  has
been affixed. PHOTO. £10° Cover

579 SIEGE OF MAFEKING 1900 on CGH; 1s on 4d, SG.5, fine used on sm piece. Cat
£325. PHOTO. £85

580 SIEGE OF MAFEKING 1900 on Bechuanaland Protectorate; 1d on '/,d (3), 3d on
1d (2), 6d on 2d & 6d on 3d, SG.6/9, all used, 3 on sm. pieces. £90 7

581 SIEGE OF MAFEKING May 4 1900 part-cover to Sandflats, nr Port Elizabeth
bearing 3d on 1d, SG.7, pair, endorsed "By Runner/North". PHOTO £80 Cover

582 SIEGE OF MAFEKING 1900 on British Bechuanaland; 6d on 3d (3) & 1s on 4d,
SG.10/11, all used on sm pieces. £78 4

583 SIEGE OF MAFEKING March 29 1900 Cover, some stains & tears, to Fort Taylor
bearing 6d on 3d, SG.10. £4° Cover

584 SIEGE OF MAFEKING April 3rd 1900 Cover to Birchfields, bearing 1s on 4d
S e n .  £50 Cover

585 SIEGE OF MAFEKING 1900 on Bechuanaland Protectorate; 3d on 1d, 6d on 2d &
1s on 6d , SG.12/14 used, last on sm piece. £55 3

586 SIEGE OF MAFEKING May 11th 1900 Cover to Capetown bearing 6d on 2d, SG.13
the Cover stained and another stamp removed but a scarce item. £40 Cover

587 SIEGE OF MAFEKING 1900 on Br.Bechuanaland; 2/- on 1/-, SG.16, used
Cat.£300. Also 4 CGH or Bechuanal^nd stamps with 1895/8 Mafeking cancels

£65 5

588 SIEGE OF MAFEKING Sgt. Major Goodyear 1d, SG.17, fine on part cover. PHOTO £120 1
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589 SIEGE OF MAFEKING Sgt.Major Goodyear 1d, SG.18, fine used, some stains on
perfs at back. Cat.£275. PHOTO ' £7°

590 SIEGE OF MAFEKING Baden-Powell 3d, SG.20, fine used. CAT. £325. PHOTO. £90 1
591 SIEGE OF MAFEKING Baden-Powell 3d, SG.20,fine used with side margin. PHOTO £90 1
592 SIEGE OF MAFEKING Baden-Powell 3d, SG.20, used with top margin on sm piece

April 7.1900 c.d.s., first day, horizontal crease. PHOTO £90 1
593 SIEGE OF MAFEKING, fEWSPAPERS; 7 Copies, Nov 10th 1899 - May 16th 1900, of 

the Mafeking Mail on variety of papers, generally in surprisingly good
condition; Nos . 8 , 34 , 48 , 94 , 97, 128 8. 143. Rare lot £75 7 Papers

594 SIEGE OF MAFEKING Vouchers currency, etc; Jan 1900 + Feb 1900 1/- 8. Feb 
1900 2/- Baden-Powell siege Vouchers (1 fine + 2 fair); v.scarce. Also 
10/- green Mafeking Siege Note (poor), 2 cig cards of Baden-Powell, a PPC
of Siege Notes, etc. £75 8 Items

595 PORTUGUESE EAST AFRICA PPC from TROOPER IN TRANSIT TO RHODESIAN FF; 1900 
(17 May) PPC of Beira sent to England from a Trooper at "23 Mile Creek 
Camp", near Beira, sent stampless but endorsed "From 11991 Trooper S.H.
Gilbert 65th Co. Imp Yeomy” and having a v.fine LONDON/PAID c.d.s. struck 
in red on arrival. V.rare card from the author of a book on The History Of
The Rhodesian Field Force. Exhibition piece. PHOTO £150 1 Card

596 RHOOESIAN FIELD FORCE; 1900, 12 July, env franked by 2 BSAC 1d Reds tied 
by "274" killers of CHARTER/MASHONALAND (fine c.d.s. alongside) in BLUE 
Endorsed & Signed by Lieut Torrance, No.70.Co.I.Y. (part of the 18th Batt 
of Sharpshooters). SOUTHAMPTON/PACKET LETTER c.d.s. struck on arrival.
V.attractive and rare cover. PHOTO £150 1 Cover

597 RHODESIAN FIELD FORCE; 1900, 2 June, env to UK franked by single BSAC 1d 
Red tied by the MARANDELLAS c.d.s, headed & countersigned (from Marandell-
as Camp) from a Trooper with the 70th Co. of I.Y. Fine, rare cover. PHOTO £150 1 Cover

598 GB REPLY CARD USED BY RHOOESIAN FIELD FORCE; Amazing 1900, 26 Aug, usage 
of GB QV 1d Red REPLY Postal Stat PC with VICTORIA, Rhodesia, c.d.s. From 
the same correspondence as previous lot - to UK - with BULAWAYO transit.
Exceptional ite m . FHOTO £175 1 Card

599 1d RATE COVER FROM GB TO RHODESIAN FIELD FORCE; Fine 1900, 6 Dec, env 
franked by GB 1d lilac sent from Kendal to Trooper Wakefield (c.f. prev­
ious lots) with the 70th Co. I.Y..Rhodesian Field Force, S.Africa.
Outgoing Soldiers 1d rate (Rhodesia was not in UPU at this date). The 
addressees reply was written inside this cover when opened out; presumably
writing paper was in short supply in the field. Remarkable 8. rare. PHOTO £100 1 Cover

600 RHOOESIAN FIELD FORCE COVER FROM LOBATSI IN BECHUANALAND; 1900, July, env 
(some creases 8, wear but comp.) sent to the UK endorsed From Corp A.Simms,
Col Plumers Column MSC and "PMD Lobatsi" with FP0 8. Kimberley c.d.s trans­
its, and fancy MATABELLELAND/BRITISH SOUTH AFRICA POLICE crest on flap.
Remarkable cover sent from Mafeking Relief Column in Bechuanaland. PHOTO £150 1 Cover

601 RELIEF OF MAFEKING: 4 covers, 22nd May 1900 — 5 days after the siege was 
broken - to 17th Sept 1901; sent from Mafeking to Cape Town (On Active
Service + h.s. 1d etc) or UK (3) £65 4 Covers

602 RELIEF OF MAFEKING ETC; Interesting group of items related to Mafeking, 
incl Mafeking Relieved patriotic PC, faults, sent on 19 May 1900 from 
Kimberley to UK; 1900 Hold The Fort I Am Coming Baden-Powell pictorial 
cover used to US, similar PPC used in 1903, silk Stevengraph of Baden-
Powell + 13 other items (incl modern) etc. £65 1 7  items

603 RHODESIAN CURRENCY CARDS; 3 1900 cards issued in Bulawayo with BSAC 3d
(fair), 6d (poor) & 2/- (fine) adhesives respectively. £35 3 Cards
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604 PORTUGUESE COLS.- ANGOLA; 1903 20R lilac AFRICA Postal Stat PC (light 
stains due to shipwreck ?) sent to Wepener, ORC, canc by fine ANGOLA/
MOSSAMEDES octag. d.s. with fine SOUTHAMPTON/SHIP LETTER struck in transit 
alongside. The message is fascinating; "11.45 a.m. Chasing lions. 12 p.m.
Lions chasing us"! Mentions that it is a "shipwrecked PC" and that General
Snyman & some Boers are in the area. £35 1 Cover

605 PORTUGUESE COLS. — LOURENCO MARQUES; May 1900 env. with 100R Blue sent to 
Durban with pink Censor Label; Feb 1901 env, (some wear) to "Ifafa, Natal" 
with 13 different values from 2%dR to 300R tied by CORREIO AMBULANTE cds's
regd with Ambulante Regd Label, Censor hs., etc. Attractive pair. £50 2 Covers

606 LADYSMITH SIEGE POST OFFICE; Feb 28 1900 strike of the hs in Blue on 
Natal lid  green on spotted local cover. The day the town was relieved.
Plus unused PPC of the town. £3 5 2 Covers

607 Similar cover but stampless with 27 Feb LADYSMITH c.d.s & fine condition £35 1 Cover
608 Similar local cover with Natal 1d Red tied by Feb 25 1900 hs. + similar 

unaddressed cover, an example of the hs on a 1d red on piece (24 Feb) a 
brown cloth registered package wrapper franked by 12 GB 2%d Jubilees can­
celled by the FPO 26 (Ladysmith) c.d.s after the siege (24 April 1900) and
a PPC- £45 5 Items

609 LADYSMITH SIEGE - COMMERCIAL LOCAL LETTER; 11 Feb 1900 env endorsed 
SIEGE OF LADYSMITH, STAMPS UNOBTAINABLE with 2 fine LADYSMITH c.d.s's 
addressed to J.Wallace Bradley Esq, Special War Artist, Navy & Army,
Ladysmith. V.unusual. £35 1 Cover

610 LADYSMITH SIEGE - COVERS DETAINED FOR DELIVERY TO UK; 29 Jan & 19 Feb 1900 
Covers to UK (1 to Mrs.K.Everett, The Mermaid, Rye, Sussex) with Ladysmith 
c.d.s's (during the siege), STAMPS UNOBTAINABLE endorsements and FB can­
celled Tax Marks. Both with London arrival c.d.s of 25 March indicating 
that all such letters had to wait until the end of the siege before they
could be forwarded. £50 2 Covers

611 SIEGE OF LADYSMITH PICTORIAL PC; Study of the 6 types of this attractive 
card; 2 with CTO (?) LADYSMITH c.d.s's of 27 Fe 1900, 1 (battered) used 
from Port Elizabeth to the UK, June 1901, and the others unused. Remark­
able lot. (+ 1 PPC and a mod reprint of the card) £65 15 Items

612 LADYSMITH SIEGE CHRISTMAS CARD; stiff card, spotted, with verse and cart­
oon printed on one side and m/s message on reverse. Scarce. £25 1 Card

613 LADYSMITH SIEGE; colln of material relating to Ladysmith etc. Incl 4 cov­
ers, 2 gruesome photos, 1 hand-drawn pictorial PC, 23 PCs, 1 piece and
some mod items. £45 31 Items

614 SIEGE & RELIEF OF KIMBERLEY; Unused 1900 Bread Purchase Permit from the 
Siege, 4 later PPCs ref the siege, and a whole range of later Kimberley- 
associated items. Latter incl W.S.LINCOLN label used there by W.R.Bray!
Oct 1900 Soldiers env, black and red printed anti-Kruger Relief of Kimber­
ley covers (both with faults but used), 2 similar "head on a plate" covers
(1 used to France in May 1900), a 1901-2 Xmas card, and 2 PPCs. Good lot. £100 14 Items

615 FIRST SIEGE OF KURUMAN; 9 July 1900 env (some spots )sent to UK just 3 weeks 
after the first siege was lifted with v.fine crowned oval DISTRIBUTOR OF 
STAMPS/KURUMAN d.s. used in lieu of the normal c.d.s that had been lost.
+ 12 Nov 1900 cut-out of the normal c.d.s. Remarkable item £45 2 Items

616 SECOND SIEGE OF KURUMAN; KURUMAN/BESIEGED/1900-1 OVERPRINTS; These stamps 
were prepared for use but not issued, however very few examples seem to 
have survived. The provenance of this group appears secure. Fine unused 
examples of the CGH '/,d o.p. 2d + & 3d and the 1d o.p. 3d & 1s. Also inver­
ted o.p. 2d on 1d & 3d on 1d with DE 29/00 cds's, and 5 STAMP ACT reven­
ues, unused, also o.p. 6d on 1d, 6d on 3d, 1s on 6d (2) and 5s on 1s.rare
group. PHOTO. £35° 11

617 BOGUS LYDENBURG OCCUPATION OVERPRINTS; Unaddressed Transvaal P Stat 1d PC 
& env with 1d adhesive each with 'Typewritten' "V.R.I./1d" o.p., C.T.O.
with British FPO cds's of 11th June & 9th July 1900. Curious. £35 2 Covers

618 SIEGE OF RUSTENBURG "VR" LIBERATION OVERPRINTS; 2 unused Id's, lid  (2), 1d
& 2%d used on separate pieces; used 3d; & used 2d (latter possibly a forg­
ery).Scarce group.(Together with 3 Real Photo PCs of troops at Rustenburg) £100 11 Items
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619 SIEGE OF SCHMEIZER REINECKE OVERPRINTS; 'A d, 1d & 2d Transvaal values each 
with the distinctive "BESIEGED", o.p., tied to separated pieces by S.R.
cds's. Very scarce trio. PHOTO. £225 3

620 VOLKSRUST OCCUPATION OVERPRINTS, Set of 5 Transvaal Revenues o.p. "VRI" in
black (SG.1-5), each with PO VOLKSRUST cds's between 25 March 8. 1 April
1902. Also unused single & block of 4 Id's & single 6d, 1s-6d 8. 2s-6d. £75 13

621 BOER OCCUPATION OF VRYBURG OVERPRINTS; 10mm high '"A PENCE/ZAR" o.p. on 'Ad 
CGH (2 unused 8. 2 used) 8. 1d CGH (2 unused & 1 used). Scarce group. (Also 
Transvaal 1d with 28/N0/99 VRYBURG cds, GB 1d lilac o.p. B. BECHUANALAND
similary cancelled in 1895, 8. 1 1900 cut-out VRYBURG cds). PHOTO. £325 10

622 BRITISH RE-OCCUPATION OF VRYBURG OVERPRINTS; "V.R./SPECIAL/POST" o.p.'s 
on Transvaal 'Ad used on piece (16th May 1900). Also bogus o.p. on CGH 'Ad 
green, unused (possibly the example illustrated in R.L. Encyc. p.127).
PHOTO. £500 2

623 BRITISH RE-OCCUPATION OF VRYBURG: C.S.Q. MANUSCRIPT OVERPRINT; May 1900 
env sent locally in Vryburg with 'Ad CGH (SG.59) tied by undated VRYBURG 
pmk with CSQ written in the centre. Clifford St.Quentin's initials. Very
rare on cover. PHOTO. £350 1 Cover

624 C.S.Q. INITIALS; CGH 'Ad (SG.67) 8. 1d (SG.58) on separate pieces with CSQ 
initials in ms (inverted on 'Ad), each tied by the undated VRYBURG/CGH cds
Rare pair. £100 2

625 VRYBURG COVERS; 1900 (20th Jan) env (opened out for display) with Boer 8.
British Censor labels to UK at Z'Ad rate; Transvaal adhesives tied by VRY­
BURG cds's with B(ritish) Btechuanaland) removed. Also O.A.S. cover (26th 
Nov 1900) to UK with VRYBURG/CGH cds 8. undated local env with purple, box­
ed KIMBERLEY REGT/BN.ORDERLY ROOM hs. £85 3 Covers

626 BRITISH OCCUPATION OF WOLMARANSTAD OVERPRINTS; SG.1, 2 (2) & 9 unused with
the June/July 1900 "Cancelled/V-R-I" o.p. in blue. Scarce group. PHOTO. £175 4

627 BRITISH OCC. OF WOLMARANSTAD; 4d Transvaal Postal Stat. Regd. Env (some 
grime) bearing Transvaal 1d with "Cancelled/V.R.I." o.p. (SG.2), unused.
The stationery env is ALSO o.p. with the larger 2nd Type o.p. back 8. front
Exceptional item. PHOTO. £85 1 cover

THE FOLLOWING 33 LOTS RELATE TO THE VARIOUS COMMONWEALTH FORCES 
INVOLVED IN THE BRITISH CAMPAINS AGAINST THE BOERS FROM 1899-1902

628 AUSTRALIAN FORCES; 17 PPCs (incl. unusual Postal Stat. ) 8. 7 loose stamps
relating to the Boer Campaigns. Unusual lot. £45 24

629 N.S.W. + VICTORIAN FORCES; 2 1901 Covers from NSW forces (to UK & Sydney; 
latter defective). Also 1900 env to Hobart from a Lieut of the Victorian 
Mounted Rifles, 8. 1901 env from Victorian Mounted Rifles-at FP0.50, sent
to Cape Town. Some faults. £45 4 Covers

630 QUEENSLAND FORCES; 4 1900/1 Covers (1 stained) sent to Queensland from 
members of the Australian Forces (1 ex Jo'burg Hospital, 1 ex Q.Land/im-
perial Bushmen). £65 4 Covers

631 SOUTH AUSTRALIAN FORCES; 3 1900-01 Covers (some faults) sent to South 
Australia from Australian members of the Forces. 1 ex Imperial Bushmen's
Corps 8. 1 ex S.A. Mounted Rifles. £45 3 Covers

632 TASMANIAN FORCES; 5 1901 Covers sent to Tasmania from various S.African 
APOs. 4 from the same private in the Imperial Bushmen's Corps (all stamp­
less & with some faults), 8. one v fine with hs "T/Sc" 8. oval 1d/M0RE TO
PAY, etc. £65 5 Covers

633 CANADIAN CONTINGENT APR 25 1900 H'Stamp Type 2 in Red on cover to Ontario 
O.F.S. V.R.I. 'Ad pair tied by "Field Post Office B.O.. British Army South
Africa". Two small tears otherwise fine and scarce. PHOTO. £200 1 Cover

Please note that there is a Handling Charge of £3 per lot VAT inclusive for this sale
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634 CANADIAN CONTINGENT May 4 1900 H '^ r m  t o . „
- . ,,p ■ . ■ ? Stamp TYpe 2 ln Red on CGH P.S. Card.

. . Britlsh Army South Africa 1st May 1900” to Toronto.
Endorsed Active Service R.C.R. Scarce. PHOTO. £200 1 Card

635 CANADIAN FORCES COVER sent through FIELD POST OFFICE 30 on 21st June 1900.
h^starnD Junn30C1Qnn .ervice no StamPS available". Canadian Contingent oval 
h stamp Jun 30 1900 in purple. Stained but scarce. PHOTO. £100 1 Cover

636 CANADIAN FORCES Y.M.C.A. Cover Type G. with single flag & Thomas E Bert,
Officer in Charge. Addressed to Winnipeg. Field Post Office B.O. 14 Aug 
1900 cds and Canadian Contingent oval h'stamp in purple. 2 Sp 17 receiving 
mark. Endorsed. "Stamps not obtainable". Torn at both sides. Very scarce.
PH0T0, £150 1 Cover

637 CANADIAN CONTINGENT Y.M.C.A. Cover to England Type E with Crossed Flags &'
officers name omitted. GB 1d lilac tied by 22 Feb 1900 Field Post Office
BO. 1 or 2 sm tears at the top otherwise fine. £40 1 Cover

638 CANADIAN CONTINGENT a Y.M.C.A. COVER TO ENGLAN0 Type D with DR H.G. BARRIE 
OFFICER IN CHARGE. GB 1d lilac tied by 24 DEC 1899 cds. Sm tears & foxing.
Also fine Cover to Canada dated 29 March 1900 with S.C.A. 8. Crossed Flags
Crest on Flap. £40 1 COVER

639 CANADIAN FORCES. 7 Covers (one foxed) & 2 cards sent from various units 
mainly to Canada with good variety of markings between Dec '99 - Sept 1901
Few faults. Interesting lot. £75 g Covers

640 CANADIAN FORCES C.G.H. Postal Stationery Card tied by "G.P.O. Capetown 23 
mar 00" cds to Kingston, Ontario. Writer states "The war is nearly over...
I am in Lord Roberts own Division etc. Very optimistic. £30 1 Card

641 1902 3rd May. Cover from Tpr. R H Turner to Canada sent through Army Post 
Office, Pretoria 'A'. One of very few recorded from a member of the 2nd
Canadian Contingent. A little torn on the back but attractive appearance. £60 1 Cover

642 1902 10th May Cover with stencilled (?) picture of a mounted serviceman in
action. Sent through Army Post Office Pretoria 'A'. One of very few
recorded from the 2nd Canadian Mounted Rifles. Torn on the right. £60 1 Cover

643 CANADIAN MOUNTED RIFLES. COVER TO TORONTO with TRANSVAAL 3d ERI tied by 
Pretoria cds 25 May 02. Censor h'stamp & initialled R.C.R. One of only 14
recorded. £50 1 Cover

644 3rd CANADIAN CONTINGENT. A Cover from a Lieut in the 4th Bn posted at 
Germiston to N.W. Australia on 10 June 1902. Franked with Transvaal Ed.VII 
1d (2). Johannesburg Censor fine. Also cover from a Canadian Scout sent
from Wonderfontein on 2 Dec 1901 to England. Censored & redirected. Faults £20 2

645 The Soldiers of Canada. Private PC "Major Denison" Published by W G Gage.
M.L. '/,c pr tied by Walkerton cds. Addressed to Toronto, major Denison led
the Canadian Voyageurs down the Nile. £45 1 Card

646 CANADIAN CONTINGENT. Sm selection of PCs with pictures of War Memorials
(5), Patriotics (3, incl "Cause of it All" envelope published by the Red 
Cross Vignette size 62 x 50 mm. from Toronto to England with stamps re­
moved etc. B2B 12

647 CANADIAN PATRIOTIC PC ANGLO-SAXON (without leaque). GB 1d lilac tied by 
Newmarket cds Ja 19 1900 to Pretoria. Both sides are covered with "Unde­
livered" marks of various types incl. scarce boxed "MAIL SERVICE SUSPENDED
& Returned to Newmarket. Few cards known from GB. Full of interest. £75 1 Cover

648 CANADIAN PATRIOTIC COVER. Bulldog and Flag with 2c Numeral(2). Addressed 
to E J Holland, Machine Gun Co, Canadian Mounted Active Service. The 
addressee subsequently won the VC. The Cover has been opened out to show 
the verse "Bobs" and is torn. Also reduced Bulldog and Horseshoe by Ricky
PPC from St.John's to USA and Real Photo of Sgt Simpson from CGH to Canada £40 3 Covers

649 CANADIAN PATRIOTIC PC 'British Bulldog' with 2c Map cancelled by Vancouver 
Dec 18 1899 CDS. Addressed to Leicester, England, and then redirected to
London. Central crease, clear of design and stamp otherwise fine £32 1 Card

650 CANADIAN PATRIOTIC CARD 'Maple Leaf for Ever'. Type 2 with PATRIAM AMAMJS.
Sent locally in Bondhead Ont. Ap 16 00 tying 1c Numeral. £25 1 Card

651 CANADIAN PATRIOTIC Unused Covers/Cards by J C Wilson. Soldiers o
Queen Cover and Card. 'Rule Britannia' PC. 'British Ensign'(2, 1 used) £28 5 Items
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652 CANADIAN PATRIOTIC PCs AN3L0-SAX0N, 1 unused without LEAGUE and one used
with LEAGUE used in the USA 5^8 2 Items

653 CANADIAN PATRIOTIC CARO. Bulldog and Battleship 'Terrible', Canadian 2c 
Numeral tied by St.John NB Duplex addressed to England, Liverpool arrival
12 Ja 02. Scarce type published by Toronto Lithograph Co. £50 1 Card

654 DANE SERVING. WITH BRITISH FORCES; 2 1901 Covers sent to Denmark from a 
Dane at Harrismith (2 1d lilacs, hs 'T' & m/s '8') & FPO 39 (stampless).
Also 11 other unrelated items. £50 13 Items

655 INDIAN FORCES; 3 1901 Soldiers Covers sent from Indians with the British
Forces in S.Africa to India at 1d rate. Also attractive 1902 foolscap env 
sent regd to India (8d mixed franking) OHMS from Germiston with hs CONT­
ROLLER MILITARY ACCOUNTS/INDIAN CONTINGENT/S.A. FORCE. Unusual lot. £50 4 Covers

656 NEW ZEALAND CONTINGENT; 1900 PC, P.Stat 1d Pink env and spotty env with 1d 
NZ P.Due adhesive etc; all sent to NZ from members of the NZ Forces in
S.Africa. Also 1902 env from member of NZ Mounted Rifles sent from FPO 9
to Durban. Scarce group. £65 4 Covers

657 N.Z. CONTINGENT; NZ 1)£d lilac P.Stat Letter-card (pictorial reverse) sent 
from Christchurch (18 May 1900) to a Captain with the NZ Forces in South 
Africa. Thought to be the only recorded item of mail addressed to a member
of the NZ Contingent. V.unusual. £35 1 Cover

658 N.Z. CONTINGENT TRANSIT CAMP FRANKS; 15 Jan 1902 env to UK with v.fine 
purple MILITARY PO/FREE/TRENTHAM NZ h.s. on the front. 13 March 1902. 
printed "NZ Ninth Contingent, FORBURY CAMP, DUNEDIN env with the purple 
FORBURY NZ frank cancelled by a Dunedin c.d.s, sent to Timaru. Fine & rare
pair. £65 2 Covers

659 N.Z. CONTINGENT; 1900 Pictorial Advertising env of BHEZT BOOTS WORN BY N.Z 
ROUGH RIDERS depicting "The Cause of it All, Oom Paul Kruger" sent from
Timaru to Dunedin. Also 3 related PCs, 2 stamps and 1 modern item. £35 7 Items

660 N.Z. POSTAL ST AT CARDS DEPICTING N.Z. CONTINGENT SCENES ETC; Set of 16
1900 1d Brown cards in varying condition, mostly on cream card; 6 used
(1 with stamp removed). Also a duplicate of the GOOD-BYE NZ card. Scarce. £85 17 Cards

661 BRITISH FORCES HOSPITALS; Collection of 21 Covers (+5 PPCs of Netley 
Hospital) to & from soldiers in various hospitals in the Cape, UK, etc.
Fine 1900 NOT IN NETLEY HOSPITAL hs in purple noted; also HOLT & CO F.A.C.
of London (1899) red 1900 UNCLAIMED (? of Cape Town) etc. Fascinating lot. £75 27

662 BURMA/EGYPT/CAPE; 1900 env sent from Burma (SECRETARIAT cds on India OHMS 
adhesive) to Carno, North Wales; but missent to Egypt with Egyptian P.Due 
adhesives, before reaching Wales & being forwarded to the Welsh Hospital,
Field Force, South Africa. Amazing Item! £45 1 Cover

663 RETURNED TO SENDER; Interesting collection of 14 covers (+ 2 pieces) from 
UK to soldiers. 1 (1901) returned from S.Vincent (CAPE VERDE) with very 
fine boxed REFUSEE/REQUSADA in purple; also oval PASSED PRESS CENSOR/
KAAPSCHOOP ds (1902), v fine boxed DECEASED (2 x 1901; ARMY BASE PO, CAPE
TOWN; one with original Ambulance env) etc. £100 16 Items

664 STOPPED BY CENSOR; 1899/1900 Trio of Covers (1 ex Holland to Natal) with 
fair to v fine purple boxed STOPPED BY CENSOR/RETURNED TO SENDER hs. Two 
have both British & Boer Censor labels, incl Durban OFFICIALLY SEALED
provisional type (Oct.1899). £85 3 Covers

665 MAIL SERVICE SUSPENDED; Four 1899 Covers each with different type of pur­
ple (3) or red hs. One posted from Durban to Johannesburg on the day that
the War broke out (11th Oct). Scarce group. £150 4 Covers

666 ARMY TPO's, RAILWAYS, ETC. Album with detailed collection of covers (16), 
stamps/pieces (38), contemporary IMPERIAL MILITARY RAILWAY tickets (14) & 
other items (5) associated with this subject. Several TPO cancels, incl.
Parcel Wrapper endorsed Pipes to Ireland with GB KE.VII 6d x5, special
1900 IMPERIAL TRANSPORT SERVICE cover, etc. Fascinating lot. £200 73

■  j I
667 NEWSPAPER EX PRETORIA (1900); Part of front page of Bloemfontein Post 

(sellotape stains) sent to UK with 1d lilac. Also 2 covers to Black Watch 
ex UK; 1900 cover to UK with 1d lilac + 4 Transvaal adhesives canc. on
arrival in London, 9 pieces, a PC and a cover. Unusual lot. £35 ^5

35

*



Lot Description . . . . .Estimated No. ofNo. Value Items

668 POLICE/ETC; 2 Covers, 1 piece & 1 PPC connected with Police/Prisons in 
Cape during Boer War. Also 1900 cover with fancy MIDDELBURG rectangular ds
+ a 24th May 1900 Bloemfontein pass until Midnight! £35 6

669 FORWARDING AGENT H.S.; 10th Jan.1902 env. from Pretoria to Germany at 2^d 
rate with Censor seals etc;also a v.fine purple A.K.STING/Forwarding Agent
/PRETORIA hs on the front. Attractive and scarce. £35 1 Cover

670 RUBBER/SKELETON D.S.; 1900 Stampless env. with STELLENBOSCH skeleton; also 
stampless & 2^d rate covers to UK with fine CHRISTIANA rubber cds's in
purple- £30 3 Covers

671 FANCY STANDERTON RUBBER D.S.: 1901 use as backstamp (black), 1900 piece 
with cancel (purple) + 1900 Regd. P.S, Env. (spotted) with cancel back &
front. Also PPC of Railway Station (1905). £45 4

672 NATAL FIELD FORCE CANCELS; c.1900 front of Parcel wrapper to UK (? ex 
Modder River) with 9 GB 2d Jubilees canc. by intaglio NF cancels with Cape 
PP label alongside. Also 4 loose stamps with similar NF cancels, 1900 
cover with partial purple NATAL/FIELD FORCE 2 cds & 2 stamps with same
cancel. Scarce lot. £65 8

673 LOOTED MAIL; 1900 envs (2, both with faults) ex UK to the Cape with red 
RECOVERED FROM MAILS/LOOTED BY THE ENEMY or black "Recovered from the 
Mails/looted by the Boers on June 8" hs; both clear & on the front. Also
piece with proof strike of latter + ARMY PO 43 cds's. Scarce. £100 3

674 RECOVERED FROM/WRECK OF MEXICAN; 1900 env (faults) to UK with pair of 1d
red CGH, having fine strike of the wreck cachet alongside in red. £75 1 Cover

675 SOLDIERS' CARICATURE ENVS.; 5 used examples (3 faulty), & 1 unused. Four
different printings represented. Attractive lot. £50 5 Covers

676 HAND-DRAWN PICTORIAL ENVS.; 4 Covers (some stains and one with corner cut 
away) to UK from FPOs or Pretoria, 1900/2, each with decorated address.
One shows a flood of mail-bags at the MILITARY POST OFFICE. Rare and
attractive lot. £100 4 Covers

677 BRITISH FIELD FORCE CHRISTMAS POSTCARDS; Collection of 5 unused & 2 USED
printed types. Very attractive and unusual lot. £70 7 Cards

678 Similar lot but COMMEMORATIVE PCs (2 faulty) 3 unused + 2 USED. Also 
matching sheet of writing paper (unused) + 1902 PEACE COMMEMORATION PC
used (stamp removed). Scarce lot. £65 7

679 HM TRANSPORT CANADA SILVER LEAVES CARD; Hand-printed leaves on presenta­
tion card, c .1902. Also 1902 PPC ex SS Goorkha, ahd 4 other Silver Leaves
cards (some faults). Intriguing lot. £70 6

680 POSTCARDS; Hand-made Xmas Card, (c.1901) with 'opening door' etc. Also 9
PCs & 1 card showing Blockhouses, etc. £35 11 Cards

681 LORD ROBERTS STEVEN-GRAPH'S, etc; c.1902 presentation card, + book-mark.
Also 1900 letter (no env) ex Gibralter written & signed by Roberts, a PC &
a Xmas card. Very unusual. £30 5

682 AUTOGRAPHS, ETC; 1902 letter (no env) signed by Sir Redvers Buller, 1900
env initialled by Lord Methuen, 1900 letter (+ env) from Sir Hector Mac­
donald, piece signed by L Kelly-Kenny, & printed 1911 'Thank you' PC ex 
Baden-Powell. + 5 other relevant items. £50 10

683 ARMY TELEGRAPHS; Selection incl. GB Jubilee /$d's (3) o.p. ARMY/TELEGARPHS,
5 QV key types unused, similar block of 6 2d's cancelled by PR (PRETORIA) 
cds, large format 1/-, 2/6, 5/-, 10/-, £1 & £5 ARMY TELEGRAPHS adhesives, 
unused, 1901 cover with faint BFN (BLOEMFONTEIN) cancel, 1900 PC (faults)
with similar backstamp, 5 OFS "TF" adhesives etc. Good lot. £75 42

684 YMCA COVERS, ETC; 1900 env with purple AT THE FRONT hs, 2 Independent
Order of Good Templars covers (1 poor) 8, 2 other covers. £35 5 Covers

685 ANTI-BRITISH PROPAGANDA PCs, near complete set of used & unused Dr. Eysler
Cards etc, c.1900/2. Seldom seen today, & above average condition. £100 28 Cards

686 ANTI-BOER PATRIOTIC POST CARDS/COVERS; Covers (4; 3 faulty), Cards (6) &
a front. All different and all used. 11

687 ANTI-BRITISH PROPAGANDA POST CARDS, etc; Fascinating collects of used &
unused postcards, incl French & German productions, 1 or 2 'mechanical ^  ^
types etc.

688 ANTI-BRITISH PROPAGANDA POST CARDS; Set of 12 1900 Postcards produced in
_ . £40 12 CarasBelgium and posted there.

36



Lot Description Estimated No. of
No Value Items

j
689 ANTI-BRITISH PROPAGANDA POST CARDS; Group of letter cards, mostly Dutch &

German, some used. 838 8 Cards
690 Similar lot but 14 cards. 840 14 Cards
691 PICTORIAL NATAL/CGH POSTAL STATIONERY PCs, 1900/2 Collection of 20 cards,

mostly used (condition varies). Some duplication but a good lot. £65 20 Cards
692 PROPAGANDA POSTCARDS PRO- & ANTI-BOER; Useful group of Kruger cards, etc.

Condition varies. 835 18 Cards
693 HAND-DRAWN PC:"THE TUGELA PROBLEM"; 1902 PC used in UK, attractive cartoon £25 1 Card
694 MULTICOLOUR KRUGER/BOTHA PCs; 1900 Ottmar Zieher card used from Bavaria to

Russia, + 2 similar unused cards. Scarce trio. 838 3 Cards
695 BOER PC's OF BRITISH POWs ETC; 7 scarcer cards incl 1 cartoon, 1 GRUSS AUS

& 1 PEACE WITH HONOUR type. 830 7 Cards
696 Z.A.R. POSTAL STATIONERY "GREETINGS FROM THE BATTLEFIELDS" PCs ETC; 2 used 

& 2 unused cards, 3 anti-British PCs & 5 PCs relating to the Czar's visit
to France (1 pro-Boer). Scarce lot. £50 12 Cards

697 BOER PPCs; 1900/2 Collection, incl views of British POWs. A few used,
condition varies, but a scarce lot. £35 19 Cards

698 EMBOSSED TUCK PPCs; Set of Nos.243-253 inclusive (+ extra 245 with FPO 
cancel, etc). Several used; condition varies but v scarce group. (Also
'Absent Minded Begger' Souvenir). 848 33 Cards

699 POSTCARDS; Album containing fascinating collection of British PPCs relat­
ing to the Boer War. 42 examples of the 5 series of Picture Postcard Co.
Ltd., cards are included, + 46 other cards (mostly Tuck's). Fine lot; good
proportion used. £150 88 Cards

700 POSTCARDS; Album containing fine collection of multicolour Boer War PPCs, 
incl. numerous musical types, a few comics, 1 or 2 advert cards, 3 LEMCO 
CORONATION PCs, QV Mourning card, armorial types, regimental cards,
Colonial Forces cards, a good section of embossed Tucks, etc. Fabulous lot
generally above average condition & many unused. £200 144 Cards

701 POSTCARDS, EPHEMERA, ETC; Album containing Pro- & Anti- British cards,
also other Boer War related cards, fascinating lot of Oct 1899 Boer tele­
grams, + Postal Orders, Postal Stationery, study of cancels on o.p. issues 
embroidered handkerchief, military orders circular, etc. Well worth care­
ful examination. £125 Qty

702 POSTCARDS; Album with collection of Boer War related PPCs, etc. Incl. view 
of PO Kimberley, gruesome view of Spion Kop dead, etc. Also 1894 Z.A.R.
Kruger coin. £65 55

703 BRITISH BOER WAR PERSONALITY PCs; Album with collection of 52 PPCs of
generals, etc. Also 4 other items. Incl. silk types. £75 56

704 BOER WAR MEMORIALS ON PPCs; Album with remarkable collection of cards(127) 
of War Memorials in Britain & on the battlefield. Also memorial service
programme. £50 133

705 CIGARETTE CARDS; Album with fine collection of 262 cigarette cards on the 
Boer War theme. Incl. fine groups of Ogden's photographic types (c.50% 
plain backs). Other types less fine. Also set of 20 coloured book-plates
of British boer War Commanders. £50 282

706 BOER POSTCARDS; Album with collection of Kruger, Boer Soldier, & other
related cards. £50 43 Cards

707 REGIMENTAL PPCs; British PPCs of the various Boer War regiments uniforms,
etc. Also 4 other items. £35 36

708 NEWSPAPERS ETC; Coloured 1900 Natal Mercury souvenir Special ref. Mafeking 
being relieved (sellotape at some folds). Similar 1900 Relief of Ladysmith 
issue + 1899 Times of Natal & 1899 Natal Mercury (all affected by sello­
tape). Plus 1902 printed PEACE notice sent by post in UK; sheet music &
ABSENT MINDED BEGGAR Patriotic handkerchief! £40 7

709 HAND DRAWN PCs, unusual group of 5 unused CGH green Postal Stationery 
cards with anti-British cartoons. Very proficient drawing; one coloured.
Also drawing of Kruger on plain PC. £50 g Cards

:
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7*10 ANTI—BRITISH PROPAGANDA PCs; delightful set of 14 coloured comic cards 
depicting Queen Victoria, etc (by JULIO), some used. Also 3 rather comic
cards. Some faults but very scarce. £65 1 7  Cards

711 PPCs OF TROOP SHIPS etc, 8 PPCs of Bitish Troopships, also papers of a 
seaman on SS Gaul, incl letter (+ env) of introduction to the ships doctor
& Cert of Discharge (Oct.1900) £25 12 Items

712 MISCELLANEOUS LOT; attractive 1901 Pictorial Advertising env. ex CGH
to London (Censored), poor 1901 cover with BULFORD CAMP cds. 1900 document 
with V.R.I. Revenues, 5 other covers, PC of Durban Camp,"Only a Volunteer" 
songsheet, + 2 modern covers. £30 12 Items

713 MAPS etc, 1399 Bartholomew's WAR MAP (some splitting), 2 copies of Bacon's 
SOUTH AFRICA map, WD & HO WILLS book of photos of BRITISH COMMANDERS and a
22 Dec 1900 WEEKLY EDITION of the Times ref. the War. £30 5 Items

714 QUEEN'S SOUTH AFRICA MEDAL; Silver medal with 7 bars incl scarce RELIEF OF
KIMBERLEY awarded to 7954 Private W.Miller, York & Lane Regiment. PHOTO £50 1 Medal

715 Similar lot but only 3 bars, awarded to 6577 Private J McConnell, Royal
Scots. £25 1 Medal

716 Similar lot, awarded to Private J. Twomey, KRRC (Kings Royal Rifle Corps) £25 1 Medal
717 PAIR OF QUEEN'S & KING'S SOUTH AFRICA MEDALS; former with 3 bars, latter w

with 2; both awarded to 5119, Private A Murphy, Leicester Regiment. £45 2 Medals
718 QUEEN'S S.AFRICA MEDAL; Silver medal with just 2 bars; PAARDEBERG & 

scarce RELIEF OF KIMBERLEY. Awarded to 4749 Cpl R F H PEARCE, 1st ESSEX
REGT. £40 1 Medal

719 KING'S SOUTH AFRICA MEDAL; Silver medal with the 1901 & 02 bars. Awarded
to 6083 Ptd P O'Donnell, ROYAL MUNSTER FUSILIERS. £25 1 Medal

720 BOROUGH OF STAFFORD BOER WAR MEDALLION; Hallmarked silver example inscrib­
ed PRIVATE A M BROWN, G Co, 2nd VOLUNTARY BATTALION, NORTH STAFFS REGIMENT
V.unusual. £25 1 Medal

721 LITERATURE: The Anglo-Boer War Philatelist, Vols 1 - 31 (1958-Sept 1988)
complete (1 or 2 photocopies) rare thus. Vols 1 - 1 8  bound in 5 volumes, 
others loose. Plus recent re-issue of Vol.1; plus parts A & B of The Phil­
ately Of The Boer & British POW Camps. £100 Qty

722 LITERATURE: Philately Of The Anglo-Boer War by Rich; P.H. Of The Canadian 
Contingents by Rowe; St.Helena-Camps For Boer POWs by Mabbett; Philately 
Of Boer & British POW Camps parts A & B; Censor Seals 1899-1902; Orange
Free State Postal & Other Markings by Fenn, etc. £40 16 Vols

723 LITERATURE; The Times History Of The War In South Africa, vols 1 - 6 ,
bound; also mod facsimile of Vol 7, Index & Appendices. £45 7 Vols

724 LITERATURE; With The Flag To Pretoria vols 1 & 2; After Pretoria - The
Guerilla War vols 1 & 2. Two sets, 1 fine, other some binding faults. £65 8 Vols

725 LITERATURE; Black & White Budget, 3 vols, bound half-leather. £45 3 Vols
726 LITERATURE: range of non-philatelic works on the Boer War incl Celebraties

Of The Army with colour plates, works by Conon Doyle, Griffith etc. £30 15 Items

*******

THE END OF THE STEPHENSON STOBBS BOER WAR COLLECTION
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SATURDAY APRIL 8th 1989
POSTAL HISTORY AUCTION: PART 3 (LOTS 727-1004)

WORLDWIDE
POSTAL
HISTORY

IN C LUD IN G  STRONG SECTIO NS O F GREAT 
BRITAIN  (BAG SEAL CANCELS, SHIP LETTERS, ETC), 

JAM AICA, ETC., ETC.

WORLDWIDE POSTAL HISTORY
The following 278 lots comprise the properties of some 30 vendors from the U.K. 

and abroad; we have endeavoured to select more interesting items for this sale, and 
we hope that our clients and friends will enable us to hold a further Postal History auction 
in the not too distant future. In any case our ‘General’ monthly sales now include 20% 
or more of lots of Postal History.

Of particular note in this section are two general collections offered on behalf of 
collectors in Lancashire and Yorkshire, and the remarkable ‘Bayfield’ Collection of 
Jamaican covers from a collector in Middlesex. The Scottish Bagseal Collection and 
the group of Leith Ship Letters are also worthy of special mention; they would be very 
difficult collections to duplicate.

LOTS 727-772: COLLECTIONS & ADEN-GIBRALTAR
LOTS 773-893: GREAT BRITAIN
LOTS 894-897: GRENADA, INDIA & ITALY
LOTS 898-971: JAMAICA
LOTS 972-1004 JAPAN-YUGOSLAVIA

TH IS  SECTION W ILL BE SOLD IMMEDIATELY AFTER PART 2



0........... I ESTABLISHED IN 1952

g y v f i N n t f i  37 years
of Auctioneering

a u c t i o n e e r s  o f  Members
FINE STAMPS. COLLECTIONS, POSTAL HISTORY o n e  r vro A C n A  S

AND ALL TYPES OF PHILATELIC MATERIAL B r K ,  r  I O., A o U A . &
------------------------------- w ^  - - AUSTRALIAN SDA.
SITWELL STREET, DERBY DE1 2JP

TELEPHONE: (0332) 46753 
FAX : (0332) 294440 : FAX

Sir Geo. Williamson, BNA.; Kenneth Perrin, Hong Kong 
Treaty Ports; Harold Macmillan, West africa, BWI. and 
General; Dr. Mathew Carstairs, World Postal History; 
Stanley Cohen, Canada; Sir John Fitzherbert, West Indies 
Postal History; Stephenson Stobbs, Boer War Postal History 
— These are but some of the more celebrated collections 
entrusted to us in recent years — and one of the reasons 
why so many of the world's leading collectors and top buyers 
are subscribers to our Catalogues.

If you are thinking of selling, send for our brochure today.

We are able to negotiate especially keen terms with vendors 
of major collections and other important properties.

;

Selling? — Think Cavendish
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Lot Description
Estimated No. of

°* Value Items
COLLECTIONS COVERS AND MISCELLANEOUS LOTS

727 TWO ALBUMS with fine, neatly mounted collection of World Postal History: 
much m & u Postal Stationery & var. of covers, maximum cards, PPCs & a few
stamps. All perxods but most pre-WWIl. £200 Approx 450

728 MARITIME MAIL; Fine collection of Paquebot & Ship markings on Covers and 
cards. Wide var. of countries and types, 19th Cent onwards, with scarce 
items. Well written up.K £500 106 items

729 MARITIME MARKS: Fine collection, neatly written up in album with several 
Jersey & Southampton MB cancels, GB with "Boite Mobile" cancels, many 
Paquebot pmks from wide var of countries, US ship marks, etc. Many covers
& pieces included. -£-,30 Spme 10Qs

730 Collection of TPO & Entry marks, all on covers or cards, comp. Countries A 
to H excluding Germany & GB and with useful Austria, Belgium, Bulgaria
China (1916 POW to Denmark), France & Holland. Written up. ’ £240 86 Items

731 T.P.O. POSTMARKS: Collection of TPO & Entry marks on covers & cards, comp, 
countries I to U, (no Italy) & with useful Luxembourg, Norway, Russia and
Sweden. Written up. £125 63

732 T.P.0. POSTMARKS: Album with good representative collection, mainly on 
loose stamps or pieces, written up & incl. GB, Austria, Bulgaria, Canada,
France, Finland, Germany, India, Ireland, Spain, Sweden and many others. £200 Sev 100s 

ADEN
733 1930 Sheet of paper (210 x 210mm) with Proof strikes of 9 "ADEN" pmks,

incl. a very unusual INTAGLIO "FOREIGN POST BRANCH/ADEN" cds.V. attractive £30 1

ASCENSION
734 SOLDIERS 1d Concession Cover; 1898 env, minor tear, franked by GB 1d lilac 

tied by good ASCENSION cds; headed by a "writer" on the Island & counter­
signed. With PLYMOUTH/SHIP LETTER cds on back £45 1 Cover

AUSTRALIA
T 735 1948 "MYER" FOOD PARCEL LABEL MOST EXCEPTIONALLY with a "5/10" Meter Frank 

(minor faults). The first of its kind that we have seen; a rare forerunner 
to the Postal Stationery labels. PHOTO. £185 1 Label

BARBADOS
736 1779 EL (on 'Robertson' album page) to Jamaica Coffee House, London. Per 

Blackburn with a very fine "LIMINGTON/SHIP LRE" (Rob.SI; v. scarce) on the
reverse. Exceptional quality for this hs. PHOTO. £350 1 Cover

737 1799 E (on Robertson page) from Barbados to London p. Venus via 
Lancaster with a fair to fine HORSESHOE "LANCASTER/SHIP LRE" (Rob.S2) on
the front. Some light staining but v. rare. PHOTO. £150 1 Cover

738 1808 EL (minor stains) from Berbice to Belfast via London with a fine 
straight line BARBADOES on the front. Contents mention a regular "fast 
sailing vessel hired by the Colony" (B.Guiana) to take letters to & from
Barbados. PHOTO. £85 1 Cover

739 1859 env. (minor faults) superscribed "(PRINTED CIRCULAR)" at top with a 
Barbados merchants address on the flap, to Maine p. (Antelope). Fine SHIP/
5" in circle + "NEW HAVEN/Con" cds. Unusual. £65 1 Cover

740 1873 env. with 1/- Black (small stain at bottom left) tied by "BARBADOS"
cds; to London. Also 1935 env. with the Jubilee set, sent to UK. £35 2 Covers

741 WRECK COVER- 1914 env. (2 flaps + 1 adhesive lost, but not unattractive) 
to Can^a with 1 refining Id’red tied by the "BARBADOS/CHRISTCHURCH" cds, 
and by a fair to fine strike of the rare "FROM WRECK OF SS COBEQUID .
Seldom seen. PHOTO.

742 MISSENT TO ST. GEORGES, BERMUDA; Fine 1848 EL clearlyRp^LEHEM/Pa" c d T ^ - 
ville PO, Jamaica, British West Indies" with a fine BETHLEHEM/Pa c s 
matching "PAID" & "5" in red; endorsed "Via Philadelphia Per Brig Jane 
but with a fine red "ST GEORGES/BERMUDA" cds on the back flap. The
"Jamaica of the address has been underlined in blue (presumably by ^  ^
the Bermuda PO). Amazing. PHOTO

39



, _ . .. Estimated No. ofLot Description ,, ,Value ItemsNo.

BRAZIL
T 743 1836 EL from Sydney (N.S.W.) to Glasgow with a fair"POST PAID SHIP LETTER/

SYDNEY" oval ds in red & a green boxed of Falmouth on the front. On
the reverse is a fair to fine "BRAZIL/F" of Falmouth in green. An error?
Exceptional combination. FHOTO. £300 1 Cover
BRITISH ANTARCTIC TERRITORY

T 744 SHACKLETON EXPEDITION; Fine 1908 PPC to Christchurch N.Z. with 1906 1d red 
tied by v fine black (FE 27) and fine BLUE (1 JA) "BRIT. ANTARCTIC EXPD/
N.Z." cds's. PHOTO. E375 1 Cand

BRITISH EAST AFRICA
745 WORLD WAR II; Detailed study of E.A. Military Frank hs & A.P.O.s (incl.

Abyssinia, Burma, Mauritius, K.U.T., British Somaliland, etc). Several Air 
Letters, Honour Envs, Regd items and multiple frankings. Some v. scarce 
items included. Well worth careful examination; an excellent nucleus for
expansion, (80 covers, 2 COPs and 13 loose stamps). £375 95

BRITISH GUIANA
746 1931 "REPORT OF THE P.M.G." (26 foolscap pages), printed in Demerara.

Fascinating information on POs, stamps, telephones, etc. + an 1860/1931
Historical statistical revue ref. POs, rates, etc. Rare & fine. £30 1

BRITISH HONDURAS
747 1895 env, roughly opened, sent locally in Belize with TWO on 50/CENTS on

1/- grey, SG.35, tied by K.65 numeral. Scarce £50 1 Cover

CAYMAN ISLANDS
748 4 1933 'Panton' covers ex New Guinea (1 with erased name) to the Caymans

with Tax marks & Cayman adhesives used as dues. £75 4 Covers

CHINA
749 1879 env. (part of a flap lost) from Liverpool to "China Inland Mission 

Chingkiang, China" franked by a fine GB 8d orange. On the reverse is an 
80% "SINGAPORE/TO HONG KONG" cds (AP 27; early date;struck on SS Lombardy)
Endorsed as received in Chingkiang on May 10. Very Unusual. PHOTO. £100 1 cover

750 Three 1880/3 Merchants' Letters (no postal markings), from David Sassoon &
Co., Shanghai to Bombay, by var. steamers, References to opium shipments &. 
sales, 1 with cheque for 3,300 rupees, others with enclosures re sales &
accounts. £45 3 Covers

751 Szechwan; Interesting selection of Covers 1933/46, several small town pmks
some censored & Air items. £44 13

752 Yunnan; attractive range of covers & cards 1904/9, some air & censored 
items; also 1949 native cover with "Domestic Postage Paid" chop from
Tengchung to Hsichow (not listed by Padget) £50 12

753 Postal Stationery; Unused selection of cards S. letter cards from 1st issue 
(1897) to 1936. Han. Cat. No.1 to 47 (not complete) incl. scarce 1c with.
specimen o/pt and scarce 1918/9 3c letter cards (2). £55 16

754 Chungking Local Post; Unused 1894/5 Postal Stationery Cards - 2 different
printings of 2c and 2 copies of 1c on 2c, Han No GPc.1/2. Fine & scarce. £45 4 Cards

755 Treaty Port Local Issues Postal Stationery; Mainly unused selection incl.
Chefoo, Chinkiang & Shanghai with cards, letter cards, wrappers &. envs +
1c & 2c Shanghai local PCs used in 1895/6. £40 21

756 Postal Stationery, 1915-22 unused selection optd for Sinkiang; also North
China & Mengehiang during Japanese Occup. of 1942/3. Scarce lot. £50 10

CUBA
757 Four 1830/41 ELs with mostly fine "PUERTO/PRINCIPE" (red), "VILLACCARA",

"S.JUN DE LOS/REMEDIOS" (red) & "MATANZAS" hs. Attractive group. £45 4 Covers
758 1839/57; 3 ELs from Havana; carried privately to London (1839); with 

"HABANA" in black, HAVANA cds and transit boxed Packet Letter of London
(1842; to France); 1857 to France with HAVANA cds + boxed GB/1F 60c. Also 1
loose GB 4d vermilion with C58 numeral. £45 4

759 Eight 1858/76 ELs from various towns in Cuba to N.Y. All stampless with
various rate marks incl. "U.S. NOTES" cds, 3 with firms' hs's. £40 8 Covers

760 c.1870 Cover with pair of 1870 20c + 1897 front, regd. with multiple
frankings of the 1896 issue. Also unused copies of 1870 10c & 20c. £25 4
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Lot Description
Estimated No. of

^°' Value Items
FALKLAND ISLANDS

761 1879 June 20th Cover from London to G.Gerrard US Consul at Port Stanley 
GB 6d Plate.16 tied by EC 58 Duplex. Faint FI cds arrival and red hand/' 
struck 1d for the rate due to the Colonial PO. Very minor cover faults.
Otherwise fine. PHOTO £475 1 Cover

762 1911 Deutsche Subpolar Expedition PPC of the Deutschland bearing the red 
Deutsche Sudpolar label which slightly overlaps the card. It is tied by 
violet Polarschiff Deutschland/Sud Georgian/Grytviken/10. Dezember 1911.
With Ed.VII 1d. Addressed to Berlin, mtd on the picture side. Fine. PHOTO _£550 1 Card

763 1933 Centenary 6d on Reg cover to USA tied by Port Stanley cds 18 MY (no 
year). Backstamped Denver Ap.18 1935. A little toned around the Reg. label
otherwise very fine. £90 1 CoveP

FIJI
T 764 WRECK COVER; 1956 env. (stamps lost) sent from Suva to Apia in Samoa with 

a v. fine purple hs "SOILED MAIL EX "VASU". Very few cards known from this 
cargo ship that blew up off Tonga. Spectacular cover. PHOTO £225 1 Cover

FRANCE
765 Collection of Maritime Mail on Covers and cards, 19th and early 20th Cent 

variety of marks incl 1824, Colonies/Par Bordeaux, various circular and
octagonal Ligne, Boxed Paquebots/De La/Mediterranne, etc. £130 18

766 Very fine and well studied collection of Entry Marks on 19th Century
Covers; a great variety of marks of origin, spread over Europe and beyond,
and of French markings. Many scarce and attractive items. Well written up. £550 79 Covers

767 PNEUMATIC MAIL; 1879/1966 Collection of mint (13) & used (18) cards. A 
neatly written up study. Also similar items from Austria (8) & Germany (2)
+ the 1974 "Pneumatic Post of Paris" by Hayhurst. Useful lot. £65 43

FRENCH GROUP
768 INDO-CHINA; nice range of covers & cards, 1904/69 (mostly 1920/40); from

Annam & Cochin-China Provinces. Some airmails, some with contents. £45 28 Covers
769 INDO-CHINA; 1906/52 Selection of covers & cards from Tonkin Province and 

Cambodia, incl. 2 scarce mixed frankings, some airs and commems, + 1876 Fr,
Cols. Formula Card (2a), mint. Interesting lot. £45 26 Covers

GAMBIA
770 PO REGULATIONS; 1932 letter from the GPO at Bathurst covering copies of 

the 1926 (26pp) and 1928 (10pp) Regulations, + a 1-page 1931 Amendment 
ref. Parcels with oval "GENERAL POST OFFICE/RECEIVED/BATHHURST" ds at the

£45 4top. Fascinating reading.

GERMANY
771 Fine, neatly written-up collection of TPOs on covers & cards, 19th Cent.

onwards.Some early transit marks & good range of 20th oval Bahnpost types. £200 72

772 li|rEL^"o Lisbon franked by GB 2d blue (PI.9) tied by "A26" with hs "80"
+ oval "C Est de N" alongside. At bottom left is a lovely oval hs of the 
senders; "LIVERPOOL & MEDITERRANEAN/SCREW STEAMERS/CARVER BROTHERS/AGENTS/

’ . . .  ■ . . .  d<_j/~)TO t  i f 0 iVvOVSPGIBRALTAR" Unusual Exhibition piece. PHUIU.

■ n 3 i i T. ^ L .T T O , ,«26 a. <».« r f « . p  > - « ' « "  * ■ r r . s . r s s s  1 C o „ r
JAIL I Sent to Raynhan in Norfolk. A fine & interesting pre PO letter.PHOTO £150 1 Cover

774 CHANNEL IS; Fine 1856 (10th June) to Amsterdam ^ . ^ ^ ^ . ^ ^ J e r s e y .

cds^on^back. Neat^"England/Franco" on the front. PHOTO £125 1 Cover

41



Lot Description Estimated No. of
No Value Items

775 MACCLESFIELD TRAVELLERS; 1852; 2 Covers with fine strikes in blue, coded
"3" (10th & 16th June). £30 2 Covers

776 MACCLESFIELD TRAVELLERS; 1852; 2 Covers with fine strikes in blue, coded
"3/1" (4th June) & "3" (15th June). £3° 2 c°vers

777 CUMBRIA/DURHAM/ 1798/1844 Selection of covers incl. 2 very fine SUNDERLAND 
horseshoes (1798), fair Bowness/Penny Post, UDCs^fine blue PENRITH/X
skeleton, etc. Above average lot. ® Covers

778 BRISTOL COVERS; Interesting collection, 1750/1843; incl. very fine (for
this) "B" with "RIS/TOL" (1750, franked), many types of mileage hs 
(fleurons, dotted, red, etc) letters to Madeira, PAID AT + PY POST toget­
her with "No.3" AND "No.4", 1806 "LISBOA", "BRISTOL/date"'s (1801/3) etc. £175 42 Covers

779 HANTS; 6 1838/9 ELs with fair to fine "Horndean/Penny Post"'s + 1797 EL
with concave PORTSMOUTH. £45 7 Covers

T 780 LANCAFTER H.S. OF 1722; Fine EL to Devon via London with a fine strike of
this rare early hs on the reverse. An Exhibition piece. PHOTO. £175 1 Cover

T 781 1795 PP of LONDON'S FOREIGN BRANCH; EL from Regensburg (faint hs on front) 
to London with a London Bishop and a matching PP on the reverse. The re­
cently discovered forerunner to the PP/1795 in circle mark. V.rare. PHOTO. £300 1 Cover

782 LONDON, UNRECORDED "FP" hs. of TWOPENNY POST; 1830 EL, sm.hole, from Bou­
logne to Marylebone with good strike of the newly discovered FP of London, 
matching ink of the red Twopenny Post b.s., for letters transferred from 
the Foreign Post for delivery by the Twopenny Post (c.f. the GP marks).
With photocopy of one of the two other examples discovered. PHOTO £100 1 Cover

T 783 LONDON'S BOXED "NOT ACCORDING/TO THE ACT"; 1821 EL from London to an In­
valid soldier at Sheerness with a fair to fine strike of this mark on the 
front, with boxed "MORE TO PAY" and ms "1/3". A rarity. PHOTO. £250 1 Cover

784 WILTS; MARLBOROUGH U.P.P. "PAID/1"; 1840 + 1842 E's with v. fine strikes
of this spectacular hs in red on the front. PHOTO £65 2 Covers

785 A similar lot. PHOTO. £65 2 Covers
786 IRISH SPOONS; 1855 1d Pink with Belfast spoon + 1870 (late use) env with

1d red (light crease) tied by v.fine Irish NEWRY Spoon. £30 2 Covers
787 IRELAND; 1904 "AR" FORM (creased) with 2 KE.VII 1d reds tied by NEWTOWN 

MOUNT KENNEDY c.d.s. Other marks incl v.fine purple oval POSTMASTER'S
OFFICE/MANCHESTER. Unusual and mentions "letter was sent to H 8. K Packet." £35 1 Cover

788 COLOURFUL SCOTTISH COVER; 1835 EL ex Anvers (red c.d.s + FRANCO FRONTIERE) 
to Fife (CUPAR c.d.s + m/s "Mifsent to" and blue KIRKALDY/PENNY POST, all
on the front) £35 1 Cover

789 GREEN MADELEINE SMITH DUPLEX; 1856 EL with a lovely strike of this elusive 
coloured cancel (7th May; code DH) on 1d Stars. Also a piece (1857) with
same mark in black. PHOTO £75 31 Items

790 SCOTTISH CANCELS; Collection of pages with selection of covers incl. Exp
Duplex, Brunswick Stars (2, incl lovely 1871 '/2d PC), Dotted Circle, unus­
ual towns etc. Also 25 pieces. £35 53 Items

791 ORKNEY IS:- PRE-PO MAIL; 1689 EL from Kirkwall to Leith, sent privately 
"with the bearer Will Leise". 17th Century mail from the Orkneys is rare
PHOTO £75 1 Cover

792 ORKNEY IS;- PRE-PO MAIL; 1705 EL (minor stains) sent from the tiny island 
of Ga(i)rsay to Kirkwall, ordering "Shott" and "ane halfe pund best Gun
Powder" to be sent "with the bearer". A fine and early local Orkney letter £65 1 Cover

793 A similar lot of 1708, contents not quite so interesting, and more worn. £60 1 Cover
794 A similar lot of 1709 but fine condn and addressed purely by name. £35 1 Cover
795 ORKNEY IS: 1794-1857 Group of Covers incl encircled KIRK/WALL (2 X 1799) 

from Rousay 8. Shapinsay, 1857 env and contents from Orphir to USA. Also
page of PO Regd Letter Receipts (1934) with BURWICK rubber c.d.s's. £35 7 Covers

796 ORKNEY IS; c.1798-1803 group of ELs with KIRK/WALL marks; 1 scarce un­
framed, the other 7 in circles. Several v.fine strikes. £50 8 Covers
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Lot Description
Estimated No. of

Value Items

797 ^ s T m u s ; 8? - . 0^  of —  inci — * —  <3, *
£35 7 Covers

798 ST.KILDA COLLECTION; FG Popular Album & case with neatly mtd and written 
up colln of covers and cards relating to the Postal History of the island

Jnd 1905epC- Also t T c ' Ca"Cel T  K ’ Similar 1930 Cover,s <3,one to Iraq) and 1905 PC, Also Tin Can cover (1931), other 1930s cachets, 1957 & 8 cds
covers (+ interesting letters) and a whole host of later material, plus
related covers and articles. A marvellous study. £400 51 Covers

799 SCOTTISH IS - ST KILDA 1930 (11 July) letter, no env., from the GPO in 
Edinburgh stating that no date has yet been fixed for the evacuation of 
St.Kilda and that mails for the Island will leave Greenock twice in July & 
twice in August.

£25 1 Item

T 800 PEMBROKE/5" CLAUSE POST; 1834 EL to London with a v.fine (for this) strike
of this rare mark on the front. One of the rarest 5th Clause marks. PHOTO £250 1 cover

SCOTTISH MAILBAG SEALS
The following 9 lots comprise a remarkable collection of covers and stamps 
showing the very rare emergency use of intaglio seals as backstamps and 
cancellations.__________ _______________________________

801 BOW/MORE (Isle of Islay) MAILBAG SEAL; 1805 (14 Jan) EL to Edinburgh with 
a remarkably clear strike (most letters legible) of the early crownless 
type of BOW/MORE bagseal used as a namestamp on the front. An important
Scottish Islands Rarity. PHOTO £250 1 Cover

802 Similar cover from the same correspondence, 15 Dec 1804; the Bagseal not
so clear. s £100 1 Cover

803 BELLSHILL/CROWN/PO MAILBAG SEAL; 1831 EL from Jennochside with a fine, for 
this, strike of the Bagseal on the reverse and a fine GLASGOW/Penny Post
on the front. PHOTO £15° 1 Cover

804 DOLLAR/CROWN/PO MAILB/V3 SEAL; 1836 EL from Kellybank to Edinburgh with a 
v.fine boxed No.2 on the reverse beside a fair ALLOA c.d.s. On the front 
is a fine, for this, strike of the very rare Dollar Bagseal. Not recorded
by Auckland, the first example that we have seen. PHOTO £200 1 Cover

805 ERVIE/CROWN/PO MAILBAG SEAL; 1858 (1 May) E. addressed to "Rephad by 
Stranraer" with a 1d red 'stars' tied by a fine example of this Bagseal 
used as a cancellation. With a fine strike of it used as a backstamp as 
well. The "312" numeral of Stranraer was also struck on the stamp in tran-
,, , r-u tr\TA £500 1 Coversit. A spectacular rarity, photu

806 The matching cover to the previous lot, from the same correspondence and
dated 5 June 1860. The bagseal used only as a cancellation in this case, ^  
and not so clear. PHOTO

807 WAX PO BAG SEALS; 1861 env from Edinburgh to Leadhills wit  ̂a..^"Found
lete red wax LEADHILLS/CROWN/PO Bag Seal reverse endo ^  ^  c„ow_

open" nearby. Also 1916 PO'^MASTER (? Birmingham) overlapping. Plus wax
ned seals of ALCESTER and POSTMASTER (? 8 g £100 5 Items
impressions from 3 modern Bag Seals on pieces.

808 BALTASOUND/(CROWN)/PO MAILBAG £ine i ™ p r o s ^

«  ™  *  « "  « x ,  . B.o„.
PCs. PHOTO
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Estimated No. of
Lot Description Value Items
No.

809 Similar lot but the 2Xd a pair, the 3d in a strip of 3, the others single g Items
PHOTO

810 FARR/(CROWNJ/PO MAILBAG SEAL; 1905 PPC sent loca^ £ * £ * h * i^iva'^c'Vs'^ 
by a partial strike of this h.s-., having a fine BETTYHILL arrival c.d.s
alongside. Remarkable usage from this distant corner 0 ’ “ '

811 AIRMAIL-ZEPPELIN; 1933 (June) env to Brazil with KG.V 4d ^ ojp^z f p p-
2—ring MONETARY & ECONOMIC CONFERENCE LONDON d.s. and hexagonal GRArZfcrr
ELIN h.s. in red. Square blue ZEPPELIN h.s. alongside. Fine and doubly

_ too 1 Cover
unusual.

812 CAMPS; 1892-1938 Collection of covers & cards (many fine Real ph°^°® °
camps etc) from dozens of different camps - strength in Hants | "
with 1892 "STRENSALL CAMP/YORK" duplex on letter-card, "BEAULIEU HEAIH 
CAMP/HANTS" skeleton on single cover to Sweden, 9 other skeletons, etc.etc
Excellent lot. (Also 1959 cover and 1911 London-Windsor Airmail PC) £150 81 Covers

813 WEMBLEY EXHIBITIONS; First Day usage (23 April) of the 1924 1)fd brown env
with WEMBLEY PARK machine. Address rubbed out, but v.scarce. £35 1 Card

814 1925 FDCs Pair of plain envs (addresses rubbed out) with sep 1d and V/,d 
cancelled on First Day (9 May) by Wembley h.s. and London WC machine
respectively. Fine B85 2 Covers

815 First Day usage (9th May 1925) of the 1'4d brown env. (address rubbed out) 
with WEMBLEY PARK m/c. Also FDC of the m/c on booklet 1/fd definitive
(address rubbed out), + Last Day Cover of the m/c on 1)(d brown POSTCARD. £85 3

816 Similar lot but the Last Day m/c on 1d red PC. with address rubbed out. £75 3 Covers

817 1924/5 WEMBLEY EXHIB. POSTAL STATIONERY; Collection of 1924 (3; 1)fd envs.)
& 1925 covers &. cards (15 incl. 4 IJid PCs), all with unusual variety of 
cancels. Some pencil addresses rubbed off, but including "RLY S.C.",
"CONTINENTAL NIGHT MAIL", TPOs, slogans, etc. Unusual lot. £150 18 Covers

818 1924/5 WEMBLEY EXHIB SLOGANS; Collection of 22 covers (mostly with rubbed 
out pencil addresses) from Brighton, Dundee, Edinburgh, Liverpool, Belfast.'
London, etc. Several scarce "LONDON DEFENDED" and dotted "TORCHLIGHT
TATTOO" types. Good lot. £125 22 Covers

819 LATE FEES, etc; Pair of 1902 KE.VII covers from London to France with 1d
& 6d Late Fees canc. "L1d" scrolls, also 1d with 5d Q.V. Jubilee (1898) to
US; + 3 other items. £25 6

820 MACHINES-RIDEOUT/CRESSWELL; 1859 E (rust marks) with 1d red tied by fine 
CR/2 duplex. Also 1868 env with 1d red tied by EXETER Cresswell duplex
(+ piece with oval type). £35 3

821 AZEMAR MACHIIsES; 3 E's with very fine strikes of the 3 periods of use
(1869, 1871 and 1872) on 1d reds. Fine trio. PHOTO £150 3 Covers

822 WILKINSON "1d-IN-THE-SLOT" MACHINE; Two 1912 envs. (11th April + 7th Aug) 
with fine ”1d/POSTAGE PAID" marks. One overstruck by boxed "Not Known/570" 
of Northampton; other endorsed "Not called for, office closed to Aug.12"
(Bonington Camp) Intriguing pair. ’ £100 2 Covers

823 Similar lot, but 1 a plain Last Day Cover (31st Aug), the other returned f
from Okehampton Camp. £1Q0 2 Covers

T 824 MILITARY-NAPOLEONIC P.O.W. LETTER EX DARTMOOR; 1813 EL (slight faults)
from a French POW with a good strike of the rare "Exd JM" censor hs on the
reverse; sent to France. Seldom seen. PHOTO. £ 17 5 1 cover

825 MILITARY; 1915/52 Selection of pages incl. 1948 env. with GB KG VI 2s-6d x 
3, 5/-, etc canc. by "AUST ARMY PO/214" cds's, 1944 POSTAGE REFUSED 1934 
PC with Egypt NAAFI 1p red adhesive, etc. A good lot h ,  r  KtFU?°ED: 193; Ttems

T 826 OVERSEAS DESTINATIONS - QV COVERS; 1856/80 group of r o ^  ° ! + pleces) £5° 53
Surface Printed frankings to Venezuela (1880- 4H ,ers wlth vapious
with fine boxed red "L1 ">, Italy 857 9 d T V  <1869
Good lot. 1s-6d), Sweden, Tunis, etc.

£100 10 Covers
Please note that there is a Handlina Charnn of o n__ . ,awning onarge of £3 per lot VAT inclusive for this sale
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T 827 OVERSEAS DESTINATIONS - QV COVERS; 1857/84 selection of Surface Printed

T d T M f m 0 5d)PtItll6 5V 6d>r VeneZuela <1874; 1/~). Austria, Sweden,India (1884; 5d), Italy etc. Good lot. ~

828 S ^ n T ^ T T v i "  T°Vf S: Gr°UP °f 8 1858/68 C°—  Scotland ^  ^  C°VePSto Ceylon (6d, 1/- & 1 / 1 rates). Plus 1867 6d rate from Bath to India & 3
covers from London to Jamaica (6d; 1860), China (1865; 3 colour franking
to 1s-6d) & US (1883; 2 4 d ) . Good lot. e-ios 10

829 OVERSEAS DESTINATIONS - QV COVERS; 1868 env to India (1s-1d), 1881 EL to
Caracas (4d brown) & 1884 EL to Mexico (4d + Id). E35 3 Covers

830 OVERSEAS DESTINATIONS - QV COVERS; 1855-79, Attractive group of 9 covers 
to Europe with different frankings/destinations incl 3 x 6d + 3d + 1d on
1862 EL to Denmark, 3d + 6d on 1869 E to Russia etc. Good, colourful lot £150 9 Covers

831 Similar lot of 12 1856-87 covers to France, incl 2%d, 3d, 4d,5d & 8d rates £125 12 Covers
832 OVERSEAS DESTINATIONS - QV COVERS, 4 1857-84 Transatlantic covers,incl 2'Ad 

(2), 3d & 1/- rates; latter attractive with 1/- green tied by SOUTHAMPTON
S.ways duplex £40 4 Covers

833 Similar lot of 5 1858-84 covers to USA, incl EDINBURGH DOTTED CIRCLE,1876,
on 2'Ad, 5d dull green, 1884, & MANCHESTER SPOON, 1858,00 1/- green £45 5 Covers

834 Similar lot of 5 covers, 1861-76, to USA(3), Trinidad,1865 with 1/- green,
& S.Australia, 1866 FARNBORO STATION duplex on 6d lilac. One 1d Trans­
atlantic PER BOOK POST EL. £3 5 6 items

835 OVERSEAS DESTINATIONS — S.AMERICA; Battered 1862 E to Mexico, 2s—3d rate,
1/- rates to Tampico & Montevideo & 2s-2d rate, 1866, to Vera Cruz. £35 4 Covers

836 Similar lot of 4 Transatlantic covers, 1863-75, incl 3d(2), 6d & 1/- rates £30 4 Covers
837 Similar lot of 5 covers to India/Ceylon, 1863-79, incl good 9d bistre VIA

MARSEILLES env to Colombo, 1863, & attractive 1867 E from Manchester 4d+6d £45 5 Covers
838 MAIL TO BELIZE, BR.HONDURAS; Attractive quartet of wrappers,1865-83; one 

with fine red boxed L1; 2 with 1d hs in red, 1 INSUFFICIENTLY/PREPAID
(affected by woodworm), and all BELIZE cds's. £65 4 Covers

839 OVERSEAS DESTINATIONS - CANADA; 1871-95 Group of 5 covers to Canada, ex 
Hull, Red Hill, Marlow etc. 1 with "T" and m/s "10" charge. 4d(2), 3d &
2% d(3) rates. £50 6 Covers

840 PARLIAMENTARY; 1856 + 1870 Letters + 1d red envs. written and signed by
Richard Cobden (long letterli May Brighttwife of John Bright?)respectively £35 2 Covers

T 841 PARLIAMENTARY; 1859 env. to Kidderminster with 1d red (stains in places)
tied by a fine strike of the very rare "HP/1" numeral in bars; with appro­
priate "HOUSES OF PARLIAMENT/SW" cds on reverse. The first example we have 
seen. PHOTO. £375 1 Cover

842 TRANSATLANTIC COVER REDIRECTED WITH 1d RED; 1851 EL from York Mills, Can­
ada, redirected on arrival in UK with 4 margin 1d red neatly cancelled at
Bath. Faint FRESHFORD udc nearby. £50 1 Cover

843 COMIC BEMROSE DESIGN (1861) USED TO AUSTRIA; 1861 (15 April) front of the 
"Porter with Packing Case" design franked by 6d lilac tied by Bradford 
Duplex addressed To Austria. Thought to be the only recorded foreign usage
of a Bemrose Cover. With colourful transit marks. V.rare (ex Yates). PHOTO £85 1 Front

844 POSTAGE DUES: 1866-1934 Group of covers & cards incl. fine 1866 4d rate o
France with "50" obliterating "PD", 1923 PC with 1* brown P.Due, foreign ^  ^

845 RAILWAY^ETTER STAMP COVERS; 1905 env. with L.B. & S.C. 2d green *
"EXPRESS" label ('Ad, 1d & 25«d KE.VII adhesives); + 1908 env. Please post
at Crewe", with GWR (o.p. on MANCHESTER & MILFORD) 2d green canc. in pen- ^  ^
cil. Good pair.

846 SHIP LETTERS; 1824/44 Collection of Covers incl. *"d**^®*te^  g*V£rP°01’
Deal & London, Ship Letters of London, Greenock, Liverpool, Dover ^  ^
Gravesend.

T 847 INDIA LETTER/EASTBOURNE; 1837 E from Hobart, Tasmania, with a fine blue _| Coyer
boxed Rob.1n.1 on the reverse. Attractive.

Please note that there is a Handling Charge of £3 per lot VAT inclusive for this saie
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848 SHIP LETTERS - EDINBURGH/SHETLAND IS; 1799 (contents ref. goods sent
to Shetlands have been "captured, as two Vessels from Leith for this place 
have been taken & carried to Bergen" from Lerwick to Bannockburn with a 
fine strike of the elusive "EOINBURGH/SHIP LRE" in red (Rob.SU on the
front. PHOTO. £350 1 Cover

849 SHIP LETTERS - LEITH; 1803 E (probably from Shetlands) with a very fine 
oval "Ship Letter/(CROWN)/LEITH" (Rob.SU on the front. First recorded
month of use. Exhibition Quality. PHOTO. £ 00 1 Cover

850 SHIP LETTERS - LEITH/SHETLANDS; 1803 EL (one side flap removed) from
"Lerwick" with 2 very fine strikes, one partly over the edge^of the oval
"Ship Letter/(CROWN)/LEITH" (Rob.SD on the front. PHOTO. £125 1 Cover

851 SHIP LETTERS - LEITH/SHETLANDS; 1811 EL from "Lerwick" (cross-written in
black & red inks) with a fine Rob.SI in RED on the front.Scarce thus.PHOTO £125 1 Cover

; T 852 SHIP LETTER - LEITH; 1819 EL from Hamburg to Edinburgh "p. Smack" with a 
fine (for this) oval crowned "SHIP LETTER/LEITH" ds in blue on the front.
Rob.S4 and seldom seen. PHOTO. £200 1 Cover

853 SHIP LETTER - LEITH/LERWICK; 1838 E sent from "Lerwick" to Edinr. with the 
usual worn, boxed "LERWICK/SHIP LETTER" on the reverse and a very fine 
blue oval 'SHIP LETTER/LEITH" ds (Rob.S6 ) on the front. Unusual combina­
tion. PHOTO. £150 1 Cover

854 SHIP LETTER - LEITH; 1838 EL with a fine strike of the blue oval ds (Rob.
S6 ) on the front alongside "SCHIFFS BRIEF POST/ HAMBURG" cds. PHOTO. £85 1 Cover

855 SHIP LETTERS - LEITH; 1840 EL from Canton to London with a fine BLUE boxed 
LEITH/SHIP LETTER (Rob.S5) on the front. Attractive and an unusual port of 
arrival ex China. PHOTO. £100 1 Cover

856 SHIP LETTERS - LEITH; 1850 E (side-flaps removed) from Hamburg to Edin­
burgh p. Mercator Steamer, with a v fine oval undated SHIP LETTER/LEITH
(Rob.S7) in black on the front. Very Scarce. PHOTO. £95 1 Cover

T 857 SHIP LETTERS — LEITH; 1887 Norway 10 ore brown ps PC to London with BERGEN 
cds, + fine LEITH SHIP LETTER thimble cds (Rob.S8 "curiously scarce").
First year of use and attractive. PHOTO. £200 1 Cover

858 SHIP LETTERS/ PAQUEBOTS etc. of LEITH 1900 "LEITH SHIP LETTER" cds on
loose 20 Aur. blue adhesive of ICELAND; 2 1930s Edinburgh PAQUEBOT covers 
ex Iceland; 1929 env. from Leith to the Faroes, 3 PPCs of Leith Harbour; & 
attractively printed 1878 TRINITY HOUSE, LEITH EL with 'Ad Plate No. £50 8 Items

859 PACKET LETTER + packet letter of LONDON 1839 EL to France with fine strike 
of each of these hs (Rob.P3 & 5; in red & black) on the front. On the re­
verse is a fine MARTINIQUE (crossed by tear). A most unusual combination
of these 2 London marks. PHOTO. £150 1 Cover

j T 860 NEWCASTLE ON TYNE/SHIP LETTER; 1890 env. with Norway 20 ore blue tied by 
near fine Rob.S5 (v.scarce) and matching Squared Circle. Redirected on
arrival. PHOTO. £250 1 Cover

T 861 POST PAID WITHDRAWN SHIP LETTER/POOLE; 1815 EL to Oporto marked "Pd 1/8" 
in red, with a v. fine (except for the date which is almost missing) 
strike of this very rare mark just across the join (Rob.PPWI- "Rare") An 
important Maritime Exhibition Piece. PHOTO. ’ * £6Q0 1 Cover

i
T 862 SHIP LETTERS - WEYMOUTH; 1808 EL (prob. from Channel Isles) to London with

a fine oval crowned Ship Lre/WEYMOUTH (Rob.S2> on the reverse. PHOTO £125 1 Cover
863 SHIP MARKS; 1902 & 1910 PPCs with "G.K. Ardrishaig Packet/Columba^dLle 

ring cds, diff. sizes. Also modern PPC of Ardrishaio 1RRQ h .
Notice with "Iona Steamer/163" cds backstamp. pPlnted Jur* £5Q 4
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864 TRANSATLANTIC MAIL; 1854 E from New Orleans to pra n ^0 -
PAQ. BRXT./B.A. CALAIS cds (scarce) , l  l  l  Wlth fl"e
France with boxed GB/IF 60c, etc ’ ’ 1S° 2 ES fr°* Montevideo to

T 865 TRANSATLANTIC; 1873/9; 6 ELs to NY from London with 2*d 3d 5d (2) & 8d “ * 3 C°VePS
(2) frankings; 5 with boxed L2 (Late Fee Paid phi l * • ’ 5° 2 & 8d
by named ships. 66 Paid 2d) marks in red- A U  1

866 TPOs; 1857/1906 Selection of covers with TPO duplexes (2), CR, C&G/RPO in 6 C0V6rS 
circle etc.

867 TPOs; 1913/40 Selection of covers with all different cancels incl. several _ “ “ ™ C°VerS 
scarce, eg. BIRMINGHAM-CREWE TPO, BELFAST & NTHN. COUNTIES TPO/UP etc
Some First & some Last Days. '

868 Similar lot, but incl. 2 Postage Due covers. “ o 13 Covers
869 Similar lot; the balance of this collection, some addresses rubbed out but 

incl. some KE.VIII & 2 boxed Posted without Late Fee (London-York-
Edinburgh TPO, 1926/33). £85 22 Covers

870 TPO POSTMARKS; good collection on covers or cards, 1861 onwards, incl.
early Sorting Carriages & Tenders and many modern. £130 51

871 LETTER SIGNED BY SAMUEL PEPYS; 29 March 1669 (no address sheet) signed by
Thomas Middleton and the famous diarist Samuel Pepys. Good condn. £50 1 Letter

T 872 1708 EL to London with a fine "HORNCASTLE" (early date) on the reverse, & 
a v.fine large London Inspector's Crown on the front, changing a '3'
charge to "6 R.C.". Displays well. PHOTO. £150 1 Cover

873 FORWARDING AGENTS; 1749 EL (faults) sent from London to Marseille & for­
warded to Paris by "yr. most obed. Servt. M.Whatley." Various charges +
faint "D'ANGLETERRE". £40 1 Cover

874 LONDON/SCOTTISH 11-1-1840 COVER/etc; Selection of covers incl. Bishops, 
fine RED London cds on 1808 E(with PUT IN AFTER hs), Inspectors' marks,BC/

■ CADIZ in double ring, scalloped SUN cds's (2), & 11-1-1840 E from THORN­
HILL with ms "2" in black. £50 12 Covers

875 COACH LETTER; 1817 EL from Stranraer to Wigton, endorsed Pd to N.Stewart,
p. Mail Coach. Very unusual. £40 1 Cover

876 COVERS; 1822/1912; Selection incl. 12 udc's (2 with Rideout cds's), pair 
1838 Hurst Green, dotted BRISTOL mileage cds (1822), blue Callington/Penny
Post (1834), etc. £5° 1 7 Covers

877 16 July 1840 EL from Derby (faint cds on front) franked by 4-margin 1d
Black, FC, PI.10, just-tied by faint red MX. £75 1 Cover

878 13 Sept 1840 E (slightly toned) from Aberdeen franked by 4-margin 1d Black
BL, PI.2, tied by a faint bright red MX. £70 1 Cover

879 Attractive 22 Aug.1840 E sent from Manchester with 2 4-margin 1d Blacks,
shaved to v.wide margins; OK & OJ, PI.5, tied by red MXs. PHOTO £125 1 Cover

880 18 Dec 1840 E from Dalkeith franked by a 4-margin 1d Black, DA,PI.6 , tied
by a smudged red MX £7° 1 Covep

881 29 jan -)g41 EL from London franked by attractive 1d Black with 4 margins, 
close to enormous marginal at left, BA, PI.8, tied by red MX (late use in
_, . £75 1 CoverLondon). PHOTO , .. . .

882 DISTINCTIVE GREENOCK MX; 1843 EL with 1d Red (massive margins) tied by a
fine strike of this elusive MX. Most attractive. ^

883 LINE ENG COVERS/1d PINKS; 1d Pink envs with "7" in MX, 1843, & fine dis 
tinctive GREENOCK MX, 1844 "Forget & Forgive" wafer sea , o
items (1 on 1d Pink) & 1876 env regd from London with 1d + 4d tied by ^  ^
cancels. , . . .

884 1841 2d BLUE COVERS; 3 Es, 1844/53 each with a good 4-margin example tied ^  ^ Coye(,s

average strikes (incl. blue-green Nott g * £gQ ^g
T nn« 9reen Leicester, etc). Attractive lot. ^ fine QV jubilee 4&J

886 POSTAL STATIONERY; 1893 %6 orange env to T e ^  ^  ^  S^ dish postmaster
taking up 5d rate. Also. 1d red on 1878 i £35 7 Covers
and 5 other covers.
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887 B4GSH0T CRESS*ELL DUPLEX; 1858 ( 27th March) env. franked by 1d |'e^ 'stars'
(faults) tied by a fine strike of the narrow diameter Cresswell duplex 
for B/GSH0T/40. (Also 1850 cover with normal Bagshot cds for comparison 8. 
relevant articles). Still the ONLY KNOWN EXAMPLE OF THIS RARE CANCELLATION 
to have been found, although it was recorded in the Philatelic press 10

£150 2 Coversyears ago. PHOTO.

888 RUGBY "SHOE" DUPLEX; neat 1859 env franked by 1d Red stars tied by v.fine
(for this) RUGBY/659 Spoon. V.scarce. PHOTO £75 1 Cover

889 LONDON CROSS - POST CANCEL, 1859, 22nd Oct, env with RICHMD RD/HACKNEY NE 
cds on back, franked by 1d Red PI.No. tied by fine strike of the rare 8/B 
in oval Suburban cancel of Hackney; addressed to Dalston, NE. Seldom seen £45 1 Cover

890 LINE ENG COVERS TO VANCOUVER IS; 1872-9 Group of 4 attractively franked,
1 ex Ireland, at 2%d, 3d(2) & 5d rates. £6° 4 Covers

891 SQUARED CIRCLES, etc, 1881/1901 Selection of covers (10) 8. pieces (9) with
early 'Experimental* London types,+ 2—ring LONDON cds's & a Hoster Machine £25 19

892 20TH CENTURY COVERS; Interesting selection on pages, 1911/72 (majority
pre-WWII); incl. Express, Reply Coupons (7), non-philatelic airmails, 1911 
Windsor Airmail env. PP Label, etc. £®C 60

893 POSTAL STRIKE, 1971; Commercial cover sent during the stike locally in
Wales 4d adhesive tied by CAERSWS cds stated to be one of two know thus. £0 1 Cover

GRENADA
894 1892 env sent locally with 1d on 8d (SG.D5). Clean. £25 1 Cover

INDIA
895 1843 + 1855 ELs to UK with boxed INDIA (oval + rect). Plus 4 1850s covers 

with (3) and 1a (1), with 6 off cover. Also c. 1890 cover with India !4 
anna blue canc "B" in bars of BUSHIRE, & similar 1899 cover with squared
circle. £50 14 Items

ITALY AND STATES
896 Good colln of Covers and Cards with TPOs & some Entry marks, well written-

up, 19th Cent onwards. £125 32 Items
897 DISINFECTED COVER; 1855 EL from Vatican with crossed keys h.s. and oval

PROVINCIA DI BOLOGNA/Disinfected/RIMINI h.s. £25 1 Cover

J A M A I C A __________________________________________
THE FOLLOWING 73 LOTS OF JAMAICA COMPRISE THE 
BAYFIELD COLLECTION OF POSTAL HISTORY, WITH A 
PARTICULARLY UNUSUAL CORRESPONDENCE OF 1843-50 
JAMAICA/SHIP LETTER (FOSTER SL.5) COVERS, AND 
MANY OTHER FINE EXHIBITION PIECES.____________

898 IAMAICA (J2); 1773 EL (worn folds) with a v fine strike of J2 on the
reverse. To London, charged "2N". £75  ̂ Cover ,

899 Similar lot, but 1784 p. Halifax Packet and charged 1/-. £65 1 Cover
900 Four 1788/97 ELs to UK with fair to fine J2s. One p. Pacquet with faint

MARTHA/BRAE (T1) on reverse and interesting contents. £65 4 Covers
901 JAMAICA FLEURONS; 5 1807/20 ELs with fair to fine fleurons; F1, F3 F4 &

F5a (2). Mostly above average; other marks incl. faint LUCEA/JA & SAVANNA
LA MAR/JA. £05 5 Covers

902 KINGSTON CDS's; 1824/53 Group of 6 covers with fair to v fine K2 (2) K4 
K6a (2) and K7. 1824 E also has fair GOSHEN/JA and fine Falmouth boxed 'A
The 1843 & 1845 covers addressed locally. £35 6 covers

903 CLARENDON/JA (T3); 1822 EL from Whitney to Kingston by Post with a very
fine T3 on the front. Very attractive and scarce. PHOTO rns 1 Cover

904 DRY HARBOUR/JA + GREEN ISLAND/JA (T3s); 1838 4 1821 Es with semi-albino & 
fine strikes respectively. The 1821 cover also has a fine fleuron (F5a) on 
the reverse. Some creases. Both listed as Rare by Foster £75 2 Covers

905 T3s OF ANNOTTO BAY LUCEA & MONTEGO BAY; 1809/24 (latter poor) with fair to 
fine strikes, 2 of Lucea. 1 local, others to UK with flr„noL in  *
scarce F3a). The Annotto Bay is "Rare" (Foster)! ^  £ 12 5 4 covers

4a
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906 GREEN-POND <T4a>; 1827 EL to Scotland with fine strike of this Rare hs
across the join on reverse, together with JAMAICA fleuron (F6). £65 1 Cover

907 MONTEGO BAY SAINT ANNS BAY & SAVANNA LA MAR T4s; very fine (1826 EL ex 
Quebec,); and fair to fine <1836*1834, respectively . V  Bay & ^ L a  L r  are
scarce , whereas this St.Annes Bay cover is the ONLY ONE RECORDED BY
FOSTER ( Unique" & addressed to Rodney Hall PO). £150 3 CovePs

908 TOWN CDS' s; 1840 local EL with scarce P2a of SPANISH TOWN; 1846 EL to Lon­
don with fine FALMOUTH P2a; 1844 local EL (toned) with v fine MONTEGO BAY- 
P2b + unusual ms "Redi(rec)t(ed) Flint River" (rare thus); 1856 part E
with fine PORUS P5a (scarce). ’ P £6Q Cqv

9°9 shiP Letter/(Crown 1/JAMAICA (SL1); 1803 E to London p.HMS Cerberus with a 
fine SL1 alongside a fine oval SHIP LETTER/(CROWN)/ PORTSMOUTH (Rob.S9) on 
the front. Attractive. „ „  .£75 t cover

KINGSTON/SHIP LETTER (FOSTER SL4) + JAMAICA/SHIP LETTER (SL5)
The following 22 lots comp, a remarkable corresp. from the US to the Rev.
Francis R. Holland in var. parts of Jamaica. All the letters have SL4/5s on 
front; mostly well above average strikes. The contents of letters all com­
plete, being from the addressee's family. The varying charges, routes and 
ship endorsements form an interesting study in themselves.

910 UNDATED KINGSTON/SHIP LETTER (SL2); 1837 EL from Manse of Cathcart (Scot­
land) to Manchester Jamaica, Per Hanover charged 1/3 (?), with a fine (for 
this) undated SL2 on the front & a fair KINGSTON cds (K4) on the reverse.
Scarce. PHOTO. £150 1 Cover

911 1841 EL (soae wear at folds) from Salem to Fairfield via Kingston, c/o Rev 
C. Black, NY with a fine blue SALEM/NC cds + PAID, + a fine (though oily)
SL4 all on the front. Charged 25 & 27 in US, then 4 and 10d in Jamaica.
Endorsed "Try May Hill" in red. Attractive and scarce. £150 1 Cover

912 1841 EL from SALEM/NC (blue cds + PAID) to Fairfield endorsed May Hill by 
PO with a v fine (for this) SL4 on the front. Charged 27 and 10. Fine.
PHOTO. £150 1 Cover

913 2 1842 ELs (one toned) sent from Philadelphia & Salem to Mayhill PO, one 
charged 10, the other with blue SALEM/NC cds + PAID/27, then charged 10.
Each with good SL4 on the front. £150 2 Covers

914 2 1842 ELs from SALEM/NC (blue cds's + PAIDs) to Mayhill PO/Mandeville 
each via Baltimore with a Forwarded by Wm. Mason & Co. (presumably of
Baltimore) endorsement on the reverse. With fine & fair SL4s respectively. £150 2 Covers

915 3 1842/3 ELs (2 on worn, fragile paper) to Mandeville (2) or Mayhill PO
(1) ,all with blue SALEM/NC cds's + PAID,charged "27" and "10"/"1/4"/"1/8"; 
each with fair or fine SL4. Endorsed to go via Philadelphia, New York and
Baltimore. One endorsed Forwarded by Wm. Mason & Co. Interesting trio of

J tioo o coversroutes.

916 1842 EL to Fairfield, Mandeville PO.... via Baltimore per the first vessel 
With a v.fine SL.5 on the front. Also blue SALEM/NC c-d.s + PAID.
"27 & "10" with n.s. FORWARDED BY WM.MASON & CO on back. Very attractive 
PHOTO

917 L r r s s c x ‘S ' ~ : ; r » » 1  = » . -

919 s ?  r a w s *  s s  a  „ „  a c_

and '^ P le a s e  note^hat fhere’ isTHandHng Charge of £3 per lot VAT inclusive for this sale
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919 1844 EL from Salem to Mandeville PO "via Baltimore", charged 27 & 8 .
The SL.5 and the Salem marks v.fine, Attractive. PHOTO over

920 1845 EL ex Philadelphia to Robins River PO Care of C.Malabre Esq, King­
ston, redirected to May Hill PO charged "2/-" with no US marks, but a fine 
SL.5. Also 1845 EL ex Salem with fine c.d.s. & PAID in blue, charged 12
& "10", with a fine SL.5. £15° 2 C°Vers

921 1845 EL from BETHLEHEM/Pa (fine red c.d.s) to Mayhill PO, via Philadelphia 
per barque John Welsh with v.fine SL.5, "10" charge and v.fine red US PAID
l  "5". PHOTO £10° 1 C ove r.

922 2 1845 ELs; to Mayhill PO from SALEM/NC (blue c.d.s & PAID)
& BETHLEHEM/Pa (red c.d.s 8. PAID 8. "5"), each with a fine SL.5; both
arrived at Kingston on the same day!(1 with pencil notes on address panel) £150 2 Covers

923 1846 EL ex Philadelphia with fine SL5 (no US marks) + 1847 EL with 
SALEM/NC c.d.s 8. PAID in red together with a fine SL.5. Both to Mayhill
PO 8. charged "10", second "via Baltimore or Phil". £150 2 Covers

924 1847 EL ex Bethlehem (US) to Mayhill PO charged "10" with a v.fine SL.5
alongside. PHOTO £100 1 Cover

925 1847 EL ex Bethlehem (US) to Mayhill PO, endorsed "Redirected to Mande­
ville" with a MAYHILL c.d.s on back. Charged "10" and "1/2" with a fine 
SL.5. Also 1848 EL to Bethany, Mandeville PO, Manchester, Jamaica ex 
GAINSB0R0/NC (c.d.s. + PAID + boxed "10") via Baltimore (extra red PAID)
with 2 SL.5s, fair & fine ; charged "4" 8. "8". Unusual pair £150 2 Covers

926 2 1848 ELs, 1 slightly stained, to Mandeville PO ex US, with fair and very
fine SL5s. One with SALEM cds & PAID, charged 12 & 8. Other with BETHLEHEM 
/Pa cds + PAID + 10 all in red, charged 8 & 1/4. Via Baltimore & Philadel­
phia per Barque Kingston. £150 2 Covers

927 1848 EL from Salem to Mandeville PO, via Baltimore c/o Cohen & Co, Gay 
Steamer. With v.fine SL.5 on front, charged ”12", with red PAID of Salem,
8. "8". PHOTO. £100 1 Cover

928 1848 EL from BETHLEHEM/Pa (red c.d.s. 8, PAID) to Mandeville P0 with a very 
fine SL.5; charged "4" & "8". Sent via Baltimore Per Brig Glamorgan or
other first vessel to Jamaica. Attractive. PHOTO £100 1 Cover

929 1848/9, 2 ELs from BETHLEHEM/Pa (red c.d.s's & PAID 8, "5") to Mandeville 
PO, both via Baltimore, one "per Brig Fairy", other "per Brig Glamorgan".
Each with a fine SL.5 + "4" & "8" charges on the front. £150 2 Covers

930 1849 EL from SALEM/NC (red cds & PAID + m.s. 12) to Mandeville PO with '
a v.fine SL.5 + charged "4" 8. "8". Marked Via Baltimore. PHOTO £100 1 Cover

931 1850; 2 ELs from SALEM/NC (red c.d.s + PAID 10) 8, BETHLEHEM/Pa (red c.d.s 
+ 5) to Mandeville PO via Baltimore and via N.Y. per Steamer Empire City.
With fair and fine SL.5s on the front, each charged "4" & "8". First with
fine MANDEVILLE/JAMAICA c.d.s (P.2a) with MANUSCRIPT "Ja" in date. £150 2 Covers

932 PAID/KIfJGSTON/JAMAICA c.d.s's (PD4); 1840 (1st Oct) EL (minor splitting of 
folds) to Bristol from Falmouth, Jamaica(P2a on back) endorsed "Paid 5/10"
(inland) & "Pd.2/-" (to UK) with a fine PD4 in bright red on the front 
Also March 1840 front to London with PD4 in totally different waterv 
claret ink. PHOTO ’ y

933 JAMAICA/PAID c.d.s (PD5); 1843 E to London endorsed "Paid throughout 1/6"
& ”1/-" in red with a fine PD5 alongside. On the reverse is a fine
ST.ANNE'S BAY/JAMAICA c.d.s (P2a; rare). Unusual cover. £65 1 cover

I
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934 PAID/8d OF MONTEGO BAY (PD.14); 1848 EL (min0r tears) TO CANADA with a 
v.fine, though crossed through, red PD 14 on the _uanaua with a
ting P2b of MONTEGO BAY on the reverse. The "4" charoe L  V  f suppor- 
•'3/2'' A fine array of backste^e. charge has been changed to
this date. W O T O  Y a ^  to a rare destination at

£150 1 Cover

935 PAID/Bd OF MONTEGO BAY (PD.14); 1849 E (some rust spots) sent locally ;to

^f co'ray rWd s onathlne 14 ^  the front- Fi"e s u p p o r t i n g WTEGO BAY c.d.s. on the reverse. PHOTO „„„„ _ ^£100 1 Cover

936 COMMERCIAL ROOMS/Kingston Jamaica (CR3); 1819 EL (some toning) to Scotland-
p.Atlanta with a fine boxed CR3 across the join on the reverse. Also an 
1841 EL from The Holland coresp from Jamaica to Salem with a blurred 
DATED CR8 on the reverse; + an 1839 EL from Kingston to Glasgow endorsed
Forwarded by Yo Most Obet Servants, M. F. & Co in m.s. PHOTO £150 3 Covers

937 SOUTH AMERICA/VIA PANAMA UDC; 1845 E to London from Panama, charged "8/—" 
with a fine strike of this rare UDC on the front in black ink exactly
matching the fine KINGSTON/JAMAICA c.d.s. on the back. PHOTO £250 1 Cover

938 TOO LATE (TL3) OF KINGSTON; 1851 EL from Mt.Herman to London, charged"1/2" 
with a v.fine RODNEY HALL — JAMAICA c.d.s. (P6; scarce and earliest known
date) on reverse, and a v.fine TL3 of Kingston on the front. PHOTO £85 1 Cover

939 PORTSMOUTH/SHIP LRE 1767 E stated to be from Jamaica; to London "p.Active 
Man of War QDC", charged "7" with a fine Rob.SI on the front, attractive
PHOTO £125 1 Cover

940 FALMOUTH/SHIP LRE; 1773 EL, some faults, to London By The Nancy, Capt.
Brown, from Jamaica with a v.fine Rob.Sla (No hyphen and 6mm letters)
nicely placed on the front. V.attractive. PHOTO £250 1 Cover

941 FOWEY HS USED ON SHIP LETTER; 1785 EL, some creases, to Edinburgh charged 
"1/7" (1d Captain's Fee + 1s-6d) from a soldier ("I am Officer for the 
Guard and the drums are beating...") at Spanish Town, Jamaica to Edinburgh 
with a fine FOWEY on the reverse. (No Fowey Ship Letter has been recorded
before 1831). Rare routing. PHOTO £225 1 Cover

942 PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1786 EL (interesting contents) from HMS Expedition,
Port Royal Harbour to UK, p,Flora, Man of War, with a fair to fine Rob.S3a
(??) on the front. £65 1 Cover

943 GREENOCK + SHIP; 1790 EL from Lucea to Edinburgh p.Mary, Capt.Fairrie,
with a fine Rob.SI on the front. On Robertson page & attractive. PHOTO £125 1 Cover

944 LONDON "DOCKWRA" ON LETTER FROM JAMAICA; 1792 EL from St.Ann's Jamaica to 
London p.July Packet, sent under cover (no postal charge) and posted 
locally dn arrival with a faint Dockwra triangular h.s. + circular time-
mark on the reverse. Most unusual. ^ Cover

945 WATERFORD/SHIP LETTER; 1799 EL to London from Kingston with a fair to fine 
Rob.S2 (23 years earlier than recorded) in black on the front. V.early and
unusual. pSoTO £25° 1 C°Ver'

946 SHIP LETTER/(CROWN)/LIVERPOOL; 1808 EL from Rock River with a v.fine RobS!5
in red on the front, alongside a fair oval "Ship letter/(CROWN)/JAMAICA . ^   ̂^

947 PENZANCE /SHIP LETTER; 1822 EL to Edinburgh from Green :I^ a^ ’ , Qn
p.Hanover, Capt.Adamson with a v.fine Rob. £85  ̂Cover
the reverse. Displays well. PHOTO . , „ sip c

948 Ship Lre/(Crown J/EASTBOURNE; 1827 E^ ^ ^ L U E  oval RoTsi Z ihe rev-
Hamilton, via London, with a fine, fo ’ £100 1 Cover
er-se. Rare. PHOTO
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949 JAMAICA/F; 1821 E to Scotland with'a faint but clear Rob.FP5a in a strange 
oily-brownish ink on the front. After 1838 EL ex Monklands Estate, Jamaica 
to Scotland with a faint boxed LIVERPOOL/SHIP LETTER on the reverse, sent

_ £175 2 Coversp. Fanny. PHOTO

950 MAIL TO LEA; 4 1844-9 ELs from Jamaica (Lititz, New Fulneck, etc) with New
York(3) & Alexandria (DC) SHIP marks. Uncommon destination so early. £100 4 Covers

951 Similar lot of 4 ELs, 1 stained, 1843-9, to US; 1 with KINGSTON JAMAICA/
PAID c.d.s. (PD5) via NY, one p.Ann Barney, via N.Y., one via Mobile,Ala., 
one via Philadelphia. £100 4 Covers

952 MAIL FROM FRANCE TO JAMAICA; Remarkable group of 5 1845-7 ELs, 1 stained, 
from Montauban to Mandeville or Mayhill POs via London, all Paid to 
Destination. One endorsed Paquebots Anglais. All ex The Holland corresp.
Very unusual at this date. £100 5 Covers

953 MAIL FROM UK TO JAMAICA; 1824 EL (some tears) from London C/o Simpson 8.
Taylor, Kingston; 1856 env from Rugby to Port Royal with above average 6d
Embossed; 1860 env.(stained) to Kingston with 6d lilac.- £75 3 Covers

954 MAIL FROM USA TO JAMAICA; Extraordinary 1845 EL from SALEM/NC (blue c.d.s/
+ PAID) to Robbins River PO, redirected to May Hill PO, endorsed Via 
Philadelphia (see other Rev.Holland covers above), but sent VIA UK with 
boxed LIVERPOOL/SHIP d.s. etc on back. Also 2 1844 ELs ex Bethlehem (US)
from same corresp. sent "by Favour" £85 3 Covers

955 A 29 NUMERAL ON GB 4D; 1859 Piece with 4d Rose tied by fair A.29, having
fine BATH/JAMAICA c.d.s on back WITH M/S DATE. £40 1 Piece

956 A 30 NUMERAL ON GB 6D; 1859 E to Kingston with GB 6d lilac tied by good
A.30; faint BLACK RIVER c.d.s. on back. PHOTO £100 1 Cover

957 A 44 NUMERAL ON GB 6D; 2 1859 Es to Kingston, each with GB 6d lilac canc 
by A.44 numeral; faint and fine respectively, 1 with large other with sm
GOSHEN c.d.s £100 2 Covers

958 A44 NUIERAL ON PAIR OF GB 6D; 1860 E to Liverpool p.R.M.Steamer, with a
pair of GB 6d lilacs tied by A44 numerals, with faint GOSHEN c.d.s. along­
side £80 1 Cover

959 A49 NUMERAL ON GB 6D; 1859 E to London with a GB 6d lilac (crossed by 
light filing endorsement) tied by a superb A.49 numeral with a v.fine
LILLIPUT c.d.s. alongside. PHOTO £100 1 Cover

960 Similar lot but part 1859 E; the A49 not quite so clear. £65 1 Item
961 A 57 NUMERAL ON PAIR OF GB 4Ds; 1859 E to Kingston with a vertical pair of

! 4d rose tied by fair to fine A57 numerals; a faint MONTEGO BAY cds on the
reverse. £70 1 Cover

962 A59 NUMERAL ON GB 40; 1859 E (faults) to Kingston with GB 4d rose (stained 
perfs.) cancelled by a fine A59 numeral; fine MONTEGO BAY cds (m.s. date
digit) on reverse. £50 1 Cover

963 Similar lot dated 1859 but E in fine condition. PHOTO. £85 1 Cover
964 A68 NUNERAL ON GB 40; 1859 E (fragile) to Kingston with a wing margin GB 

4d rose cancelled by a fine A68 numeral, having a v fine PORUS cds (P5-
scarce) on the reverse. PHOTO. ’ £100 1 Cover

965 A49 NUMERAL ON JAMAICA 6D; 1862 EL to Kingston with 6d lilac (SG5) tied by
a fine A49 numeral with a fine LILLIPUT cds alongside. PHOTO. £85 1 Cover

966 A75 NUMERAL ON JAMAICA/SHIP LETTER COVER TO UK; 1863 Env (restored in 
places) to UK franked by 1d pale blue & 2d rose (SG1 & 2 ; former just 
tied, both with faults) cancelled by v fine A75 numerals of SAVANNA LA MAR 
Other marks incl. a v fine SL5, a fine red HS. "1 'A " (PD9; rare) used as an 
accountancy mark L a red PAID/LIVERPOOL/SHIP tombstone ds all on the front 
Despite faults an Exhibition Piece of Character. PHOTO. £300 1 Cover

967 A01 NIMERAL ON JAMAICA 1/- BROWN; 1875 EL to London with fine SG6 tied bv
A01 Numeral of Kingston. y £35 1 Cover

968 1880/1; 2 envs to UK with 4d Brown-orange (SG4) tied by A01 Numerals fine 
"IV" - coded Kingston cds's alongside. Also 1898 env. with 2J(d tied bv
fine 2-ring BOWDEN/JAMAICA cds. y £45 3 Covers
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969 1889 Env to US with 3d Revenue stamp (pair) + 1d postage ex Kingston; 1890 
OHMS env to US ex Kingston with 2d OFFICIAL o.p. + green postage; 1891 
local env. to Jamaica Railway Office, Kingston with 1d red JAMAICA REVENUE
adhesive. Unusual trio. £35 3 Covers

970 1899 env to UK with 6 x Id’s canc. by JAMAICA/REGISTERED OVALS- 1916 env 
ex Grand Caymen to a ship at Kingston with v fine purple MYERS WHARF/KING- 
STON JA udc on back; 2 1940 envs with JAMAICA/WAR FUND (Red Cross) Labels-
+ 5 unused QV Postal Stationery Items. ’ £75 g Covers

T 971 1966/8; Unusual group of Commercial Covers (32) & Pieces (11) with TRD
cancellations from various villages. Surprisingly little duplication. £75 43 Items

JAPAN
972 Range of 1877 to 1937 Covers, cards & postal stationery, un. & used, with 

scarce early envelopes used, various Russo-Japanese war cards, Tientsin
IPPA, 3 early Japanese/Korean items. £90 34 Items

JAPAN-RYUKYU ISLANDS
973 Seven 1945 censored military covers, various American APOs; scarce lot.

Also range of 1957/71 covers, mainly to England, variety of frankings, 7
unused PS Cards. £60 49

MALAYSIA - STRAITS SETTLEMENTS
974 1912 Late Fee Cover to England with QV 1c on 8c (2), 4c & 3c; Penang

cancels; KELANTAN 1941 censored cover to India 1c, 2c, 4c, 6c & 12c can­
celled FPO No.34. £50 2 Covers

MALTA
975 Post Office Reports for 1929/30 & 1930/1. Also letters from PMG Malta and

Govt, of Malta Agent General. £28 4
976 1841 Entire to Paris straight MALTA POST OFFICE & Marseille transit on

front. PHOTO. £100 Cover
977 1841 cover to London, address partly inked over, fine straight MALTA POST

OFFICE, disinfection slits. PHOTO. £100 Cover

978 Interesting correspondence c.1857/9 to & from the Hon. J M Yorke, serving 
in the Navy, with letters & envelopes, 3 with fair to good strikes of
scarce red MALTA/PAID cds. Written-up. £Z5° 8

NAURU
7 979 c.1918 Large folded registered & censored cover (slight faults) from Plea­

sant Is. to France bearing 1916/23 Xd (2), 1d & 2Xd blocks of 4 (varieties 
on '/2d &. 2)$d) & single 2/6d & 5/-. PHOTO £20° Cover

NIGERIA „ ...
980 1949 Official list of Post Offices & Postal Agencies, typewritten & with

official covering letter from Director of Posts & Telegraphs, Lagos. £24 1

981 1939HC ^ e r Eto England bearing 2c & 6c, boxed Passed by/8/Censor/North ^  Covep
Borneo in mauve.

«  m g M T O P w .  r r «. »s « ... « ■ , » £ ; ;  z s s z r
steamer Fushun, no postal marks, 19^o co .0tai £45 19
1885/98, incl Varieties & 2 used 1895 cards; 7 modern view cards.

QUEENSLAND _ land with fair blue unframed SAVED FROM
983 1894 Cover from Brisbane to N e w ^ o  is Iffixed to the cover, but not in

WRECK OF THE/WAIRARAPA; original « P  «  ■ *J.„al stamp surviving. PHOTO. £250 Cover
original position. Unusual to fina wi y

53



Lot Description Estimated No. of
No_ Value Items

i RUMANIA

[ 984 Good selection of used p.s. cards, etc. c.1890/1926, mostly uprated for
foreign destinations, good variety of frankings, incl. 1918 censored. £48 31

985 Ten 1903/7 Covers &. cards, some multiple frankings of 1903 Post Office
issue. "*0

RUSSIA
986 1869 Cover, Odessa to London with 3k (2) & 10k (2), transit marks incl.

Aus russland/Franco, filing crease but attractive; 1922 reg cover Carskoje 
Selo to Paris, inflation period with 3,800,000 rouble franking. £32 2 Covers

987 1900/17 Covers & cards from SIBERIA with good range of markings incl.
Kezhemskol-Enis, Irkutsk, Irkutsk Station, Omsk Shugan, Vladivostock
Station, etc. Also 3 POW items + 2 Telegram receipt labels of Vladivostock £50 13

988 SIBERIA: 1920 Cover with Far Eastern Republic 2k, SG.20; 1924 Cover with
Issue for Far East 1k on 100R, SG.127 (2) Vladivostock cancels. £45 2 Covers

ST CHRISTOPHER
989 1887 env (restored at one corner but opens out for display) registered to 

NY with fine 3-colour franking, (Id, 2&J & 5 x V2, one of latter on rev­
erse) all cancelled by clear A12s. Unusual and colourful. PHOTO £100 1 C ove r

ST VINCENT
990 Report on the Postal Department for the Year 1930. Interesting & Scarce. £20 1

SOUTHERN RHODESIA
991 Dept, of Posts & Telegraphs Postal Notices 1, 2 & 10 of 1932, also two

covering letters from PMG. £20 5

TASMANIA
T 992 1832 printed Form of Assignment of a Convict into the Service of a private 

employer, headed OHMS in m/s &. endorsed "Free", & certified by J.Spode,
Principal Superintendent of Convicts. £250 Cover

TIBET
993 1927 Cover with 1/6t. green & India 2a; also 1927 Cover with India 2a only

& 1947 India 1)$a p.s. envelope with India 2a. All with Pharijong cds. £32 3 Covers
■

TOBAGO
994 Unusual 1898 env, OHMS at top, sent registered to Holland franked by 6d &

1/-, SG.23 & 24, tied by TOBAGO cds's. Attractive & rare thus. PHOTO £150 1 Cover

TRINIDAD
T 995 1906 PFC (of the Azores, slight creases) from a ship at sea franked by a

1d Trinidad adhesive tied by a m.s. "*", with the date alongside beneath a
v. fine ASSYRIA hs; addressed to Lubeck. Rare and attractive. PHOTO. £250 1 Card

TRISTAN DA CUMHA
T 996 Fine Postal History Collection to 1962, practically all covers & incl 1918 

type I cachet on front with Brazil & GB stamps; type II, III, V (2), VI 
(5), later types incl. boxed, Gough Is, 2 covers with 1d Penquin local, 1 
with 2 stamps. Written-up. PHOTO. ’ £550 20

TURKS ISLAND
997 1900 env regd to Paris with 1/- Sepia, SG.60, London REGISTERED oval d.s.

struck in transit. ’ £40 1 Cover

UNITED STATES OF AMERICA
998 1868/1878; 5 Covers incl fine 1868 E to Germany with 10c green (straight 

edge) + purple PHIL'A/DIRECT PAID ALC cds; other 4 covers with intaglio
cancels of Saratogo Springs ("*") and New York ("13", "14" & "5"). £50 5 Covers

999 "USS" SHIP CANCELS; 9 1932/9 Covers with various ship-name types of
SHANGHAI/CHINA (2) & Phillipines (7). some Commemorative Covers. £45 9 Covers
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U S A  POSSESSIONS
T 1000 PHILIPPINE IS; 1906 Official Business stampless Cover used on board the

coastguard cutter SS Luzon, fine "SS Luzon/Apr.3 1906/P.Isles - CGS duplex
addressed to the Postmaster of Albay. Fine & rare. PHOTO. £300 Cover

URUGUAY
1001 1854/7; 2 Es to Carmelo with MONTEVIDEO ds and FRANCA (black) or boxed

FRANCO (green) respectively. Fine. £30 2 Covers

VICTORIA
T 1002 EARLY REGISTERED COVER; 1855 env. TO SWITZERLAND with 2 fair Half Length 

3d deep blue's tied by smudgy but scarce "82/V" ovals. Fair boxed red 
PAID AT HEPBURN, "d/6" HS of Liverpool, and boxed COLONIES/ART-18 on the 
front together with m.s."registered, 218, 1/-". Fine LOCARNO arrival on 

f back. Amazing destination for an early registered cover. PHOTO. £200 1 Cover

1003 1861/98; Group of 5 covers incl fair 6d Blue Queen on Throne to UK, blue 
1888 CASTERTON duplex on 6d STAMP DUTY adhesive to UK;1893 unfranked Tent- 
Maker Cover; 1898 FRANK STAMP. + 1863 & 1871 redirected covers ex UK with
Postage Due marks, ex Rigo de Righi. Interesting lot. £65 7 Covers

YUGOSLAVIA
1004 1921/9 Group of 18 Covers & Cards to various destinations. Good variety of

„ , . £35 18 Coversf rankings.

I 1
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Alfreton Philatelic Society

0 1

SIXTEENTH

STAMP, POSTCARD &  
POSTAL HISTORY FAIR and 

EXHIBITION

SUNDAY, 16th APRIL 1989 
at ALFRETON LEISURE CENTRE

CHURCH STREET, ALFRETON, DERBYSHIRE 

10.00 a.m. to 5.00 p.m.

NOTE NEW VENUE
-  ONLY 200 YDS FROM ALFRETON HALL 

LIGHT REFRESHMENTS AND BAR

The Society meets on the first and third Friday o f the month from  
September to July, at Alfreton Hall. Meetings start at 7 .30  p.m.

17 DEALERS (AT TIME OF GOING TO PRESS) WITH ALL OUR REGULARS
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9 P f i  ®  A
Philatelic Auctioneers' f ^ a r t T e , ™  and Condition, of Sal.

NOTICE
The auctioneers exercise all reasonable care to  ensure that all .

of postal m ark ing , gum , margins, paper, perfora tion, prin ting provencance a u a lh v ^ B e ! '™  v " " ' " 9 ' co ,our- condition, date o f issue or 
descriptions are reliable and accurate, and tha t each item  is genuine un lessthe  rn n f.1  p?s''!o n - * ,aJVs- usa9e. waterm ark, etc. in lo t 
in tended to  be, are no t and are not to be taken to  be, statements o f f i r i n , m h . r ^  «  indicated. However, the statem ents are no t 
o f the op in io n  o f the  auctioneers, and a ttention  is particularly drawn tn  rianco /k ^ d u i^ a t c iV ?  rf  to  ,he lo t Thev are statem ents 
A N D  C O NDITIO NS OF SALE (1973 REVISION) AUCTIONEERS' S TAN D A R D  TERMS
w h ich  m ay be fou n d  in o r on  lo ts  as notes, lists, catalogue prices w ritinq-uo or anv o th «  the chara^ tenst,cs m enfo n e d  above,
description and are no , to be taken as such unless th ty  a%' m ^ H S l e S b ^ "  L X n ^ " / ^  n° '  C° nS," U' e ^  ° ' ' ° '

t Clause 1
(a l Each lo t is pu t up  subject to  any reserve price imposed by the vendor.
Jbj Sub ject to  sub-clause (a l o f th is  clause, the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof

,Cl a g a ^ ^ ^ r e esek?he t o H n 'm s p ^ 'o l  w h i c h , t d i s p ^ e " ' '  abS° 'U,e diSC' e" ° "  ' °  de,e ,m ' " e ,he dispu,e and mav pu '  up

Clause 2
(a) The b idd ing  and advances shall be regulated by and at the absolute discretion o f the auctioneer, and he shall have the righ t to  refuse

any bid o r b ids. 3
NOTE. W here  an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has the right at his discretion to  refuse 

any such bid.
(b) The purchaser o f each lo t shall im m edia tely on its sale if required by the auctioneer give to h im  the name and address o f the purchaser 

and pay to  the  auctioneer at his d iscre tion the whole or part of the purchase money. If the purchaser o f any lo t fails to  com ply w ith  
any such requirem ent the auctioneer may put up again and re-sell the lo t; if upon such re-sale a lower price is obtained than was 
obta ined  on the  firs t sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and expenses o f re-sale 
w h ich  shall becom e a debt due from  him .

(c) W here  an agent purchases on behalf o f an undisclosed client such agent shall be personally liable fo r payment o f the purchase money 
to  the  auctioneer and fo r safe delivery o f the lo t to  the said client.

Clause 3
(a) The auctionee r reserves the righ ts  to  b id on behalf o f clients and vendors, but shall not be liable for errors o r omissions in executing 

in s tru c tion s  to  b id.
(b) The auctioneer reserves the righ ts  before or during a sale to  group together lots belonging to the same vendor, to  split up and to 

w ith d ra w  any lo t o r lo ts  at the auctioneer's absolute discretion and w ithou t g iving any reason in any case.
(c) The auc tioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default o f the purchaser or vendor.

Clause 4
(a) Each lo t shall be at the purchaser's risk from  the fall o f the hammer and shall be paid fo r in fu ll before delivery and taken away at his 

expense by  a purchaser in the United K ingdom  w ith in  7 days from the date of sale and by a purchaser overseas w ith in  14 days from  
the  date  o f sale o r such longer tim e as shall be agreed in w riting  between the auctioneer and the purchaser.

(b) If any purchaser fa ils  to  pay in fu ll fo r any lo t w ith in  the time stated in sub-clause (a) o f this clause such lo t m ay at any time thereafter 
at the auc tionee r's  d iscre tion to  pu t up fo r sale by auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower price is obtained than 
w as obta ined  on  the firs t sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and the expenses o f re­
sale w h ic h  shall becom e a debt due from  him.

(c) In te rest shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a discretion to waive paym ent o f the 
in terest.

C lause  5
(3) Each lo t is sold as — (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer, and (ii) correctly described.

The date  o f  any ce rtifica te  form ing  part o f the description o f any lo t w ill be included in the description.
(b) A  purchaser shall be a lib e rty  to  reject any lo t if  he -  (i) gives the auctioneer w ritten  notice o f in tention to question the genuineness

or, as the  case m ay be the  accuracy o f description o f the lo t w ith in  7 days (or, in the case o f an overseas purchaser, a reasonable 
tim e) fro m  the  date  o f sale; A N D  (ii) proves that the lo t is not genuine or was incorrectly described. AND (in) returns to  the auctioneer 
w ith in  30 days fro m  the  date  o f sale the lo t in the same condition as it was at the time o f sale; provided tha t the auctioneer may. at his 
d iscre tion , on  rece iving a request in w riting  from  the purchaser, extend fo r a reasonable period the time fo r return o f the lo t to  enable 
it to  be su bm itte d  to  expertisa tion. , — .... . .

NOTE: The  onus o f p rov ing  a lo t to  be not genuine or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a recognised expert or
an expert com m ittee  to  express a defin ite opinion shall serve to discharge the onus on the purchaser and shall be a ground fo r

(Cl W here  a im  ha? b e e n ^ u b S d W  expertisation. all costs o f such expertisation shall be paid by the person who retains the certifica te

Id l T h e re lh e  acts in accordance w „h  ^ c l a u s e  <B. o f this clause, the auctioneer sha„

(e l N o lo ? s M l “ e ^ e c te d Y f  'su ’ b ^ u e n M o ' t h e 'X ^ h T b e e n X e r w d T w a t e r  or treated by any o ther process unless the

auc tio ne e rf^pe rm iM tan ^to  s u b je t^ th e  lo t to  such n m n e w o n ^  a co 'lle cbo m ^ss i^K o "su m p s w h ich  are undescribed
f j X 1? ' Ils,ed under co llections ao<J venous 0 ^  ,aPen by the purchaser w ith  all (if any) faults, lack o f genuineness and
shall be p u t up  fo r sale no t subject to  re |K tio n  a 3nd the purchaser shall have no right to  reject the lot; except that,
errors o f description  and num bers o f s w o p s  ■ h bePore a ^ le  a person intending to  b id at the sale gives notice in
no tw ith s tan d ing  the forgo ing  provisions 0, the suh clause, ^  Qr iIems undescribed in the e catalogue and that
w rit in g , to , and satisfies, the auctioneer tha t any notice then that item  or items shall, as between the auctioneer and that
person specifica lly  describes tha t item  or t h o s e , " ^ ' r i w b - d a u s * .  (a), lb ) and Id) o f this clause.

(91 N o b " '  i^ s u a fe d ' in  r  catalogue f iF S  rejected on the ground 0, cancellation, centring, margins, perforation or o ther 

characteristics c learly apparent from  the illustration.



Special Notice
1. — E a ch  lot is rece ived  in th e s e  offices for s a le  sub ject to  th e  foregoing  T e rm s  a n d  Conditions olf S a le  a n d  un less  

the  con trary  is exp re s s e d  in w riting by  the  intend ing  V e n d o r eac h  lot is rece ived  in th e s e  offices for u n re s e rv e d  s a le  a n d  
will b e  sold w ithout reserve . W ritte n  instructions as  to reserves (if any ) m u st reach  th e s e  offices a t th e  la te s t on  th e  d a y  
befo re  the  d a te  o f th e  s a le  a n d  m u st b e  con firm ed  afte r rece ip t o f ad v ice  note.

2 . — It is nec essary  th a t co rrespondence from  abro a d  relating to reserves should b e  in English a n d  th e  p n c e s  in English

3 . — T h e  a u c tio n eers  will not b e  responsib le  for th e  loss o f s tam ps rece ived  in a d eq u ate ly  m o u n te d  o r  a rra n g e d .
4 . — U n so ld  lots w h ich  h a v e  not b e e n  c leared  w ill, a fte r the  exp iration  o f six m onths, b e  sold to d e fra y  e x p e n s e s .
5 . — Lots b id  o n  a n d  bought in by  V e n d o r will b e  reg ard e d  as  sold a n d  liab le  for full com m ission .
6 . — S e ttle m e n t is m a d e  o n e  m onth  afte r sa le , e xc ep t w h en  th e  p u rch aser res ides  ab o ard , w h e n  s e ttle m e n t m a y  b e

slightly d e la y e d . F o r earlie r notification p repa id  cards , should be  sen t. .
7 . — “ B u y ”  b ids can  on ly  b e  acc ep ted  on  th e  condition that th e  au c tio n eer s d iscretion  is abso lu te .

Value Added Tax
T a x a b le  lots a re  those offered  on  beh alf o f e ither O V E R S E A S  V E N D O R S  o r IN L A N D  R E G IS T E R E D  T R A D E R S . S u cn  

tots a re  m a rk e d  " T ”  in this ca ta logue a n d  all In land  B uyers  will be  cha rg ed  th e  curren t ra te  o f V .A .T .
O v e rs e a s  B u yers  w ill N O T  b e  c h a rg ed  V .A .T . w h e re  the  purch ases a re  posted  by  th e  A u c tio n e e r to  a n  o v e rs e a s  

ad d ress  (this inc ludes th e  C h a n n e l Islands).

Photocopy/FAX Viewing
W e  ca n  su p p ly  pho tocopies  or fax-cop ies  o f su itab le , sm all tots. P lease  s en d  us a  large  S ta m p e d  A d d re s s e d  E n v e lo p e  
for pho tocopies (w hich will b e  c h a rg ed  a t 10 p  p e r A 4  copy; o ve rs eas clien ts p lease  ad d  3 0 p  for A irm ail po s tag e ). C a sh  
w ith o rder p lease . (M in t, cu rren t pos tage s tam ps acc ep ted ). P le a s e  'p h o n e  us for fax -copy  c h a rg e s  a n d  p ro c e d u re s .

Postal Viewing
W e  a re  p rep a re d  to  sub m it su itab le  Lots fo r inspection to  c lien ts know n to  us, o r to  n e w  c lien ts  cash  dep o s it o r first- 

class re ferences.
S u ch  tots to  b e  re turned  w ithin 2 4  hours. P o stage, insurance, etc ., both w ays , to  b e  b o rn e  by  th e  clien t.

A L L  V IE W IN G  C H A R G E S  S U B J E C T  T O  V .A .T .

Postal Bidding
T h e  A u ctio n e er will e x e c u te  b ids rece ived  from  clients un a b le  to a ttend  th e  s a le  in perso n . T h is  serv ice  is en tire ly  

fre e  o f charge, and such clients should use the attached com m ission form . M ax im u m  lim its m a y  b e  g iven  in full con fidence  
th a t Lots will b e  purch ased  a s  ch e a p ly  as  possib le sub ject to o th er b ids rece ived , o r R e s e rv e s  if any .

Paym ent fo r lo ts secured m ust be m ade im m ediately on receipt o f invoice.

Telephone Bids
W e  strongly re c o m m e n d  th a t all b ids a re  sen t by  m ail. N e verth e le ss  if it is n e c essary  to te le p h o n e  bids w e  a re  h a p p y  

to  co -opera te . H o w ever, d u e  to  sho rtage  o f tim e  w e  w ould  ask  that you  en d e a v o u r to  p h o n e  be fo re  1 2 .3 0 . A n y  erro rs  
resulting from  m isin terpretation  o f tot num bers , b ids o r instructions a re  th e  responsib ility o f th e  b id d er. A g a in , w e  u rg e  
that bids a re  m a iled  an d  early . F irst rece ived  in th e  e ve n t o f a  tie is g iven  p re c e d e n c e .

W e  are frequently asked b y  clien ts fo r advice on H otel accom m odation in  Derby - the fo llow ing fou r
hotels are w ithin walking distance o f ou r Saleroom s and we have received favourable com m ents
from  clients who have used them :

(DERBY STD 0332)
PENNINE HOTEL (3 star) - DERBY 41741

THE GABLES HOTEL (good-m ore m odestly priced - has large ca r park) - DERBY 40633 
RANGEMOOR PRIVATE HOTEL - DERBY 47252 

THE M IDLAND HOTEL —  DERBY 45894 .

DONINGTON MANOR HOTEL, CASTLE DONINGTON  -  DERBY 810253 
(G ood H ote l - 9  m iles from  D erby - owner is  a ph ila te list!)

IMPORTANT NOTICE TO VENDORS 
AND CLIENTS FROM OVERSEAS

(including the Channel Islands) when sending 
packets and parcels containing stamps 

ALWAYS PUT OUR VAT No. 354 5663 38 on 
the outside of the package - this will obviate 

delay by customs.

i
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COMMISSION FORM reu—........................ .........— *a]

! 1 ffA V E N D IS H
; b id s  a n d  lo t  n u m b e r s  in  fu l l  ; ........................................  rr*^ --==J I

LONGHAND form (viz. “ LOT J ' P H I L A T E L I C  • A U C T I O N S  ■ L T D .  L
EIGHT, BID FIFTY POUNDS” ) |p i i * i i i H i i i i n i i i M » i i l i i n i g l I ^ l

; a s  w e l l  a s  in  f ig u r e s ,  o t h e r w i s e -------------------------------------------------------------------------------------------------------
t h e y  c a n n o t  b e  a c c e p t e d .  T o  b e  -------------------------------- A U C T IO N E E R S  O F ___________________

; s a f e ,  p l e a s e  s e n d  b id s  F IN E  S T A M P S , C O L L E C T IO N S , P O S T A L  H IS T O R Y
b y  p h o n e  a s  w e l l  a n d  a l l  t y p e s  o f  p h i l a t e l i c  m a t e r i a l

i _______________________ ________________________

! SITW ELL STREET, DERBY DE1 2JP
' TELEPHO NE: (0332) 46753

FAX : (0332) 294440 : FAX

I au thorise  Messrs. C avendish Philate lic A uc tions  Ltd. to purchase the Lots 
enum erated be low  on my behalf.

; SALE No. 424 (POSTAL HISTORY) SALE DATE: APRIL 8th 1989
1

N a m e .............................................................. S ig n a tu re ..........................................................
(B L O C K  L E T T E R S )

I Address................................................................................................................................................
(
l

IM P O R T A N T  N O T E :  Y o u r  b id s  s h o u ld  b e  m a x im u m  a s  w e  a lw a y s  p u rc h a s e  lo ts  a s  m u c h  b e lo w  y o u r l im its  as  
j p o s s ib le . N o  b id s  b e lo w  66°/o  o f o u r  E s tim a te d  V a lu e s  w ill b e  a c c e p te d .

L O T  N o  C O U N T R Y  L IM IT  F O R  O F F IC E  U S E

______________________________________________________________________ £  P______________________________________________
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(C o n tin u e d  O v e r le a f)

P a g e  1

----------------- --------------- 1
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FORTHCOMING SALES

Due to an unprecedented flow of material for Cavendish to auction, 
it has been found necessary to hold an EXTRA sale during April. As 
a result today’s sale (8th April 1989) includes purely Postal History 
material (with the exception of a few stamps in the Boer War Section), 
and our next sale (22nd APRIL 1989) will be predominantly made up 
of STAMPS. (See Stop Press announcement below).

SALE 425 : SATURDAY 22nd APRIL 1989 
SALE 426 : SATURDAY 6th MAY 1989 
SALE 427 : SATURDAY 17th JUNE 1989

☆  ☆  ☆  STOP PRESS *  ☆  ☆

The 22nd April 1989 auction will include a very strong section 
of G.B. stamps of all reigns, well over a hundred lots of Malaya 
and States, and a very strong mint collection of Australia with 
a whole range of varieties and high values.

The 6th May 1989 auction will include 100’s of lots of British 
North America from Prestamp Covers and Transatlantic Mail 
through Pence Issues, 1859’s, Large and Small Queens and 
Map Stamps to a fine range of the 20th Century issues. The 
second half of the auction will comprise our usual wide range 
of stamps, collections and covers of all countries of the World.







L o t  £ L o t  £ L o t  £ L o t  £ L o t  £ L o t  £ L o t  E L o t  £
1 50 70 160 133 75 201 130 264 70 328 65 397 42 466 ;i0
2 50 71 95 134 60 202 135 265 210 329 50 398 52 467 ;-80
3 50 72 70 135 44 203 210 266 60 330 52 399 46 468 '85
4 30 73 95 137 58 204 300 267 100 331 50 400 20 469 90
5 45 74 100 138 75 205 125 268 85 332 60 401 18 470 21
6 25 75 85 139 90 206 300 269 75 333 70 402 29 471 160
7 25 76 1700 141 90 207 125 270 85 334 65 403 95 472 [54
a 80 77 40 142 145 208 115 271 160 335 70 404 80 473 42
9 105 78 475 143 85 209 115 272 110 336 50 406 52 474 l|27
11 100 79 150 144 105 210 85 273 60 337 70 407 60 475 40
12 75 80 400 145 70 211 120 274 160 338 40 408 42 476 76
13 50 81 130 146 85 212 85 275 180 339 190 409 36 477 -(35
14 30 82 290 147 90 213 115 276 300 340 110 410 85 478 46
15 48 83 160 148 70 214 200 277 80 341 120 411 85 479 42
16 80 84 75 149 100 215 170 278 150 342 52 412 50 480 34
17 80 85 105 151 50 216 200 279 310 343 40 413 40 481 55
19 600 86 90 153 55 217 115 280 180 344 65 414 36 482 65
20 125 87 90 154 180 218 240 281 30 345 100 415 21 483 36
21 210 88 38 155 145 219 125 282 425 346 52 416 56 484 8C
22 130 89 95 156 145 220 52 283 100 347 52 417 42 486 14C
23 85 90 34 157 135 221 52 284 425 348 80 418 46 4b7 5̂t
24 220 91 52 158 145 222 90 285 380 349 700 419 44 488 155
26 70 92 30 159 100 223 120 286 300 350 230 420 56 489 ?4C
27 750 93 42 160 115 224 110 287 160 351 75 421 54 490 7̂C.
2b 70 94 85 161 70 2 25 80 28B 90 352 54 422 46 491 3t.
29 60 95 110 162 90 226 190 289 350 353 32 423 28 492 3*
30 90 96 110 163 160 227 32 290 130 354 90 425 200 493 16E
31 52 97 300 164 105 228 60 291 56 355 42 426 120 494 36
32 42 98 125 165 110 229 110 292 75 356 48 427 44 495 1C
33 50 99 210 166 95 230 120 293 80 357 62 428 52 496 “lof-
34 75 1 00 38 1 67 1 60 231 56 294 5 2 358 36 429 3 4 497 1 2(.
35 40 101 70 168 125 232 120 295 54 359 30 430 180 499 |et
36 40 102 60 169 230 233 125 296 85 360 130 431 115 500 7E
37 34 103 75 170 90 234 90 297 140 362 160 432 44 501 [46
38 30 104 90 171 170 235 140 298 180 363 55 433 200 502 96
39 75 105 90 172 145 236 145 299 150 364 160 434 85 503 50
40 40 106 120 173 145 237 140 300 155 365 55 435 105 504 130
41 34 107 90 174 300 238 115 301 210 366 260 436 75 505 23
42 38 108 4b 175 100 239 760 302 90 367 90 437 32 506 66
43 34 109 60 176 75 240 70 303 700 368 160 438 42 507 5;-
44 36 110 120 178 120 241 850 304 145 369 240 439 38 508 66
45 32 111 100 179 115 242 425 305 34 370 95 440 70 509 26
46 85 112 75 180 100 243 100 306 320 371 150 441 50 510 86
47 29 113 500 181 130 244 475 307 130 372 150 442 44 5 11 9,1
48 75 114 230 182 125 245 380 308 1600 373 85 443 52 512 9',
49 130 115 140 183 110 246 160 309 320 374 54 444 120 513 9(i
50 130 116 95 184 120 247 210 310 320 375 130 445 90 514 [70
51 105 117 70 185 160 248 135 311 58 376 200 446 40 515 11)
52 80 118 52 186 105 249 170 312 75 377 150 447 54 516 30
53 70 119 80 187 125 250 220 314 34 378 46 448 44 5 17 75
54 38 120 80 188 150 251 130 315 370 379 65 449 145 518 11 >
55 50 121 28 189 190 252 425 316 220 380 600 450 90 519 6')
56 90 122 29 190 260 253 310 317 130 381 75 451 85 520 66
57 100 123 70 191 95 254 95 318 70 382 210 453 70 521 85
60 110 1 24 45 1 92 1 05 2 55 1 05 319 5 5 383 340 4 54 6 5 522 70
01 52 125 90 193 115 256 850 320 58 384 50 455 65 523 60
62 135 126 34 194 70 257 500 321 70 385 34 456 38 524 150
63 50 127 100 195 65 268 145 322 125 387 42 460 36 525 80
64 70 128 120 196 220 259 80 323 160 389 42 461 300 526 10)
65 54 129 75 197 115 260 135 324 100 393 60 462 220 527 2pi)
67 135 130 75 198 105 261 85 325 85 394 42 463 140 528 bi
68 50 131 65 199 7b 26? 100 326 125 395 36 464 60 529 12)
09 2 00 1 32 5 2 2 00 1 05 263 8 5 327 1 05 396 34 4 65 1 80 530 11')



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot E Lot £ Lot £
531 65 599 160 670 250 738 115 819 27 907 230 976 70
532 46 600 240 671 85 740 56 821 140 908 56 977 70
533 32 601 44 672 120 741 290 823 100 909 75 978 180
535 170 602 135 673 240 742 310 825 54 910 250 979 250
536 95 603 40 674 95 744 370 826 80 911 135 980 17
53 7 8 0 604 34 6 7 5 75 74 5 380 628 1 40 912 1 40 981
538 70 605 52 676 125 746 30 829 46 914 120 9«2 75
541 52 606 48 677 140 747 52 830 100 915 135 983 200
542 115 607 52 678 125 748 90 832 32 916 190 984 50
543 36 608 105 679 70 749 90 833 36 917 210 985 50
544 155 609 75 680 58 750 56 834 36 918 330 986 2b
545 135 610 140 681 44 751 42 635 46 919 220 y87 42
546 56 611 75 683 155 752 50 836 20 920 190 988 70
548 42 612 42 684 46 754 90 837 46 921 220 909 150
549 33 613 140 685 210 755 30 838 120 922 280 990 15
550 135 614 155 686 120 757 34 839 60 923 220 991 30
551 310 615 330 687 160 758 46 842 34 924 145 992 225
552 65 616 1100 688 70 759 28 843 95 925 100 993 44
553 105 617 105 689 52 760 21 844 38 926’ 105 994 150
554 360 618 116 690 90 761 375 845 54 927 200 996 575
555 350 619 250 691 43 762 625 846 125 928 190 997 56
556 200 620 60 692 75 764 210 847 125 929 130 1003 50
557 550 622 1050 693 26 765 500 849 450 930 105 1004 25
558 70 623 575 694 32 766 650 851 90 931 100
559 175 624 180 695 54 767 155 853 105 932 110
560 52 626 130 696 120 768 60 854 60 933 65 * * * * * * *
561 80 627 200 697 75 769 60 855 75 934 350 * AUCTION
562 170 628 400 698 60 770 52 857 180 935 340 # tpitat
563 75 629 290 699 300 772 160 858 50 936 105 * TOTAL
564 190 630 240 700 575 773 155 859 170 937 310 *
565 185 631 250 701 165 774 180 863 44 938 130 # £116,689-
566 210 632 390 702 75 775 36 864 60 940 320 # ___
567 105 633 230 703 85 776 23 865 46 942 65 # ---
568 240 634 260 704 210 777 60 866 52 943 100
569 120 637 70 705 58 778 140 867 • 65 944 75 *
570 54 638 115 706 80 779 42 868 70 945 450 * PERRIN-FITZ
571 160 639 220 707 58 782 170 869 110 946 70 * HERBERT
573 44 640 46 708 27 784 50 870 95 948 150 * CORRESPONDENCE
574 65 641 44 709 70 785 50 871 270 949 140 »
575 190 642 55 710 95 786 32 872 135 950 70 # HEALISED
576 110 644 105 711 18 787 36 874 80 951 70 # OVER £^5,000.
577 80 645 65 713 28 788 34 876 48 952 70
578 425 646 34 714 40 789 220 877 85 953 54 * '
579 100 647 90 715 23 790 52 881 75 954 95 *
580 115 648 58 716 17 791 52 882 54 955 27 *
581 230 649 26 717 32 795 36 883 45 956 70 * STEPHENSON STOBBS
582 80 653 56 718 52 796 50 884 40 957 70 .
583 95 654 80 719 19 797 36 885 52 958 90 # BOER WAR
584 300 655 190 720 60 798 425 886 27 959 280 # COLLECTION
585 65 656 175 721 180 799 26 889 55 960 75 # REALISED
586 48 657 70 722 120 801 180 890 48 961 100
587 85 658 300 723 90 802 70 891 27 962 34 * OVER £i)0,000.
588 550 659 100 725 38 803 105 892 60 963 230 *
589 90 660 165 726 48 804 135 895 100 964 115 * * * * * * *
590 120 661 160 727 330 805 350 897 25 965 100 ---------------------
591 130 662 80 728 475 807 100 898 60 966 350 ALL KINDS OF
592 125 663 270 729 160 810 105 899 52 967 60 pntjT «. HTCTnnv
593 80 664 65 730 190 811 44 901 70 969 54 unu BEING ACCEPTED
594 105 665 320 733 65 812 145 902 36 970 50 Nuw BblNO ALLLr 160
595 320 666 460 734 220 813 25 903 115 972 130 FOR FUTURE
596 290 667 25 735 200 814 56 904 65 973 80 CAVENDISH AUCTIONS
597 270 668 135 736 300 816 56 905 155 974 65
598 360 669 95 737 125 818 90 906 80 975 20




